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 واکنش محمد رضا گرایی 

به شایعه حضورش در هنرهای رزمی :

MMA نه، طلای المپیک 
را می خواهم

 شایعه روز؛ تماس 
منچستر یونایتد با پورتو 

طارمی با 600 میلیارد 
در اولدترافورد؟
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 گفت و گوی روزنامه ایران ورزشی 
با سه بسکتبالیست ملی پوش زن

از بازی به عشق 
ایران تا آرزوی 
درخشش در جهان

دوئل
اسپانیایی

نتیجه فصل قبل یک اتفاق بود 

نصرتی: ال کلاسیکوی ایران 
همین بازی است

استقلال - تراکتور
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فقط دو هفته فقط دو هفته 
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اتفاقات تاریخ اتفاقات تاریخ 
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سوت مشکوک سوت مشکوک 
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 سالتو بارانداز
حسن یزدانی؛ خارج 

از تشک کشتی!
معمولاً هر وقت با هادی عامل 
تماس می گیری و می گویی: 
»کمی گپ بزنیم؟«می گوید: 
»زیاد اهل مصاحبه نیستم؛ 

چه بگویم؟«
خدا رحم کرد که هادی خان 
قصه ما زیاد اهل مصاحبه 
ما وقتی مصاحبه  نیست ا
می کند زمین و زمان را بهم 
می ریزد. مثل اظهارنظرش 
و  نی  ا یزد حسن  ره  با ر د
پرده برداری از دلیل او برای 
شرکت در بازی های آسیایی. 
اصاً مشخص نیست که این 
اظهارنظر هم درست است 
یا نه؟ هادی عامل گفته بود: 
»من خیلی ظریف گفتم که 
شأن و شخصیت  پهلوان مان 
زیر سؤال نرود اما اگر بخواهیم 
با صداقت بگوییم  مهم ترین 
علت رفتن او به مسابقات 
همین  یی  سیا آ ی  زی ها با
پاداش گرفتن بوده است. 
حسن آقا می خواست بعد از 
این مسابقات ازدواج کند و 
ازدواج هم هزینه دارد و هر 
که بامش بیش برفش بیشتر 
و خانواده محترم عروس خانم 
 هم از قهرمان دنیا توقعاتی 

دارند.«
اصاً آدم می ماند از بعضی 
ر  فکا لا ا . حا ر نظرها اظها
عمومی چطور فکر می کنند؟ 
یعنی حسن یزدانی  »ندار« 
است. آیا سرنوشت زندگی اش 
به همین پاداش بازی های 
آسیایی گره خورده بود؟ این 
همه سال که در کشتی بوده، 
دستمزد گرفته، قهرمان و 
نایب قهرمان المپیک شده، 
پاداش ها و تقدیرها و ... همه 
و همه لنگ همین یک پاداش 
بازی های آسیایی بود؟ آن هم 
با کتف مصدوم! اصاً از کجا 
معلوم بود که او در بازی های 
آسیایی صددرصد قهرمان 
می شد؟ کتفش مگر آسیب 
ندیده بود؛ شاید در همان 
مسابقه اول و دوم آسیبش 
جدی تر می شد و همه پاداش 
می رفت روی هوا؛ آن وقت 
جواب توقعات خانواده عروس 

را چه کسی می داد؟
آقای عامل عزیز! خدا قوت 
و خسته نباشی دلاور؛ من 
و ما و سایر رفقا که شما را 
می شناسیم می دانیم که ته 
دلت چیزی نداری و قطعاً این 
حرف را هم از سر دلسوزی زدی. 
گفتی تا نشان بدهی که اینجا 
و بچه های رشته های منهای 
فوتبال چه شرایطی نسبت 
به فوتبالی ها دارند و خواستی 
درد آنها را نشان بدهی. دم 
شما گرم! عذرخواهی هم 
از حسن یزدانی کردید ولی 
کاری که انجام دادید از خاک 
کردن او روی تشک کشتی بدتر 
بود. شما چهره تأثیرگذاری 
هستید و مصاحبه های تان 
هم همه جذاب. خیلی ها 
چشم شان به دهان شما است 
و هر تکیه کامی که مطرح 
می کنید تا مغز استخوان 
جامعه فرو می رود. حسن با 
کتف آسیب دیده اش خدا را 
شکر به جایزه اش هم رسید 
و ان شاءالله که خوشبخت 
شود، فقط به عنوان یک 
همکار از شما می خواهم این 
بار که خواستید درباره کسی 
حرف بزنید، چیزی نگویید که 
غیر از کتفش، از لحاظ روحی 
هم آسیب ببیند؛ اصاً مثل 
همه آن دفعاتی که همکاران 
رسانه های مکتوب با شما 
تماس گرفته اند بگویید زیاد 
و  نیستید  گو  گفت و هل  ا
مصاحبه نمی کنید. شیر مادر 
و نان پدر حال شما بهترین 

گزارشگر کشتی ایران.
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 zپیش بازی

حسین عبدی:

دنبال صعود به دور حذفی هستیم

حسین عبدی، سرمربی تیم نوجوانان در آستانه دیدار تیم فوتبال 
زیر 17 سال ایران مقابل برزیل در جام جهانی نوجوانان 2023، 
گفت: »همه بازیکنان برای دیدار با برزیل ثانیه شماری می کنند. 
هدف مان رسیدن به موفقیت و صعود از گروه است. هر دیدار 
برای ما یک فینال محسوب می شود و استراتژی خاصی برای هر 

بازی داریم.«

مرتضی محصص:

نتایج نوجوانان غیرقابل پیش بینی است

مرتضی محصص، رئیس کمیته فنی و توسعه فوتبال درباره 
حضور تیم ملی نوجوانان در رقابت های جام جهانی زیر 17 
سال گفت: »مسابقه دادن در این رده سنی بسیار غیر قابل 
پیش بینی است چرا که با یک تعداد نوجوانانی رو به رو هستیم 
که از نظر شور و اشتیاق ممکن است روزهای متفاوتی داشته 

باشند.«

مهدی تاج

تماس رئیس فدراسیون با اردوی نوجوانان

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال دیروز در تماس با حسین 
عبدی، سرمربی تیم نوجوانان ایران برای این تیم آرزوی موفقیت 
کرد. وی در این تماس عنوان کرد: »خوشبختانه خبرهای خوبی 
از تیم شایسته نوجوانان می شنویم و علاقه مندان به فوتبال و به 
صورت کلی خانواده فوتبال مشتاقانه در انتظار شروع بازی های 

جام جهانی هستند.«

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

جام جهانی نوجوانان رویداد بسیار 
مهمی برای تمامی کشورهای حاضر در 
این مسابقات است. هرچند اهمیت 
مسابقات در این رده همانند جام جهانی 
بزرگسالان نیست اما تیم ها بخصوص 
تیم های صاحبنام به این رده نگاه 
دیگری دارند. تیم ملی فوتبال کشورمان 
هم جزو تیم های حاضر در جام جهانی 
نوجوانان است و تیم ما در مرحله 
گروهی این مسابقات با برزیل، انگلیس 
و نیوکالدونیا همگروه است و حالا امروز 
در نخستین دیدار به مصاف تیم برزیل 
خواهد رفت. برزیلی که نام بزرگی دارد 
اما کسب نتیجه در این دیدار به دلیل 
صعود تیم ملی نوجوانان به مرحله یک 
چهارم نهایی جام جهانی 2017 دور از 

ذهن نخواهد بود.
عباس چمنیان، سرمربی اسبق تیم 
ملی نوجوانان در خصوص مسابقات 
جام جهانی به »ایران ورزشی« می گوید: 
»رده های پایه یک ویژگی مهم دارد و در 

این رده به نام ها و نشان ها نمی توان اتکا 
کرد، چرا که این بازیکنان از نظر کیفی در 
حال رشد هستند و هنوز به بلوغ کامل 
نرسیده اند. این ویژگی در تمامی تیم ها 
وجود دارد و همه بازیکنان این رده در 
حال رشد هستند و نمی توان گفت که 
تیم های صاحبنام در رده بزرگسالان 
قهرمان خواهند شد. به این دلیل کسب 
نتیجه توسط تیم ما در این رویداد مهم 
دور از انتظار نیست و تیم ما می تواند 
در این مسابقات نتیجه خوبی بگیرد.«

او می افزاید: »مهم ترین موضوع در 
این رده کسب تجربه و آبدیده شدن 
بازیکنان است و در واقع نتیجه گیری 
در این مسابقات اهمیت چندانی ندارد. 
اکثر بازیکنان حاضر در این مسابقات 
بی تجربه هستند و قطعاً در این رویداد 
بزرگ اشتباه می کنند اما مهم این است 
که از اشتباه خود درس بگیرند. ما در 
این مسابقات با تیم های بزرگی همچون 
برزیل و انگلیس همگروه شده ایم، 
تیم هایی که جزو تیم های صاحب سبک 
در فوتبال محسوب می شوند و از نظر من 
حضور تیم ملی ما در این گروه، رقابت ها 

را جذاب خواهد کرد.«
سرمربی سابق تیم ملی نوجوانان در 
پاسخ به این سؤال که رمز موفقیت 
این تیم چیست؟ بیان می کند: »رمز 
موفقیت بازیکنان در این رده سنی 
رسیدن به باورهای ذهنی است و اینکه 
به بازیکنان در این رده بفهمانیم که باید 
پیروزی طلب باشند و با تمام وجود خود 
برای موفقیت کشورشان بجنگند. مربی 
تیم ملی جدا از مسائل تاکتیکی باید از 
نظر روحی – روانی با بازیکنان کار کند 
تا این بازیکنان باور کنند که می توانند 
حتی مقابل بزرگترین تیم ها به پیروزی 
برسند. اعتقاد من این است که تیم ملی 
ایران رقیب سختی برای تیم های برزیل 

و انگلیس خواهد بود.«
چمنیان صحبت هایش را این گونه ادامه 
می دهد: »21 بازیکن تیم کنونی حتی 
تجربه حضور در لیگ برتر را ندارند و 
این یعنی هیچ کدام از بازیکنان این تیم 
به بلوغ نرسیده اند و نیاز به پیشرفت 
دارند که همین حضور در جام جهانی 
می تواند تجربه بسیار خوبی باشد. اگر 
اینها بازیکنان باهوشی باشند می توانند 

از این جام جهانی برای کسب تجربه 
استفاده کنند. در وهله اول مهم این 
است که تیم ملی بازی خوبی از خود ارائه 
کند و پس از آن به فکر نتیجه باشد چرا 
که بازی خوب می تواند همراه با نتایج 

خوب در جام جهانی باشد.«
او می افزاید: »تیم های برزیل و انگلیس 
بازیکنان خوبی دارند که این بازیکنان 
در سطح اول فوتبال بازی می کنند. مثاً 
تیم ملی انگلیس چند بازیکن دارد که در 
تیم منچسترسیتی بازی می کنند اما این 
موضوع نمی تواند عاملی برای پیروزی 
این تیم ها باشد چرا که مسابقات در 
سطح نوجوانان متفاوت تر از رده های 
امید و بزرگسالان است. بازیکنان در 
این رده سنی از نظر ذهنی به بلوغ 
نرسیده اند و به این دلیل می توانند 
کارهای عجیب و غریبی انجام دهند.«
این مربی که با تیم ملی نوجوانان موفق 
به کسب مقام پنجمی جام جهانی 
2017 شد، می گوید: »آن تیم نوجوانان 
تیم بسیار خاصی بود و دلیل خاص 
بودن آن تیم این بود که ما توانستیم 
بازیکنان را به باور برسانیم و بازیکنان 

با رسیدن به این باور توانستند موفق 
باشند. ما در آن سال حدود 10 ماه تا 
حضور در جام جهانی زمان داشتیم و در 
این مدت بیشتر تاش کردم اعتماد به 
نفس بازیکنان را بالا ببرم. ما در آن سال 
توانستیم تیم های بزرگی همچون آلمان 
را شکست دهیم. آن تیم به خوبی در 
مسیر موفقیت قرار گرفت و عملکرد 

بسیار خوبی داشت.«
چمنیان در خصوص تیم کنونی چنین 
نظری دارد: »تیم کنونی آماده حضور 
در جام جهانی است به این دلیل که 
فدراسیون فوتبال با وجود مشکات 
اقتصادی به خوبی توانست برای این 
تیم اردو برگزار کند. در واقع این تیم 
جزو معدود تیم هایی است که با تدارک 
خوبی به مسابقات می رود و این موضوع 
می تواند به تیم ملی کمک کند تا در این 
مسابقات نتیجه بگیرد. کشورهای دیگر 
به تیم ملی نوجوانان نگاه ویژه ای دارند 
و فدراسیون فوتبال ما هم باید به این 
تیم اهمیت دهد چرا که همین بازیکنان 
در آینده جایگزین ستاره های کنونی تیم 

ملی بزرگسالان خواهند بود.«

تقابل نوجوانان با دومین تیم پرافتخار دنیا، ساعت 15:30

یوزها قهوه تلخ را سر می کشند؟
نوزدهمین دوره مسابقات جام جهانی 
زیر 17 سال فوتبال جهان از دیروز آغاز 
شد. در این دوره 2۴ تیم در ۴ ورزشگاه 
بین المللی جاکارتا، گلورا بانگ تومو 
سورابایا، جالاک هاروپات باندونگ و 
ماناهان سوراکارتا بازی می کنند. تیم 
ملی کشورمان که در یکی از سخت  ترین 
گروه های مسابقات باید به مصاف برزیل، 
انگلیس و نیوکالدونیا در گروه C برود 
نیز اولین بازی خود در این تورنمنت را 
از ساعت 1۵:۳0 شنبه در ورزشگاه ۸0 
هزار نفری بین المللی جاکارتا، برگزار 
می کند. نوجوانان ایران که پس از ۶ 
سال بار دیگر در مهم ترین تورنمنت 
دنیا در این رده سنی شرکت می کنند، 
در دوره قبلی با صعود به یک چهارم 

نهایی شگفتی سازی کرده و اکنون نیز 
به دنبال همین هدف هستند. با وجود 
این حسین عبدی و شاگردانش به این 
نکته بخوبی واقف هستند که در تقابل 
با 2 غول فوتبال جهان، کار سختی برای 
رسیدن به این هدف دارند. ایران که 
با حضور در نیمه نهایی جام ملت های 
آسیا برای ششمین بار جواز حضور در 
جام جهانی را کسب کرده و سابقه یک 
قهرمانی و 2 نایب قهرمانی قاره کهن 
را دارد، در ۳ دوره قبلی حضورش در 
جام جهانی موفق به صعود از مرحله 
گروهی شده است اما این بار در آغاز 
یک راه سخت باید مقابل دومین تیم 
پرافتخار دنیا قرار بگیرد. برزیل که در 
رده سنی بزرگسالان، پرافتخارترین تیم 

دنیا محسوب می شود در رده سنی زیر 
17 سال نیز 1۸ بار در جام جهانی شرکت 
کرده که ۴ قهرمانی، 2 نایب قهرمانی و 
۳ مقام حاصل عملکردش در دوره های 
قبلی است. شاگردان فلیپه لئال به عنوان 
مدافع قهرمانی پا به اندونزی گذاشته اند 
زیرا به دلیل پاندمی کرونا مسابقات در 
سال 2021 برگزار نشد و آنها در سال 201۹ 
جام را در کشور خودشان بالای سر بردند. 
سلسائو در 1۹ دوره حضورش در مسابقات 
آمریکای جنوبی نیز 1۳ قهرمانی، ۳ نایب 
قهرمانی و یک سومی را به دست آورده 
است. هر 21 بازیکن فهرست برزیل 
مانند ایران در این کشور بازی می کنند . 
در تیم کشورمان می توان از نفراتی مثل 
اسماعیل قلی زاده، کسری طاهری، 

عرفان درویش  عالی، آرشا شکوری، رضا 
غندی پور، ابوالفضل ذلیخیایی، نیما 
اندرز و حسام نفری به عنوان چهره های 
کلیدی نام برد. لوران لوکاس، بازیکن 
شماره 11 برزیلی ها نیز که در تیم فامینگو 
عضویت دارد، جزو چهره هایی است که 
از همین حالا نظر استعدادیاب تیم هایی 
مثل چلسی، منچستریونایتد و حتی رئال 
مادرید را به خود معطوف کرده است . 
نکته جالب این جا است که با وجود 
تقابل با این حریف فوق العاده قدرتمند، 
حسین عبدی و شاگردانش بارها اعام 
کرده اند که به دنبال ارائه یک بازی 
فوق العاده و شگفتی سازی مقابل برزیل- 
سرزمین قهوه تلخ - هستند و هیچ ترسی 

از این تیم ندارند.

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

21 بازیکن تیم کنونی 
حتی تجربه حضور در 
لیگ برتر را ندارند و 
این یعنی هیچ کدام 
از بازیکنان این تیم 
به بلوغ نرسیده اند 
و نیاز به پیشرفت 
دارند که همین 
حضور در جام جهانی 
می تواند تجربه بسیار 
خوبی باشد. اگر اینها 
بازیکنان باهوشی 
باشند می توانند از 
این جام جهانی برای 
کسب تجربه استفاده 
کنند. در وهله اول 
مهم این است که 
تیم ملی بازی خوبی از 
خود ارائه کند و پس 
از آن به فکر نتیجه 
باشد چرا که بازی 
خوب می تواند همراه 
با نتایج خوب در جام 
جهانی باشد

مرتضی رضایی
روزنامه نگار

 چمنیان: رمز موفقیت تیم نوجوانان رسیدن چمنیان: رمز موفقیت تیم نوجوانان رسیدن
به باورهای ذهنی استبه باورهای ذهنی است

ایران رقیب سرسختی ایران رقیب سرسختی 
برای برزیل استبرای برزیل است



 سختی های
تقابل با تیم بدون 

»حد وسط«
هفته دهم لیگ برتر فوتبال کشور 
از دیروز )جمعه 19 آبان( با انجام 
چهار دیدار آغاز شد اما یکی از 
نقاط جوش بازی های این هفته 
مروز  بی گمان مسابقه عصر ا
)شنبه( استقلال و تراکتور در شهر 
تهران است. دیداری که عبارت 
معروف و فوتبالی »بازی 6 امتیازی« 
به طور کامل برای آن صدق می کند. 
این مسابقه بیش از 3 امتیازی 
است زیرا استقلال فزون تر از 
چهار امتیاز برتری بر تراکتور در 
جدول ندارد و اگر متوقف شود به 
پرسپولیس، ملوان و تراکتور فاصله 
نزدیک تر شدن به خود را خواهد 
داد. استقلال، فصلی عقلایی را 
سپری کرده و در 8 بازی قبلی اش 
فقط یک بار شکست خورده و 
آن هم مقابل سپاهانی بوده که 
یکی از »قدرت«های اصلی لیگ 
است و اگر تنبیه چهار امتیازی 
کمیته انضباطی لیگ روی این تیم 
اعمال نمی شد، در وسط جدول 
ننشسته بود و در رده سوم جای 
می داشت و آبی های بالانشین را 
در تیررس کامل خود می داشت. 
تیم جواد نکونام به کسب نتیجه 
در دیدار امروز کاملاً خوشبین 
است زیرا از مزایای میزبانی در 
تهران بهره می گیرد و حریفش 
نیز امسال تیمی نشان داده که 
هیچ حد وسطی را برای خود 
نمی شناسد و یا عالی ظاهر می شود 
و حریفانش را منکوب می کند یا به 
طرز شگفت انگیزی پر اشتباه عمل 
می کند و می بازد و بد هم می بازد و 
صریح ترین نشانه صحت این ادعا 
این است که »پرشورها« مثل فولاد 
خوزستان تنها تیم لیگ بیست و 
سوم  هستند که حتی یک مساوی 
هم ندارند و همه بازی های شان را 
یا برده اند یا باخته اند. با این حال 
این فقط یک سوی ماجرا است 
و نیمه خالی لیوان این است که 
استقلال نمی داند امروز با کدام یک 
از حالات دو طرفه تراکتور مواجه 
است و با نسخه طوفانی آن بازی 
دارد و یا با ورژن سردرگم و درهم 
ریخته آن. تنها عنصر قطعی و امتیاز 
محرز و همچنان حاضر در اردوگاه 
تراکتور این است که ریک اردو آلوز، 
هافبک محوری و پرتغالی این تیم 
مثل فصل پیش در صدر جدول 
ارسال کنندگان »پاس گل« ایستاده 
و یک بار دیگر عنصر نخستی است 
که باید از او برحذر بود و دست و 
بال اش را بست. هر چیز دیگری در 
تیم پاکو خمس اسپانیایی غیرقابل 
پیش بینی است و نکونام باید در 
انتظار هر واقعه غیرمنتظره ای 
در دیدار امروز باشد. چیزی که 
اگرچه از حجم منطق این مسابقه 
می کاهد اما بر جذابیت و هیجان 
آن خواهد افزود و کار آبی پوشان 

پایتخت را سخت تر می کند.
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 وصال روحانی
روزنامه نگار

خولن لوپتگی

گزینه مربیگری الاتحاد

باشگاه الاتحاد عربستان پس از برکناری نونو اسپیریتو سانتو، خولن لوپتگی را 
به عنوان یکی از گزینه های اصلی جانشینی در نظر گرفته است. دو پیشنهاد 
رسمی به خولن لوپتگی و الیور گلاسنر آلمانی ارسال شده اما در این بین 
مربی اسپانیایی گزینه اصلی این باشگاه است. روزنامه الشرق الاوسط 
همچنین مذاکره با آلفرد شرودر را که اخیراً از تیم العین امارات جدا شده 
بود، تکذیب کرد. لوپتگی در مقطعی گزینه مربیگری تیم ملی ایران هم بود.

اشکان خورشیدی

صحنه جنجالی

اشکان خورشیدی پس از مدت ها دوری دیروز بازی پیکان و شمس آذر 
قزوین را قضاوت کرد. در اواخر بازی سامان نریمان جهان در محوطه جریمه 
سرنگون شد و پیکانی ها معتقد بودند که داور باید این صحنه را پنالتی اعلام 
کند ولی خورشیدی دستور به ادامه بازی داد. حالا باید دید نظر کارشناسان 
داوری درباره این صحنه چه خواهد بود. سه امتیاز این بازی اهمیت زیادی 
برای رسول خطیبی داشت و می توانست به تثبیت جایگاهش کمک کند.

سامان قدوس

زننده گل ماه لیگ برتر

گل سامان قدوس به برنلی از نگاه کارشناسان لیگ برتر انگلیس که یکی 
از نامزدهای بهترین گل ماه اکتبر لیگ برتر بود، این عنوان را به دست 
آورد. هافبک تیم ملی دقایقی پس از ورود به زمین دروازه برنلی را باز کرد. 
سایت لیگ برتر انگلیس نوشت که قدوس پس از علیرضا جهانبخش 
)بابت گل زیبایی که در ژانویه 2020 به چلسی زد( دومین بازیکن ایرانی 

به شمار می رود که برنده این جایزه شده است.

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

قلعه نویی: نکونام و گل محمدی از 
بزرگان فوتبال ایران هستند

تیم ملی جای 
جوانگرایی نیست

امیر قلعه نویی که برای حضور در بازی دوستانه 
پیشکسوتان در ورزشگاه شهید شیرودی حاضر 
شده بود، درباره مسائل مختلف فوتبال ایران 

صحبت کرد.
سرمربی تیم ملی درباره حضور دوباره در ورزشگاه 
شیرودی گفت: »وقتی آدم به اینجا می آید، به قول 
یک بزرگی می گوید چه زود دیر شد. آدم به 4۰،3۰ 
سال قبل برمی گردد که اینجا چه خاطرات و عشق 
و علاقه ای بود. تماشاگران واقعاً عاشق بودند و ما 
هم اینجا خاطرات زیادی داریم که یکی از آنها گلی 
بود که در دقیقه 89 به دارایی زدیم؛ واقعاً شرایط 
سختی بود و در دارایی هم مرحوم آقای جاوید و 
آقای مصطفی الهی بودند که زحمات زیادی برای 
تیم دارایی کشیده بودند و تیم شان هم چند 
هفته بود که نمی باخت و حمید بابازاده هم گل 
نمی خورد. ما در آن بازی خیلی خوب کار کردیم اما 

دقیقه های آخر توپ به پای ما خورد و گل شد.«
او در خصوص شرایط نامناسب چمن این ورزشگاه 
گفت: »امیدواریم با آمدن آقای هاشمی که از 
لایه های زیرین ورزش آمده و درد ورزش را می داند، 
تغییراتی ایجاد شود. امیدوارم به استادیوم 
شیرودی هم نگاه ویژه ای داشته باشند، چون اینجا 
خاطرات زیادی دارد. فکر می کنم این استادیوم از 
دهه 4۰ خاطره دارد و بزرگان زیادی بودند که اینجا 
رشد کردند و بازی هایی بوده که جزو خاطرات ملی 
ایران است. خواهش من هم از آقای مهندس 
هاشمی این است که همان طور که به استادیوم 
آزادی توجه داشتند، به این استادیوم هم نگاه 

ویژه ای داشته باشند و آن را احیا کنند.«
قلعه نویی درباره وضعیت برگزاری لیگ برتر گفت: 
»در 7-6 ماه گذشته فکر و ذکر و تلاش ما این بوده 
که مسابقات تعطیل نشود. تیم ملی بزرگسالان 
حتی یک هفته هم بازی های لیگ را تعطیل نکرد، 
از جمله همین بازی پرسپولیس و سپاهان. ما از 
سه ماه پیش توافق کرده بودیم که آخرین بازی 
نوزدهم باشد اما به هر حال سازمان لیگ هم 
تلاش خودش را می کند و از آنها ممنونیم. منتها 
به خاطر تیم امید، سازمان لیگ سه هفته زمان را 
از دست داد و ما نشستیم و تعامل کردیم. به زعم 
من هر چه مسابقات لیگ انجام شود و بازیکنان 
در شرایط مسابقه باشند، بهتر است. این اردو هم 
آخرین فرصت ما است و پس از آن جام ملت ها 
خواهد بود . امیدوارم بتوانیم نتایج خوبی بگیریم 

و برای جام ملت ها آماده شویم.«
قلعه نویی درباره جزئیات اعلام لیست تیم ملی 
در آستانه دو بازی مقدماتی جام جهانی مقابل 
هنگ کنگ و ازبکستان گفت: »هر هفته وضعیت 
بازیکنان داخلی و لژیونرها را پیگیری می کنیم. 
اگر مشکلی پیش بیاید، تیم پزشکی در جریان 
بازی ها یا بعد از آن پیگیر خواهند بود. ظاهراً 
امیری با مشکل قبلی درگیر است. امیری را در 
اردوهای قبلی از تمرینات عمومی جدا کردیم و 
در اختیار تیم پزشکی قرار دادیم تا خدای ناکرده 
تیم ملی لطمه ای به باشگاهش نزند، اما در تیم 
باشگاهی اش با نظر کادر فنی و تیم پزشکی بازی 

کرد و خودشان می دانند.«
او ادامه داد: »احتمالاً برای اردوی پیش رو چهار، 
پنج بازیکن جوان دعوت خواهیم کرد. ما باید 
پشتوانه سازی کنیم، همان کاری که در سال 2۰۰6 
انجام داده و تیم ملی ب را تشکیل دادیم. در حال 
حاضر زمان نداریم، ولی خوشبختانه بازیکنان در 
شرایط مسابقه هستند. اینها کم کم باید کنار تیم 
ملی باشند. خیلی ها می گویند تیم ملی پیر است، 
اما من این اعتقاد را ندارم. احسان حاج صفی 9۰ 
دقیقه برابر مارسی بازی کرده است. کادر فنی تیم 
حاج صفی وضعیت بدنی این بازیکن را بررسی 
کرده که به او بازی داده است. بنابراین تا جایی 

که می توانیم باید از این نفرات استفاده کنیم. 
چنین بازیکنانی از نظر اخلاقی و فنی مورد تأیید 
ما هستند و تلاش زیادی می کنند. در تیم ملی 
اینطور نیست که جوانگرایی صورت بگیرد. این 
کار باید در باشگاه ها انجام شود. سپاهان این 
کار را می کند که باید از کادر فنی شان تشکر کنم. 
لیست تیم ملی را یکشنبه اعلام می کنیم و شاید 

دو لیست اعلام شود.«
او درباره حضورش در ورزشگاه برای تماشای دو 
بازی حساس استقلال - تراکتور و پرسپولیس – 
سپاهان، گفت: »به زعم من همه بازی ها، چه 
پایین جدول و چه بالای جدول حساس هستند. 
لیگ پویا و خوبی داریم و وظیفه ما است که به 
این پویایی کمک کنیم؛ به همین خاطر لیگ را 
تعطیل نکردیم. ما همه بازی ها را رصد می کنیم و 
کادرفنی ما چه زمانی که مسابقه باشد و چه زمانی 
که نباشد، از 1۰ صبح در ساختمان مرکز ملی فوتبال 
پک هستیم و بازی های گذشته را آنالیز می کنیم 
و لژیونرها را می بینیم. برنامه خوبی داریم و هر 
روز حداقل 8-7 ساعت در آن ساختمان هستیم و 

بازی ها را هم می بینیم.«
او در پایان درباره مشاجره جواد نکونام و یحیی 
گل محمدی و تلاش برای آشتی آنها گفت: »من خبر 
ندارم و نمی دانم چطور شد. خود این دو عزیز از 
بازیکنان بزرگ تاریخ ایران هستند و برای تیم ملی 
هم زحمات زیادی کشیده اند. گاهی اتفاقاتی رخ 
می دهد اما خدا را شکر جمع و جور شده است.«

قهرمانی نساجی در جام حذفی موفقیتی 
تاریخی برای باشگاه قائمشهری است. 
هواداران این تیم اتفاقات فینال دو سال 
قبل جام حذفی مقابل آلومینیوم اراک را تا 
مدت ها فراموش نخواهند کرد؛ چه آنهایی که 
در ورزشگاه بودند و چه آنهایی که از تلویزیون 
بازی را تماشا کردند. پیامد اولین قهرمانی 
تاریخ باشگاه باز شدن درهای آسیا به روی 
نساجی بود. یکی از سه سهمیه ثابت این 
فصل فوتبال ایران در لیگ قهرمانان آسیا به 
نساجی رسید و همگروهی با الهلال و ستارگانی 
مثل نیمار لذت این تجربه کم نظیر را برای 

هواداران بیشتر کرد.
 

پایین تر از انتظار
با این حال اوضاع این فصل برای طرفداران این 
تیم خوب پیش نرفته. نساجی هفته گذشته 
برای دومین بار مغلوب نوبهار ازبکستان شد تا 
شانس صعود به مرحله حذفی لیگ قهرمانان 
را از دست بدهد. نساجی در لیگ برتر هم 
وضعیت مناسبی ندارد و بعید نیست که پیش 
از سوت شروع بازی فردا مقابل ذوب آهن در 

منطقه سقوط باشد.
البته از نساجی انتظار نمی رفت که در اولین 
تجربه آسیایی اش در حد یک مدعی بدرخشد، 
ولی با توجه به قرعه نسبتاً آسانش می توانست 
عملکرد بهتری داشته باشد و حداقل تا روز آخر 
در کورس صعود باقی بماند. بازی رفت با 
نوبهار نشان داد که تیم ازبکی شکست ناپذیر 
نیست و اگر صابر حردانی اخراج نمی شد، 
نساجی حتی می توانست با سه امتیاز به 
خانه برگردد. تصور می رفت شاگردان رحمتی 
در بازی برگشت این شکست را جبران کنند، 
ولی در ورزشگاه آزادی ناهماهنگ و پراشتباه 
بودند و به نوبهار اجازه دادند در همان نیمه 

اول کار را تمام کند.
نساجی در لیگ برتر هم نتایج دور از انتظاری 
گرفته. رحمتی فصل قبل با آلومینیوم اراک 
هشتم شد و با توجه به خریدهای نسبتاً 
خوبش توقع می رفت که با نساجی هم در 
یکی از رده های میانی جدول قرار بگیرد، ولی 
از هشت بازی فقط یک برد دارد. این تیم از 
چهار بازی اخیرش مقابل ملوان، آلومینیوم، 
سپاهان و تراکتور فقط یک امتیاز گرفته و فرم 

یک تیم در حال سقوط را دارد.
 

شبیه یونیون برلین
نقش رحمتی در شرایط فعلی قابل انکار 
نیست و نمی توان تأثیر تصمیمات این مربی 
جوان در نتایج تیمش را نادیده گرفت، ولی 
بخشی از این افول ناشی از شرایط سخت 
جنگیدن در دو جبهه است که بازیکنان 

نساجی تجربه اش را ندارند. حضور همزمان 
در لیگ و مسابقات قاره ای برای تیم هایی 
که آن را تجربه کرده اند عوارض کمتری دارد. 
مربیان و بازیکنان تیم هایی مثل پرسپولیس، 
استقلال و سپاهان که بارها در لیگ قهرمانان 
بازی کرده اند، می دانند که چگونه توان بدنی و 
ذهنی شان را تقسیم کنند و اجازه نمی دهند که 
فشار لیگ قهرمانان روی نتایج لیگ برترشان 
تأثیر زیادی بگذارد. نساجی چنین تجربه ای 
نداشته و وقتی مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
به میانه راه رسید، نشانه های افت کیفیت و 

نتایج در این تیم آشکار شد.
این یک پدیده فراگیر است و تیمی مثل 
یونیون برلین هم این فصل گرفتار آن شده. 
تیم برلینی پدیده فصل قبل بوندس لیگا بود و 
در نهایت چهارم شد تا به لیگ قهرمانان اروپا 
صعود کند، ولی حضور همزمان در مسابقات 
داخلی و اروپایی برای این تیم خیلی گران تمام 
شده. یونیون برلین چهارشنبه بازی سختی در 
خانه ناپولی داشت و با تساوی مقابل قهرمان 
ایتالیا اولین امتیاز اروپایی اش را به دست آورد، 
ولی فشار این مسابقات توان این تیم برای 
مبارزه در بوندس لیگا را گرفته و آنها بر خلاف 
دوران درخشان فصل قبل در رده شانزدهم 
هستند. یونیون از 1۰ بازی اش در لیگ آلمان 
فقط 6 امتیاز گرفته و با ادامه این روند بعید 

نیست که به دسته دوم سقوط کند.
این اتفاقی است که فصل گذشته برای 
وستهم رخ داد. رقابت در کنفرانس اروپا توان 
زیادی از شاگردان مویس گرفت تا جایی که 
به منطقه سقوط افتادند. وستهم توانست در 
لیگ کنفرانس پیشروی خوبی داشته باشد 
و در نهایت با بردن فیورنتینا قهرمان شد، 
ولی اوضاع برایش در لیگ برتر خوب پیش 
نرفت و به زحمت توانست خودش را تا رده 
چهاردهم بالا بکشد و بماند. وستهم با این 
فشار مضاعف بیگانه بود و بهای موفقیت 
در لیگ کنفرانس را با افت در لیگ برتر 
پرداخت. وستهم این فصل توانسته با این 
شرایط تا حدودی کنار بیاید. آنها در لیگ اروپا 
صدرنشین گروه شان هستند و در لیگ برتر 
خودشان را در میانه جدول حفظ کرده اند.

برای نساجی هم اتفاقات این هفته نشان 
می دهد که سهمیه آسیا شبیه یک هدیه 
سمی بوده. بیشتر بازیکنان این تیم بعد از 
شکست مقابل نوبهار اعتراف کردند که بازی 
به فاصله چهار روز یک بار توان زیادی از آنها 
می گیرد و کارآیی شان را کم کرده. شاید برای 
همین بود که حدادیان، مالک باشگاه در 
واکنش به درخواست تغییر سرمربی از طرف 
هواداران گفت که ترجیح می دهد تا نیم فصل 
صبر کند. او امیدوار است که با پایان مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان، نساجی به شرایط 
عادی برگردد و رحمتی بتواند تیمش را در 

جدول بالا بکشد.

عوارض جنگیدن در دو جبهه

آسیا، هدیه سمی
برای نساجی

در 7-6 ماه گذشته 
فکر و ذکر و تلاش 

ما این بوده که 
مسابقات تعطیل 

نشود. تیم ملی 
بزرگسالان حتی یک 

هفته هم بازی های 
لیگ را تعطیل نکرد، 

از جمله همین 
بازی پرسپولیس 

و سپاهان را منتها 
به خاطر تیم امید، 
سازمان لیگ سه 

هفته زمان را از دست 
داد و ما نشستیم و 

تعامل کردیم

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

دو بازیکن سپاهان 
در جمع پنج بازیکن 

برتر هفته آسیا
با نظر کارشناسان کنفدراسیون 
د  ا محمد جو  ، سیا آ ل  تبا فو
حسین  نژاد و رامین رضاییان نمره 
8/7 را دریافت کردند و به صورت 
یکن  ز با مین  ر چها   ، مشترک
برتر هفته چهارم لقب گرفتند. 
حسین نژاد دو بار موفق به گلزنی 
شد، یک گل ساخت و 24 پاس به 
هم تیمی های خودش داد. رامین 
رضاییان نیز یک بار گلزنی کرد و 52 
پاس برای سایر بازیکنان سپاهان 
ارسال کرد. آندرسون تالیسکا که با 
هت تریک خودش زمینه ساز برتری 
3 بر 2 النصر مقابل الدحیل شد، 
بهترین بازیکن این هفته نامیده 
شد. چاناتیپ سونگ کراسین از 
پاتوم یونایتد و ریچایرو ژیوکوویچ از 
لاین سیتی سیلرز، در رتبه های دوم 

و سوم جای گرفته اند.



هر نیمه یک گل

دانیال  ناصری،  محمد  پیکان: 
شهیم(،  امیر   -46( جهانبخش 
امیرحسین غلامی، ایمان اکبری، 
سامان نریمان جهان، مهرداد بایرامی 
)۷۹- مبین دهقان(، منصور باقری 

)46- علیرضا افخم(، امیرحسین 

صدقی، علی اکبر رنجبر، محمدجواد 
آزاده )65- غلامرضا ثابت ایمانی(، 

مجتبی حق دوست
سرمربی: رسول خطیبی

جعفرپور،  علیرضا  شمس آذر: 
فراز   -46( رضایی  محمدرضا 
امامعلی(، سعید کریمی، مصطفی 
علی  گودرزی،  احمدی، حسین 
آزادمنش، پوریا سرآبادانی، صادق 
آلبوصبیح )46- سجاد جعفری(، 
امیرمحمد نسایی )85- مجتبی 
فخاریان(، علی اصغر اعرابی )85- 
مهدی محمدی(، عیسی مرادی 

)46- رحمان جعفری(

سرمربی: سعید دقیقی
پیکان بازی را خیلی خوب آغاز کرد 
و از همان ابتدا توپ و میدان را در 
اختیار گرفت. مزد این برتری در دقیقه 
25 جواب داد. در حالی که بازیکنان 
شمس آذر توپ ارسالی پیکانی ها روی 
کرنر را برگشت داده بودند، سامان 
نریمان جهان موفق شد با یک ضربه 
والی تماشایی که نشان از آمادگی بدنی 
بالای او داشت اولین گل مسابقه را به 
زیبایی وارد دروازه شمس آذر کند. در 
دقیقه 56 تیم شمس آذر گل تساوی را 
زد. بالاخره ارسال های شاگردان سعید 
دقیقی جواب داد و آنها روی ارسال فراز 
امام علی و ضربه سر رحمان جعفری که 
هر دو یار تعویضی شمس آذر در نیمه 
دوم بودند به گل تساوی دست پیدا 
کردند. پیکان که نمی خواست در خانه 
امتیاز از دست بدهد باز هم برتری اش 
را به حریف دیکته کرد اما تغییری در 

نتیجه بازی رخ نداد.

یک گل و دیگر هیچ

فولاد: کریستوفر کنت، جفرسون 
سینا  توکلی،  شاهین  باهیا، 
شاه عباسی )12- سینا خادمی منفرد(، 
مجتبی نجاریان، موسی کولیبالی، 
محمدرضا غبیشاوی، سینا مریدی 
محمد  کاندیدو(،  لوکاس   -۷2(

علی نژاد، سعید واسعی )۷4- عادل 
آرغند(، ساسان انصاری

سرمربی: خوان ایگناسیو مارتینز
آلومینیوم: احمد گوهری، احسان 
قهاری )63- میلاد فخرالدینی(، مهدی 
کهن)63-  جهان  امین  لیموچی، 
علیرضا نقی زاده(، مرتضی تبریزی، 
مهران موسوی، یونس اکبرپور، بهروز 
نوروزی فر، عارف حاجی عیدی، میلاد 
بدرقه )63- محمدامین کاظمیان(، 

محمدمهدی لطفی
سرمربی: مجتی حسینی

نیمه اول گلی به همراه نداشت. اما در 
شروع نیمه دوم و در دقیقه 46 فولاد 
دروازه میزبانش را باز کرد. پس از دفع 
توپ اشتباه یکی از مدافعان آلومینیوم، 
موسی کولیبالی توپ را به سعید واسعی 
سپرد که این بازیکن پس از چند متر 
پیشروی، ضربه اش را از پشت محوطه 
جریمه زد که توپ به پایه تیرک دروازه 
برخورد کرد و در برگشت به ساسان 
انصاری رسید و این بازیکن موفق 
شد گل نخست بازی را به ثمر برساند. 
در دقایق پایانی هر کدام از دو تیم 
فرصت های عالی گلزنی داشتند. آنها 
تا پایان بازی  از اندوخته شان حفاظت 

کردند تا سه امتیاز در خانه بماند.

باز هم استقلال و تراکتور و باز هم 
امیدوار به تماشای یک فوتبال جذاب. 
محمد نصرتی مربی تراکتور هم بر 
این باور است که بازی امروز قطعاً 
تماشاگر پسند خواهد بود. او نسبت به 
نتیجه بازی بسیار خوشبین بوده و انتظار 
دارد اشتباهات سهوی داور تأثیر گذار 
نباشد. مربی جوان تبریزی ها سابقه 
گلزنی به استقلال را با پیراهن همین 

تیم در کارنامه دارد. 
در آستانه بازی با استقلال شرایط 

تراکتور چگونه است؟
خوشبختانه شرایط خوبی داریم و 
تمرینات منظمی هم انجام دادیم.غیر 
از ریکاردو آلوز بقیه بازیکنان را در اختیار 

خواهیم داشت.
 آلوز جایگزین دارد؟

بله، آلوز در حالتی کارت گرفت که اصلاً 
مستحق اش نبود. او با فرشید اسماعیلی 
جر و بحث داشت ولی کاری انجام نداد 
که اخطار بگیرد. حتی بازیکن تیم حریف 
دست خودش را پرتاب کرد اما آلوز 
واکنشی نشان نداد ولی همان کارت 
زرد باعث شد این بازیکن را از دست 
بدهیم. البته بازیکنانی داریم که جای 

او را پر می کنند.
نتایج تراکتور نوسان زیادی داشته 

است.

ببینید هر بازی شرایط خاص خودش را 
دارد. ما در چند بازی که کاملاً مستحق 
پیروزی بودیم اما روی اشتباهات غیر 

تاکتیکی امتیاز از دست دادیم.
اما نساجی را با نتیجه خوبی شکست 

دادید.
آنها تحت فشار بودند و خوب دفاع 
می کردند. ما خوب موقعی گل اول را 
زدیم و بعد از آن شرایط بازی بهتر شد. از 
طرفی هم نتایج سایر رقبا به نفع ما شد 

و توانستیم به جدول برگردیم.
استقلال را چطور ارزیابی می کنید؟

جایگاه استقلال در جدول نشان دهنده 
این است که تیم خوبی هستند. ما 
روی نقاط ضعف و قوت شان کار کردیم. 
امیدوارم بازیکنان هم در زمین دستورات 

تاکتیکی سرمربی را اجرا کنند.
بازی های استقلال و تراکتور همیشه 

تماشایی بوده است.
من در دوران بازیگری دو گل با پیراهن 
تراکتور به استقلال زدم و خاطرات 
خوبی از بازی با آنها در آن دوران دارم. 
به نظر من ال کلاسیکوی ایران همین 

بازی است.
اما تقابل پرسپولیس و سپاهان را 

ال کلاسیکوی ایران می دانند.
این طور نیست. چون تماشاگران بازی 
تراکتور و استقلال به مراتب بیشتر از بازی 
آنهاست. یک بار یادم هست که عکسی 
را از بالای ورزشگاه گرفته بودند و خیلی ها 
تصور می کردند دربی تهران است. اما 
وقتی روی عکس زوم می کردیم پیراهن 

تراکتور کاملاً مشخص بود.
فصل قبل باخت سنگینی را مقابل 

استقلال تجربه کردید.

آن بازی یک اتفاق بود. مثل تمام نتایج 
اینچنینی که در تقابل تیم های بزرگ دنیا 

به دست می آید.
اعتراض به داوری از سوی همه 

تیم ها تکرار می شود و شما تیمی 
را پیدا نمی کنید که سرمربی اش 

نسبت به قضاوت ها واکنش نشان 
نداده باشد.

بعضی از داوران انصافاً قضاوت های 
خوبی انجام می دهند و اشتباهات شان 
هم فاحش و تأثیرگذار نیست. اما 
بعضی ها واقعاً ضعیف هستند. دقیقاً 
مثل بازیکنان و مربیان، یعنی همان 
طور که فلان بازیکن نسبت به هم پستی 
خودش در تیم های دیگر یک سروگردان 
بالاتر است، در میان داوران هم این مهم 
وجود دارد. به نظرم باید از آنها انتقاد 
کرد تا پیشرفت کنند، البته انتقاد ها 
باید سازنده باشد. همه ما باید بستر 
مناسبی را برای شان فراهم کنیم آن 
وقت اگر نتوانند خودشان را به شرایط 
مطلوب برسانند کم کم از گردونه خارج 

می شوند.
یکی از سه تیم ما در لیگ قهرمانان 
آسیا حذف شد و من واقعاً برای تیم 
نساجی ناراحت شدم. برای تیم های 
پرسپولیس و سپاهان آرزوی موفقیت 
می کنم چون نگاه مان به آنها ملی 
است. اما همین بازی ها نشان داد که 
چقدر زیرساخت های ما با فوتبال روز 
دنیا فاصله دارد. اتفاقی که شاید قبلاً 
تا این حد واضح و مشخص نبود. ما 
باید به خودمان بیاییم که فاصله مان 
با تیم های در حال رشد و توسعه یافته 

بیشتر از این نشود.

 zگزارش بازی

 zگزارش بازی

در آینه لیگ4
فوتبال ایران

مارینوس اوزونیدیس:

وقتی می بازید بهانه هایی پیدا می کنید

مارینوس اوزونیدیس سرمربی تیم گل گهر  با اشاره به پیروزی تیمش در 
دربی کرمان درباره انتقاد سرمربی مس رفسنجان از بلند بودن چمن 
می گوید: »اگر بخواهیم از این زمین انتقاد کنیم پس باید در مورد 
زمین های دیگر چه بگوییم؟! وقتی ببازید خیلی اوقات بهانه هایی پیدا 
می کنید ولی من به عقیده او احترام می گذارم. فکر می کنم یکی از 

بهترین زمین های ایران را داریم.«

ساکت الهامی:

بچه های ما چمن را شوت می کردند

سرمربی مس رفسنجان درباره شکست تیمش مقابل گل گهر در دربی 
کرمان می گوید: »به  صورت ویژه از گروه داوری تشکر می کنم که 
فوق العاده بودند. به تیم گل گهر هم بابت این پیروزی تبریک می گویم؛ 
این برد گوارای وجودشان. ما 10 دقیقه بازی را از دست دادیم و شرایط 
در این 10 دقیقه به گونه ای رقم خورد که فکرش را نمی کردیم. بچه های 

ما در چند نوبت در تصمیم گیری آخر چمن را شوت کردند.«

سعید دقیقی:

هر چند سال از این گل ها می بینیم

سعید دقیقی سرمربی تیم شمس آذر قزوین درباره تساوی تیمش مقابل 
پیکان می گوید: »جا دارد از مسئولان برگزاری بازی برای آماده شدن چمن 
ورزشگاه تشکر کنم. از اول می دانستیم بازی سختی با پیکان داریم. 
پیکان تیم خطرناکی است و در فاز ضدحمله می توانند خطرساز باشد. 
در این بازی پیکانی ها صاحب کرنر شدند و در ادامه گلی فوق العاده 

زدند، شاید در چند سال اخیر کمتر شاهد چنین گلی بوده باشیم.«

حسین برزگر
روزنامه نگار

 zسوژه

من در دوران 
بازیگری دو گل 
با پیراهن تراکتور 
به استقلال زدم و 
خاطرات خوبی از بازی 
با آنها در آن دوران 
دارم. به نظر من 
الکلاسیکوی ایران 
همین بازی است

   شنبه   20 آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7443

نتیجه فصل قبل اتفاق بود

نصرتی: ال کلاسیکوی 
ایران همین بازی است

گل گهر: محمدرضا اخباری شاد، 
سیدابوالفضل رزاق پور، علیرضا 
ن  مهرا  ، رتا آ علیرضا   ، ده علیزا
گلزاری، نوید عاشوری )64- مهدی 
تیکدری نژاد(، علیرضا کوشکی )64- 
مهدی ممی زاده(، مسیح زاهدی، 
سعید سحرخیزان، روبرتو تورس، 

احمدرضا زنده روح
سرمربی: اوزونیدیس

مس رفسنجان: حامد لک، محمد 
نژادمهدی )3۷- مجید نصیری(، 
علی عدنان، میثم تیموری، حسن 
حسین  محمد  -6 2 ( ی  جعفر
کریم زاده(، محمدمهدی محبی، 

نیما انتظاری )46- منتظر محمد(، 
لدین  بنده لو، جلال ا محمد خدا
 ، د با ر ذ آ محسن   ، ی علی محمد

لوسیانو پریرا
سرمربی: ساکت الهامی

دربی کرمان کیفیت نسبتاً خوبی 
داشت اما این میزبان بود که از 
اشتباهات فردی بازیکنان حریف 
نهایت استفاده را برد. پاس اشتباه 
مدافع مس در دقیقه 18 با پاس رو 
به جلوی روبرتو تورس همراه شد و با 
دفع ناقص حامد لک، نوید عاشوری 

با ضربه ای دقیق دروازه مس را فرو 
ریخت. تورس در دقیقه 33 گل دوم 
را هم زد تا تیمش با خیالی راحت به 
رختکن برود. حرکت ترکیبی عالی 
گل  گهری ها از سمت چپ با پاس 
زمینی ابوالفضل رزاق پور همراه شد 
و روبرتو تورس با ضربه ای محکم 
توپ را به سقف دروازه حامد لک 
چسباند. تلاش دو تیم در نیمه 
دوم هم ثمری نداشت و گل گهر 
 توانست دربی کرمان را به نام خود 

پایان دهد.

ابوذر  صداقت،  افشار  ملوان:  
حامد  باقری،  میلاد  صفرزاده، 
نورمحمدی )68- مصطفی نائیج پور(، 
پدرام قاضی پور، مجید عیدی، پویا 
مهران  صادقی،  حسین  پورعلی، 
احمدی، رضا جعفری )۷3- مسعود 
زائر کاظمینی(، سهیل فداکار )65- 

پیمان رنجبری(
سرمربی: مهدی تارتار

حسن  خوزستان:  استقلال 
پورحمیدی، علی هلیچی، محمود 
مطلق زاده، حسن شوشتری، جواد 
محکم کار  امیرمحمد  آقایی پور، 
حسین  کاظمی(،  علیرضا   -68(

ساکی )81- حسین احمدی(، علیرضا 

جلالی وند،  امیرحسین  خوشکفا، 
ابوالفضل کوهی )52- بهروز بارانی(، 

محمدحسین باصری
سرمربی: سیروس پورموسوی

شاید به دلیل نتایجی که ملوان در 
هفته های اخیر به دست آورده بود 
اینطور تصور می شد که آنها کار 
راحتی مقابل تیم انتهای جدولی 
استقلال خوزستان داشته باشند اما 
این شاگردان سیروس پورموسوی 
بودند که برخلاف انتظار هواداران 
میزبان خیلی زود و در دقیقه 6 به 
گل رسیدند. روی یک ارسال ضربه 

ایستگاهی و دفع ناقص مدافعان 
ملوان، توپ به محکم کار رسید و 
او که از تله آفساید فرار کرده بود، با 
یک شوت از فاصله نزدیک به زیبایی 

دروازه را گشود.
فشار ملوان برای رسیدن به گل 
تساوی در نیمه اول برای انزلی چی ها 
 53 دقیقه  در  نداشت.  فایده ای 
میزبان به خواسته اش رسید. ارسال 
از سمت چپ از سوی رضا جعفری با 
ضربه سر مجید عیدی از زاویه بسته 
همراه شد و توپ به زاویه مخالف 

رفت تا گلی دیدنی ثبت شود.

دربی به کام میزبان تارتار فکرش را هم نمی کرد

1 -1
پیکان- شمس آذر

هفته دهم لیگ برتر
استادیوم: دستگردی تهران

تماشاگر: 200 نفر
داور:  اشکان خورشیدی

 کمک ها: حاجیلو، مرتضی سلمان نژاد

1 -1
ملوان - استقلال خوزستان

هفته دهم لیگ برتر
استادیوم: مرحوم قایقران

تماشاگر: 7 هزار نفر
داور:  احمد محمدی

 کمک ها: حسن ظهیری، محمد عطایی
اخطار: پوریا پورعلی ) ملوان(، امیرمحمد 

محکم کار، حسین ساکی )استقلال خوزستان(

0 -2
گل گهر - مس رفسنجان

هفته دهم لیگ برتر
استادیوم: شهید سلیمانی سیرجان

تماشاگر: 4 هزار نفر
داور:  امیر عرب براقی

 کمک ها: حسن انتظاری، علیرضا ممبینی
اخطار: مهران گلزاری، خدابنده لو، عاشوری، 

رزاق پور، علیرضا آرتا )گل گهر(

0 -1
فولاد - آلومینیوم

هفته دهم لیگ برتر
استادیوم: شهدای فولاد

تماشاگر: 3 هزار نفر
داور:  حسن اکرمی

 کمک ها: حامد صفایی، هیوا بهمنی
اخطار: میلاد بدرقه )آلومینیوم اراک(



 zخبر

انعکاس اخبار ورزش ایران
5 منهای فوتبال

علیرضا طلوع کیان:

نتایج جدول رده بندی لیگ والیبال حقیقی نیست!

علیرضا طلوع کیان سرمربی تیم والیبال ایفاسرام اردکان می گوید: »الان 
شرایط خوبی داریم با اینکه تا هفت روز آینده 3 بازی داریم، باید خوب 
ریکاوری کنیم و آماده شویم. کار خیلی سخت است. رده بندی و نتایجی 
که در جدول الان می بینیم خیلی واقعی نیست و باید یک نیم فصل کار 
را جلو ببریم تا رده بندی اصولی مشخص شود. ما برای صدرنشینی و 

قهرمانی بسته نشدیم.«
 

جهانگیر سیدعباسی:

با برنامه هورسان را شکست دادیم

جهانگیر سیدعباسی، سرمربی تیم والیبال شهرداری ارومیه درخصوص 
برتری مقابل تیم قدرتمند هورسان می گوید: »بازیکنانم بسیار با برنامه 
بازی کردند و تمامی مواردی را که خواسته بودم بخوبی پیاده شد. به رغم 
اینکه تیم حریف از تمامی بازیکنان خود در این بازی استفاده کرد، 
بخوبی توانستیم آنها را مهار کنیم. به جز ست سوم که بازی نزدیکی را 
شاهد بودیم. ولی در دو ست نخست با اختلاف از حریف عبور کردیم.«

سید شاهین موسوی:

استخدام مربی خارجی تصمیم خوبی برای بوکس بود

سیدشاهین موسوی درباره جذب سرمربی خارجی برای تیم ملی بوکس 
می گوید: »این تصمیم، تصمیم درستی بود که از سوی فدراسیون اتخاذ 
شد، چون جذب مربی خارجی شناسنامه دار یک گام رو به جلو است. 
مطمئن باشید اگر در کارها و تصمیمات مربی خارجی دخالت نشود و 
اجازه پیاده کردن افکارش را )حداقل 4 سال( بدهند بوکس ایران در 

دنیا پیشرفت می کند.«
 

چهار کماندار در 
یک چهارم نهایی 

انتخابی المپیک
چهار کماندار ریکرو ایران، با 
شکست رقبایشان به مرحله 
بی  یی انتخا یک چهارم نها
یلند  نی تا المپیک به میزبا

رسیدند.
ز  ا نی، بعد  یرا ا ن  را ندا کما
با  ز  و یر د  ، سیا آ نی  قهرما
شروع انتخابی المپیک، به 
میزبانی بانکوک تایلند، در 
مرحله حذفی کنار رقبایشان 
سیبل ها را برای شکار سهمیه 
نشانه گرفتند که در نهایت 
محمدحسین گلشنی، صادق 
اشرفی، مبینا فاح و یسنا 
پورماهانی با شکست رقبایشان 
پا به مرحله یک چهارم نهایی 
گذاشتند تا امروز در شرایط 
حساس تر مسابقه بدهند.

محمدحسین گلشنی بعد از 
استراحت دور اول، کماندار 
چین تایپه را با نتیجه 6 -۵ 
ــدی را هم  برد و کماندار هن
ــتم نهایی با  در یک هشـ
ــی یک  نتیجه ۷ - ۳ برد و راهـ
ــروز به  چهارم نهایی شد و امــ
 مصاف کماندار عربستانی 

می رود.
ز  صادق اشرفی هم بعد ا
استراحت دور اول، با شکست 
کماندار فیلیپینی با نتیجه 6 - 
صفر و بعد هم پیروزی مقابل 
رضا شبانی با نتیجه ۷- یک در 
یک هشتم نهایی، پا به مرحله 
یک چهارم نهایی گذاشت و 
امروز با کماندار هندی برای 
صعود به نیمه نهایی رقابت 

می کند.
مبینا فاح هم در دور اول، 
کماندار فیلیپینی را 6 - صفر 
برد، در یک هشتم نهایی رقیب 
قزاقستانی را با نتیجه 6 - ۲ 
شکست داد و به مرحله یک 
چهارم نهایی رسید تا امروز به 
مصاف کماندار تایلند میزبان 

برود.
رمین  نی چها ها پورما یسنا 
کمانداری است که به مرحله 

یک چهارم نهایی رسید. 
ران هنگ کنگ و  ندا و کما ا
ازبکستان را به ترتیب با نتایج 
6 - ۵ و 6-4 شکست داد و به 
مرحله یک چهارم نهایی رسید. 
او در مرحله یک چهارم نهایی 
با کماندار ویتنامی مسابقه 

می دهد.
رضا شبانی، مهتا عبداللهی 
اما دو کمانداری هستند که 
حذف شدند. شبانی رقیب 
عربستانی اش را 6- صفر برد 
اما مقابل صادق اشرفی باخت 

و حذف شد.
مهتا عبدالهی بعد از شکست 
ر  و د ر  د  ، یتی کو ر  ا ند کما
یک هشتم نهایی با باخت ۲-6 
مقابل کماندار میزبان دومین 
بی  نی بود که در انتخا ایرا

المپیک حذف شد.
در پایان این رقابت ها از هر 
کشور، در بخش زنان یک 
کماندار و در بخش مردان هم 
یک کماندار سهمیه می گیرد. 
کمانداران فینالیست صاحب 

سهمیه می شوند.

ما نمی خواهیم 
قهرمانی داخل سالن 
آسیا بین دو مسابقه 

بازی های آسیایی 
داخل سالن و 

قهرمانی دوومیدانی 
جهان باشد چرا که 

استقبال از قهرمانی 
داخل سالن آسیا کم 

می شود
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وقتی میزبانی تهران، برای 
دوومیدانی آسیا تهدید می شود  

دردسر بزرگ

   مهری رنجبر
    روزنامه نگار

 zگفت و گو

افشین داوری در حالی که پایان دوره 
سرپرستی اش سوژه شده، این روزها 
دغدغه بزرگ دیگری هم دارد. مهم ترین 
ی  بت ها رقا نی  با میز  ، ش غه ا غد د
دوومیدانی داخل سالن آسیا است؛ 
مسابقه ای که برای برگزاری آن از 4 تا 
8 اسفندماه در مجموعه ورزشی آفتاب 
انقاب با کنفدراسیون دوومیدانی آسیا 
به توافق رسیده بود. اما حالا تغییر 
تاریخ مسابقه در آن روزها و موکول شدن 
آن به تاریخ دیگری، برای فدراسیون 
دردسرساز شده است. آن هم به خاطر 
برگزاری بازی های آسیایی داخل سالن 
و دوومیدانی قهرمانی جهان. به همین 
خاطر سرپرست فدراسیون این روزها 
در تکاپوی برگزاری رقابت ها در اوایل 
اسفندماه است. قصه از این قرار است 
که تایلند که تا قبل از این خیلی جدی 
پیگیر برگزاری بازی های آسیایی داخل 
سالن نبود، حالا اصرار دارد که بازی ها را 
برگزار کند و از طرفی دوومیدانی قهرمانی 
جهان داخل سالن هم هست، همین 
مسأله باعث شده تا کنفدراسیون آسیا 
به ایران برای تغییر زمان برگزاری داخل 
سالن آسیا فشار بیاورد اما افشین داوری 
سرپرست فدراسیون دوومیدانی ایران 
با این قضیه اصاً موافق نیست: »اگر 
رقابت های قهرمانی آسیا همان تاریخ 
4 تا 8 اسفندماه در تهران برگزار نشود، 
دو مشکل پیش می آید؛ اول اینکه 
دوومیدانی کاران آسیایی سهمیه قهرمانی 
جهان را از دست می دهند و بعد هم اگر 
قرار باشد ما اواخر اسفندماه میزبان 
باشیم، میزبانی ما با شروع ماه مبارک 
رمضان همزمان می شود و این مسأله 
کار را سخت می کند. حتی ما تهدید 
کرده ایم در ماه مباره رمضان مسابقه 
برگزار نمی کنیم چراکه باید مسابقات 
بعد از افطار باشد و بچه ها هم که روزه 
می گیرند، کار برایشان سخت می شود. 
البته مسئولان کنفدراسیون هم مسلمان 
هستند و این قضیه را درک می کنند.«

سرپرست فدراسیون عاوه بر رایزنی ها 
و مذاکراتی که خودش با مسئولان 
د  ا جو به   ، شته ا د ن  سیو ا ر کنفد
خسروشیری مربی همراه تیم دوی 
ماراتن در قهرمانی آسیای دبی مأموریت 
داده تا از نزدیک با مسئولان کنفدراسیون 
مذاکره جدی در این باره داشته باشد. 
ظاهراً مذاکره خسروشیری تا حدی 
جواب داده که حالا داوری می گوید: »به 
نظرم اول قهرمانی آسیا برگزار می شود و 
بعد بازی های آسیایی داخل سالن. هر 
چند قرار بود بازی های آسیایی داخل 
سالن، فروردین ماه باشد اما تایلند 
برای میزبانی خیلی جدی نبود و حالا 
حرف این است که اسفندماه برگزار 
شود. البته کنفدراسیون آسیا هم برای 
اینکه شانس دوومیدانی کاران آسیا برای 
سهمیه قهرمانی جهان از دست نرود، 
موافق نیست که قهرمانی جهان زودتر 

از قهرمانی آسیا برگزار شود.«
به گفته سرپرست فدراسیون دوومیدانی، 
با  برگزاری قهرمانی داخل سالن آسیا 
بین دو رویداد هم موافق نیست: »ما 
نمی خواهیم قهرمانی داخل سالن آسیا 
بین دو مسابقه بازی های آسیایی داخل 
سالن و قهرمانی دوومیدانی جهان باشد 
چرا که استقبال از قهرمانی داخل سالن 
آسیا کم می شود. ما درخواست برگزاری 
جلسه فوق العاده هیأت رئیسه را برای 
برگزاری مسابقه قهرمانی داخل سالن 
دوومیدانی آسیا داشتیم. به هر حال ما 
بعد از این مسابقه، مسابقه نوروزگاه را هم 

داریم که اهمیت دارد.«
داوری می خواهد تیم های آسیایی با 
دوومیدانی کاران شاخص به تهران 
بیایند: »اگرچه رقابت های دوومیدانی 
داخل سالن آسیا مثل فضای آزاد امتیاز 
زیادی در ردیف رنکینگ ندارد اما 
می خواهیم تیم ها با دوومیدانی کاران 
برتر و پرآوازه شان بیایند. اما از طرفی تا 
آخر اردیبهشت ماه مسابقه ای وجود ندارد 
و دوومیدانی کاران هم در فصل بدنسازی 
و تمرین زمستانی هستند و بنابراین 
دونده های 60 متر و پرتابگران وزنه 
شاخص می توانند در تهران حاضر شوند. 
با حضور قهرمانان بزرگ شک نکنید هم 
سطح رقابت ها بالا می رود و هم کیفیت 
مسابقات، از طرف دیگر رکوردهای خیلی 

خوبی هم ثبت می شود.«

واکنش قهرمان المپیک به شایعه حضورش 
در هنرهای رزمی

محمد رضا گرایی: MMA نه؛ 
طلای المپیک را می خواهم

انتشار یک عکس از قهرمان جهان و المپیک 
کشتی فرنگی در اینستاگرام باعث شد تا 
جنجالی به راه بیفتد که محمد رضا  گرایی 
تصمیم به خداحافظی از کشتی و ورود به 
ورزش هنرهای رزمی یا همان MMA بگیرد؛ 
خبری که فضای رسانه ای را تحت الشعاع 

خودش قرار داده است.
محمد رضا  گرایی دارنده طای المپیک توکیو و 
طا، نقره و برنز قهرمانی جهان است و همین 
باعث شده تا همه از او به عنوان امید اصلی 
مدال طا در بازی های المپیک پاریس حساب 
باز کنند. در مسابقات قهرمانی جهان هم که 
به میزبانی صربستان برگزار شد، به مدال برنز 
دست پیدا کرد. این درخشش فوق العاده و ارائه 
کشتی های دیدنی از سوی محمد رضا  گرایی 
باعث شد تا او لقب مرد یخی را به خودش 
اختصاص بدهد و محبوبیت زیادی را هم در 

بین عاقه مندان به کشتی پیدا کند.
خیلی ها توقع داشتند که  گرایی بتواند در بلگراد 
طای خود در جهانی نروژ را یک بار دیگر تکرار 
کند اما او در نهایت به یک مدال برنز رسید و 
توانست سهمیه حضور در المپیک پاریس را 
قطعی کند. شاید همین عملکرد دور از انتظار 
محمد رضا  گرایی در جهانی صربستان بود که به 
افزایش شایعه حضور او در مسابقات هنرهای 

رزمی کمک کرد.
خبر حضور یکی از ستاره های چند سال اخیر 
کشتی ایران در مسابقات MMA آن هم در 
حالی که 9 ماه تا بازی های المپیک مانده نگرانی 
جدی را برای عاقه مندان به کشتی به وجود 
آورده است.  گرایی عکسی در حساب شخصی 
خود در اینستاگرام منتشر کرد که متنی را 
هم در زیر آن نوشت و از تجربه یک چالش 
جدید خبر داده بود. بافاصله این عکس در 
فضای مجازی بازتاب پیدا کرد و پوریا رحمانی 
از کشتی گیران سابق هم که مدتی است در 

MMA فعالیت می کند به این ماجرا واکنش 

نشان داد و به قهرمان نامی کشتی ایران 
خوشامد گفت.

موجی از نگرانی کشتی ایران را فرا گرفت که 
بعد از جراحی حسن یزدانی حالا کشتی ایران 
ممکن است که دومین ستاره خود را هم از 
دست بدهد اما واقعاً محمد رضا  گرایی چنین 
تصمیمی دارد؟ جواب این سؤال را خود 
محمد رضا  گرایی داد و در گفت و گویی کوتاه با 
ایران ورزشی خیال همه عاقه مندان به کشتی 
را راحت کرد: »مدتی است که اردوی تیم ملی 
کشتی فرنگی در مازندران شروع شده و من هم 
از روز اول در اردو بودم. در حال انجام تمرینات 
فشرده برای حضور در المپیک هستم و خیال 
همه مردم هم راحت باشد چرا که به دنبال 
رسیدن به طای المپیک هستم و برای حضور 

در المپیک پاریس با قدرت تمرین می کنم.«
این مصاحبه دو خطی خیال همه را راحت 
کرده و حالا همه می توانند منتظر ماه های 
آینده باشند که این ستاره نامدار کشتی ایران 

با قدرت یک بار دیگر به روی تشک برگردد.
در سال های اخیر کشتی گیران زیادی از ایران و 
جهان به سوی MMA کشیده شده اند؛ ورزشی 
جذاب، پرطرفدار و بشدت پولساز که خیلی 
از ستاره های کشتی دنیا را به سمت خودش 
کشید ه است. البته در ایران هم فقط امیر علی 
اکبری توانسته به موفقیت برسد. همین چند 
روز پیش هم دیوید تیلور به طور رسمی از 
جردن باروز دعوت کرد تا بعد از المپیک در 
MMA با هم رقابت کنند. محمد رضا  گرایی 

شرایطی را دارد که تا بعد از المپیک هم تا چند 
سال دیگر در ترکیب تیم ملی کشتی بدرخشد 
و تعداد مدال های جهانی و المپیک خودش را 

افزایش بدهد.

محسن وظیفه
   روزنامه نگار

 zگزارش



دلارام: حدادی 
در هانگژو 
می توانست 
خداحافظی کند

گلشید: رستمی 
باید در کنار 
اردونشینان 
انتخاب شود

فائزه: کاپیتان باید 
جنبه داشته باشد

اهواز و تهران میزبان 
هفته دوم و سوم 

لیگ وزنه برداری
فدراسیون  مسابقات  کمیته 
وزنه برداری برنامه رقابت های 
هفته دوم و سوم لیگ برتر را 
اعلام کرد. برهمین اساس شهر 
اهواز و تهران به ترتیب میزبان 
هفته دوم و فینال لیگ )هفته 
سوم( این رویداد داخلی شدند. 
با توجه به تغییر زمان مسابقات 
وزنه برداری قهرمانی آسیا، کمیته 
مسابقات فدراسیون وزنه برداری 
برنامه رقابت های هفته دوم 
و سوم لیگ برتر وزنه برداری 
کشور را اعلام کرد. برهمین 
اساس هفته دوم قرار است ۱۲ 
الی ۱۶ آذر در اهواز برگزار شود. 
هفته سوم نیز طی روزهای ۸ الی 
۱۲ دی در تهران طراحی شده 
است. با اعلام کمیته مسابقات، 
در صورت درخواست باشگاه ها، 
نتیجه ورزشکاران ملی پوشی که 
در مسابقات جوانان جهان در 
مکزیک وزنه  می زنند در هفته 
دوم لیگ لحاظ خواهد شد اما 
برای هفته سوم که حکم هفته 
پایانی را دارد، همه ورزشکاران 
باید در صحنه رقابت های لیگ 

وزنه بزنند.
 

پایان مأموریت 
تکواندو با 1 طلا و 3 

برنز در اردن
تیم ملی تکواندو با ۱ طلا و 3 برنز 
به کار خود در رقابت های جام 
به  جهانی  فدراسیون  ریاست 

میزبانی اردن پایان داد.
در آخرین روز این رقابت ها سه 
ایرانی روی شیاپ چانگ رفتند که 
فقط ابوالفضل زندی ملی پوش 
وزن منفی ۶۸ کیلوگرم یک مدال 

برنز گرفت.
با قرعه  زندی که در دور اول 
استراحت روبه رو شده بود، در 
ادامه مقابل حریفانی از اردن و 
چین تایپه به برتری رسید اما در 
نیمه نهایی نتیجه را به تکواندوکار 
عنواندار کره ای واگذار کرد تا به 

برنز بسنده کند.
مهدی حاج موسایی و آناهیتا 
توکلی هم با باخت مقابل حریفان 

خود از دور رقابت ها کنار رفتند.
قبل از این هم مهران برخورداری 
ملی پوش وزن منفی ۸7 کیلوگرم 
با شکست مقابل سانگ هیونگ 
کانگ حریف عنواندار کره ای به 
مدال برنز رسیده بود. همچنین 
ناهید کیانی ستاره تیم دختران 
در وزن منفی 53 به مدال طلا و 
مبینا نعمت زاده هم در همین وزن 

به مدال برنز رسیده بودند.
به این ترتیب پرونده تیم ملی 
در این رقابت ها با ۱ طلا و 3 برنز 

بسته شد.

لهستان میزبان 
احتمالی دور نهایی 
لیگ ملت های 2024

ملت های  لیگ  نهایی  مرحله 
والیبال ۲۰۲۴ به احتمال زیاد در 

لهستان برگزار می شود.
ملت های  لیگ  نهایی  مرحله 
والیبال ۲۰۲۴ به احتمال زیاد در 
لهستان و در شهر گدانسک برگزار 
خواهد شد تا تیم ملی این کشور 
قبل از المپیک برای آمادگی بیشتر 

مسیر راحت تری داشته باشد.
آرتور پوپکو رئیس سازمان لیگ 
گفت:  مورد  این  در  لهستان 
لیگ  نهایی  مرحله  »میزبانی 
ملت های والیبال، باعث می شود 
تیم ملی کمتر در سفر باشد و 
برای المپیک، بهتر آماده شود.« 
لهستان  برتر  لیگ  همچنین 
امسال با درخواست نیکولا گربیچ 
سرمربی تیم ملی این کشور،  کمی 
کوتاه تر شده تا بازیکنان بیشتر 
استراحت  کنند و بیشتر در اختیار 
تیم ملی باشند. لهستان همچنین 
میزبان مسابقات قهرمانی جهان 

۲۰۲7 هم خواهد بود.
 

 zخبر
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پریسا غفاری
روزنامه نگار

 zگفت وگو
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 شب و روز شما شده بسکتبال، این 
زندگی سخت نیست؟

حرفه ای  سال هاست  ما  گلشید: 
بسکتبال بازی می کنیم، با هم یک 
تیم هستیم و صمیمی. من که همسرم 
هم بسکتبالیست است و کنار هم 
خوشبخت هستیم. از این انتخاب هم 
خیلی راضی ام. بسکتبال جزئی از زندگی 

ماست.
دلارام: حالا دیگر سخت نیست. از مهر 
تا اسفند که درگیر تمرین و مسابقات 
هستیم، بعد هم اگر مسابقات تیم ملی 
باشد در اردوها و تورنمنت ها هستیم. 
زندگی و بسکتبال برای ما ادغام شده، 
در  می خواست  دلمان  خیلی  شاید 
روزهای پاییز برای مسافرت به جنوب 
برویم، ولی همیشه ماندیم و با تمرین و 
مسابقه در خدمت تیم بودیم. این نوع 
زندگی را دوست داریم چون انتخاب 
خودمان بود. حتی تابستان ها رفقا به 
هم می گویند کی تابستان تمام می شود 

تا بازی کنیم!
فائزه: من و برادرم هر دو بسکتبالیست 
هستیم و در جمع خانواده هم درباره 
بسکتبال صحبت می کنیم. واقعاً این 
علاقه ما را نگه داشته و تابستان ها که 
همه سراغ مسافرت و تفریح هستند 
ما تازه اردوهای تیم ملی را داریم. پس 
همیشه باید روحیه و انگیزه مان را بالا 
نگاه داریم. البته بسکتبال کار ما نیست 
چون از آن درآمدی نداریم. این کار را برای 
پول انجام نمی دهیم بلکه فقط عشق 

ماست و تا آخرش هم می رویم.
  گلشید ازدواج بسکتبالی داشته، 

دلارام و فائزه شما هم دوست دارید 

مثل گلشید همسر بسکتبالیست 
شوید؟

دلارام: اگر ملیکا راضی باشد ما هم 
باید این کار را بکنیم. البته همه چیز 
دلی است ممکن است داخل بسکتبال 

باشد یا خارج از آن.
فائزه: هر چه پیش آید خوش آید.

 اصلاً پشیمان نیستید به بسکتبال 
آمدید؟

چون  خوشحالم  خیلی  من  فائزه: 
بسکتبال شخصیتم را ساخت و مرا 
در خارج از بسکتبال قوی تر کرد. اینجا 
باید از مادرم تشکر کنم که به خاطر او 

شدم. بسکتبالیست 
دلارام: اصلاً پشیمان نیستم. بعد از این 
همه سال عادت کرده ایم. شاید بعضی 
مواقع از این همه فشار روانی و بدنی 
اندکی خسته شویم، ولی همه عاشقانه 
دوستش داریم و با آن زندگی می کنیم.

گلشید: من؟ پشیمان؟ هیچ وقت. 
بسکتبال بخش عمده زندگی ام است.

   در بسکتبال آسیب دیدگی زیاد 
است. ممکن است تأثیر درآینده تان 

بگذارد؟
گلشید:  همه واکری می شویم. از حالا 
برویم بهزیستی ثبت نام کنیم. فعلاً داغ 
هستیم و درک نمی کنیم. شاید خیلی 
مواقع با درد زیاد تمرین کردم ولی 

لحظه شماری کردم که برگردم.
دلارام: آسیب خیلی داریم و با درد بازی 
و تمرین کردیم. در ورزش ما خیلی پیش 
می آید. بسکتبال مثل والیبال نیست 
که ۶ نفر این طرف و ۶ نفر طرف دیگر 
باشند و هیچ برخوردی پیش نیاید. ما 
قطعاً این برخوردها را دوست داشتیم 

که وارد آن شدیم. هر کدام ما حداقل 
یک جراحی داشتیم. اینها در بزرگسالی 
مسلماً برایمان مشکل ایجاد می کند.

فائزه: این دردها شیرین است. بازیکن 
می بیند  آسیب  که  لحظه  آن  فقط 
ناراحت است که چه زمانی برمی گردد. 
که در  این فکر نمی کند  به  بازهم 
آینده همین جراحی ها و آسیب ها چه 
ضربه ای به او می زند فقط به تیمش 

فکر می کند.
    معمولاً می گویند بسکتبالیست ها 

خیلی قرتی و نازک نارنجی هستند.
گلشید: با همه احترامی که برای همه 
ورزشکاران قائل هستم باید بگویم 
متفاوت  دختر  بسکتبالیست های 

. هستند
دلارام: قطعاً همینطور است. بحث قرتی 
خارج از میدان خیلی فرق می کند. اما 
آنها داخل زمین جنگندگی خود را دارند و 
وقتی بیرون می آیند یک زندگی متفاوت 

را تجربه می کنند.
فائزه: نمی توان به ما گفت قرتی. ما در 
میدان جنگنده هستیم و حتی در روابط 
بیرون هم برای اهدافمان می جنگیم. 

این دو مقوله جدا هستند.
    شما جام باشگاه های غرب آسیا 

را تجربه کردید، فکر می کنید اگر به 
جام آسیا راه پیدا کنید تفاوت زیادی 

بین تیم های شرق و غرب هست؟
گلشید: به نظرم تفاوت زیادی بین 
تیم های شرق و غرب آسیا هست. 
ولی ما در غرب آسیا می توانیم حرف 
اول را بزنیم. اگر با لبنان و اردن فقط با 
بازیکنان بومی رقابت کنیم قطعاً ما برنده 
هستیم. ولی من اولین بار با گروه بهمن 

رفتم دوم شدیم و لبنانی ها با بازیکن 
تاپ آمریکایی به قهرمانی رسیدند. اما 
با شرق آسیا کاملاً از نظر کیفی فاصله 

زیادی داریم.
دلارام: ما در غرب آسیا خودمان را بالا 
کشیدیم. تیمی مثل لبنان بازیکن تبعه 
می گیرد تا مقابل ما پیروز شود. ولی 
وقتی حرف از شرق آسیا می شود خیلی 
فرق می کند. تیم هایی مثل چین، ژاپن 
از نظر فیزیک بدنی و امکانات در کل با 
ما تفاوت دارند. به نظرم آنها از پایه با 

شرایط دیگری آموزش دیده اند.
فائزه: در همین بازی های ویلیام جونز 
که با تیم های شرقی رقابت داشتیم. 
فکر می کنم زیاد از آسیای شرقی عقب 
نیستیم. البته منظور من این است 
هرچقدر بازی بیشتری با آنها داشته 
باشیم مسلماً بهتر شده و به آنها نزدیک 

می شویم.
استرالیا،  ژاپن،  چین،  البته  دلارام: 
کنار  باید  را  جنوبی  کره  و  نیوزیلند 
گذاشت. در واقع ما می توانیم از سد 
تیم پنجم به بعد شرق آسیا عبور کنیم.
   اگر شما به بازی های آسیایی هانگژو 

می رفتید می توانستید بین 5 تیم 
برتر باشید؟

دلارام: همین الان نه. اگر کار با مربی 
خارجی ادامه داشته باشد، بازی های 
تدارکاتی تداوم داشته باشد می شود 

گفت در دوره بعدی بله.
فائزه: ما نباید به حال خود رها شویم 
در  حتی  تمرینات مان  و  بدنسازی  و 
باشگاه های مان باید زیر نظر کادرفنی 
تیم ملی باشد تا بتوانیم در سطح آسیا 

حرفی برای گفتن داشته باشیم.

   بسکتبال مردان عقبگرد داشت، به 
نظر شما بسکتبال زنان باید از کجا 

شروع کند تا زمان های از دست رفته 
را جبران کرده و با سرعت عمل بالا 

پیشروی کند؟ باید از فدراسیون، 
مربی یا بازیکن شروع کرد؟

گلشید: به نظرم از همان پایه که مربوط 
به فدراسیون می شود. روش آموزش از 
همان پایه باید درست باشد. سیستم 
ما باید به سمت تیم های طراز اول برود. 
ببینید چین و ژاپن دارند چه می کنند که 
در ۱7 یا ۱۸ سالگی مثل یک بازیکن طراز 

اول بازی می کنند.
  گلشید هم از آموزش گفت که 

سال هاست از آن حرف می زنیم، 
ولی باز سر جای اول ایستاده ایم. 

فکر نمی کنید بازیکنی به نام 
دلارام وکیلی نباید همان آموزشی 

که از مربی خارجی دیده به 
هم باشگاهی اش در رده پایه 

آموزش بدهد؟ فکر نمی کنید خود 
ملی پوشان بهتر می توانند به رشد 

بسکتبال کمک کنند؟
دلارام: خیلی کمک بزرگی می شود که 
تجربیات مان را به کوچکترها انتقال 
دهیم. اگر بازیکن باشم تمرکزم از بین 
می رود. النی سه ماه با ما کار کرد ما 
رو شدیم. مثلاً با کار او در این رده  زیر و 
سنی، چقدر می توان تیم های پایه را 
تغییر داد. ما در مردان خیلی صحبت 
از این مسائل کردیم ولی چه کردیم؟

 فائزه: ما حالا فقط زمان می گذاریم. 
تمام دنیا در زمینه آموزش رشد کرده اند 
ولی ما هنوز در ۲۰ سال پیش مانده ایم. 
از آن آدم های ۲۰ سال پیش هم استفاده 

گفت و گوی ایران ورزشی 
با سه بسکتبالیست 
ملی پوش زن

از بازی به 
عشق ایران 
تا آرزوی 
درخشش 
در جهان

شهلا بهروزی راد:

خوشحالم اولین حضورم در پاراآسیایی نقره ای شد

شهلا بهروزی راد ملی پوش پاراکانو کشورمان که در بازی های پاراآسیایی 
هانگژو موفق به کسب مدال نقره شده بود در این خصوص می گوید: 
»این نخستین مدال بازی های پاراآسیایی من بود. زیرا در سه دوره 
گذشته رقابت های پاراکانو برگزار نشد. خوشحالم اولین حضورم با کسب 
نشان نقره همراه شد. نشان نقره این دوره از رقابت ها بزرگترین فتح 
من در سرزمین اژدها است. امیدوارم در دوره های بعد طلا کسب کنم.«

 

حمید عزیزی:

ساخت ورزشگاه جدید، اقدام کم نظیر و بزرگی است

ید: »جلب نظر  حمید عزیزی رئیس فدراسیون گلف می گو
رئیس جمهوری برای احداث ورزشگاه جدید که سریعاً نیز به سمت 
عملیاتی شدن و عقد قرارداد با طرف چینی رفت، می تواند یکی از 
اتفاقات بزرگ ورزشی در کشور باشد. درواقع تولید و شکل گیری این 
 ایده در مدت ۱۰۰ روز و عملیاتی کردن آن فقط از یک مدیر توانمند 

برمی آید.«

مسعود حاجی آخوندزاده

عضو کمیته فنی جودو شد

طی حکمی از سوی آرش میراسماعیلی رئیس فدراسیون جودو، مسعود 
حاجی آخوندزاده به عنوان عضو کمیته فنی این فدراسیون منصوب شد. 
حاجی آخوندزاده از ستارگان جودو ایران در سال های پیشین است که 
مدال طلای بازی های آسیایی ۲۰۰۲ بوسان و برنز بازی های آسیایی 
۲۰۰۶ دوحه را در کارنامه دارد. همچنین دو مدال طلا، یک نقره و یک 

برنز رقابت های قهرمانی آسیا در ویترین افتخارات او دیده می شود.
 

کاری که دختران در تایلند کردند، همان چیزی بود که بسکتبال زنان ایران نیاز داشت؛ باور موفقیت. صعود به فینال یک اتفاق دلچسب بود. مقدمه ای کاری که دختران در تایلند کردند، همان چیزی بود که بسکتبال زنان ایران نیاز داشت؛ باور موفقیت. صعود به فینال یک اتفاق دلچسب بود. مقدمه ای 
برای رسیدن به سطح اول بسکتبال آسیا، جایی که تیم زنان ایران به آن تعلق دارد و بازی زمانه ما را از آن دور کرده است.برای رسیدن به سطح اول بسکتبال آسیا، جایی که تیم زنان ایران به آن تعلق دارد و بازی زمانه ما را از آن دور کرده است.

تیم ما یاد گرفت می تواند با چاشنی غرور ایرانی قدم به میدان بگذارد و باور کند قرار نیست مهر شکست روی پیشانی بسکتبال بخورد. دلارام وکیلی، تیم ما یاد گرفت می تواند با چاشنی غرور ایرانی قدم به میدان بگذارد و باور کند قرار نیست مهر شکست روی پیشانی بسکتبال بخورد. دلارام وکیلی، 
گلشید امیدیان و فائزه شهریاری با حضور در تحریریه ایران ورزشی به ما یادآوری کردند که زنان ایران زمین قدرتمندتر از آن هستند که اشک بریزند. آنها گلشید امیدیان و فائزه شهریاری با حضور در تحریریه ایران ورزشی به ما یادآوری کردند که زنان ایران زمین قدرتمندتر از آن هستند که اشک بریزند. آنها 

خود را به مسیر دریا می سپارند تا بر بالاترین نقطه قدرت بایستند.خود را به مسیر دریا می سپارند تا بر بالاترین نقطه قدرت بایستند.



اعزام میرزایی به جام 
ریاست فدراسیون 
جهانی پاراتکواندو

لیا میرزایی تنها پاراتکواندوکار 
زن ایرانی است که در پنجمین 
دوره مسابقات پاراتکواندوی جام 
ریاست فدراسیون جهانی به 

میزبانی اردن حضور دارد.
ت  بقا مسا ه  ر و د پنجمین 
ست  یا ر م  ندوی جا ا تکو را پا
فدراسیون جهانی تحت عنوان 
جام »شاهزاده حمزه« فردا به 
میزبانی اردن در شهر امان و با 
حضور ۴۷ شرکت کننده برگزار 
می شود که سعید صادقیان پور، 
محمدطاها حسن پور، مهدی 
 ، بخت علیرضا   ، هنما ر ر پو
و  حقیقت شناس  میرمحمد  ا
حامد حق شناس در بخش مردان 
نفرات اعزامی به این مسابقات 
یی« با  هستند و »لیا میرزا
توجه به بالا بودن رنکینگش به 
عنوان تنها نماینده پاراتکواندوی 
بانوان در این جام حضور دارد. 
جام ریاست فدراسیون جهانی 
به منظور ارتقای رنکینگ و برای 
کسب تجربه است که بعد از پایان 
این رقابت ها و با اعام رنکینگ 
جدید پاراتکواندوکاران از سوی 
نی مشخص  سیون جها فدرا
می شود که چه تعداد ورزشکار از 
طریق سهمیه رنکینگ می توانند 
به پارالمپیک پاریس اعزام شوند.

  

سپاهان مس را برد، 
مهرسان از هوران 

گذشت
تیم های والیبال بانوان سپاهان 
و مهرسان رقبای خود را در هفته 
دوم لیگ برتر شکست دادند. 
هفته سوم لیگ برتر والیبال بانوان 
روز جمعه از ساعت ۱۱ با برگزاری 
۲ دیدار آغاز شد. در این هفته 
از رقابت ها تیم والیبال بانوان 
سپاهان در ادامه موفقیت های 
خود روز گذشته میهمان مس 
نست  ا بود که تو ن  رفسنجا
حریفش را با نتیجه ۳ بر یک 
مغلوب کرده و با یک برد دیگر 
به خانه برگردد. مهرسان تهران 
هم موفق شد با نتیجه ۳ بر صفر 

هوران یزد را شکست دهد.

  

دونده های نیمه ماراتن 
در قهرمانی آسیا

دونده های نیمه ماراتن ایران 
در اولین دوره رقابت  قهرمانی 
آسیا به میزبانی دبی شرکت 
می کنند. محمد جعفر مرادی، 
صابر چرخی و منصور بیات سه 
دونده ای هستند که پنجشنبه 
با همراهی جواد خسرو شیری 
برای حضور در اولین دوره رقابت 
دوی نیمه ماراتن قهرمانی آسیا 
به دبی رفته اند. آنها صبح دیروز 
اولین تمرین را با دویدن در 
خیابان کنار هتل انجام دادند 
تا برای مسابقه امروز آماده 
باشند. اولین دوره مسابقه دوی 
نیمه ماراتن قهرمانی آسیا امروز 

برگزار می شود.

انصراف استرالیا از 
هندبال قهرمانی 

آسیا
تیم استرالیا از حضور در مسابقات 
هندبال قهرمانی آسیا انصراف داد. 
با انصراف استرالیا از مسابقات 
هندبال قهرمانی آسیا، قزاقستان 
جایگزین این تیم شد. بر همین 
اساس و با توجه به حضور استرالیا 
در سید ۳، با تصمیم فدراسیون 
هندبال آسیا، قرعه کشی بین 
چهار تیم سید ۴ یعنی ژاپن، چین، 
چین تایپه و نیوزیلند به همراه 
قزاقستان که جایگزین استرالیا 
در سید ۳ شده، انجام می شود تا 
مشخص شود کدام تیم می تواند 

در سید ۳ قرار بگیرد.
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فرهاد شارکی:

خاطیان باخوداظهاری تخفیف می خورند

فرهاد شارکی قائم مقام دبیرکل ستاد ملی مبارزه با دوپینگ در مورد 
امکان کاهش مدت محرومیت ورزشکاران دوپینگی، توضیح داد. شارکی 
در خصوص امکان بخشودگی بخشی از محرومیت ورزشکاران دوپینگی 
می گوید: »تنها راه ممکن برای کاهش بخشی از دوره محرومیت ورزشکار 
خاطی، همکاری اساسی با ایران نادو و خوداظهاری است. امکان کاهش یک 
سال محرومیت در صورت پذیرش دوپینگ برای ورزشکاران وجود دارد.«

هاشمیه متقیان:

منتظر پاسخ  فدراسیون جهانی هستم

هاشمیه متقیان قهرمان پرتاب نیزه پارالمپیک توکیو در خصوص شکایتش 
از مسئولان برگزاری بازی های پاراآسیایی چین می گوید: »امیدوارم 
پیگیری های کمیته ملی پارالمپیک از سوی فدراسیون جهانی جواب بدهد 
و با پس گرفتن مدالم به حقم برسم. فعلاً منتظر جواب شکایت کمیته ملی 
پارالمپیک به فدراسیون جهانی هستم تا ببینم سرانجام مدالی که چینی ها 

با بی عدالتی از من گرفتند به دستم می رسد یا خیر؟«

علی خلیلی:

افزایش زیرساخت ها به توسعه ورزش قهرمانی کمک می کند

علی خلیلی رئیس فدراسیون ورزش همگانی با اشاره به ساخت یک 
مجموعه ورزشی مجهز با همکاری چینی ها در سطح تهران معتقد 
است: »با توجه به تجربه استانی خود در ورزش کشور؛ به طور قطع 
هرچه زیرساخت ها قوی باشد در توسعه ورزش قهرمانی تأثیرگذاری آن 
را بیشتر خواهیم دید. ساخت استادیوم مجهز سوای یک اقدام موثر و 

خوب، می تواند ویترین و آبروی ورزش کشورمان باشد.«
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این کار  به  می کنیم. چرا جوانان را 
نمی کشانیم. می رویم دنبال کسی که 

بسکتبال را کنار گذاشته است.
  مثال می زنی؟

فائزه: منظورم این است که بسکتبال 
زنان و مردان باید با هم رشد کنند. 
باید یک رهبر داشته باشیم. مثاً وقتی 
النی را می آوریم اعضای کادر آموزشی 
همین سرمربیان تیم های لیگ برتری 
کشورمان باشند که زیر نظر او ارتقا پیدا 
کنند وقتی به باشگاه ها برمی گردند 
همان متد را در تیم ها آموزش دهند، 
وگرنه همه چیز به هم می ریزد و با 
بازگشت به اردو، النی تمام آموزش ها 
را باید از اول به بازیکنانش یاد بدهد.

   چرا با اینکه مربیان درجه یک 
جهانی را آورده ایم ولی بازیکنان ما 

هنوز ایراد پایه ای دارند؟
گلشید: به نظرم بازیکنان باید از همان 
اول یعنی ۱0 یا ۱5 سالگی یاد بگیرند و در 

قانون تیمی رشد کنند.
   شاید بهتر باشد شما بازیکنان 

آموزش دیده و باتجربه بازیکنان پایه 
را رشد دهید؟ شاید این راه سریع تر 

نتیجه دهد؟
دلارام: من فقط بازی های جوانان را 
دیده ام. شاید جوانان تیم را هم بعضی 
وقت ها کنار کشیدم و مواردی را گوشزد 
کردم. ولی در کادر فنی تیم های ایرانی 

شاید حساسیت به وجود آید.
   خوب چرا کاری مثل کیمیا یزدیان و فائزه 
شهریاری نمی کنید و آکادمی تأسیس 

نمی کنید؟
دلارام: در فکرش هستیم. می خواهیم با 

زدن یک آکادمی دینم را ادا کنم.
گلشید: به نظرم اگر مجوز مربیان مرد 
را بگیرند خیلی به نفع تیم های ملی 
بانوان است چون آنها تجربه میادین 

بیشتری دارند.
    فائزه از آکادمی تو چقدر استقبال 

شده؟
فائزه:  خیلی ها زنگ می زنند به صورت 
خصوصی با آنها کار کنم، ولی من 
معتقدم بسکتبال رشته تیمی است و 
در قالب تیم باید تمرین کرد و آموزش 
دید. هر چند در آکادمی هم به صورت 
انفرادی آموزش می دهیم ولی باید گفت 
بازی های گروهی زیادی می گذاریم. در 

کل استقبال زیاد است.
  هر سه نفر شما سه رئیس 

فدراسیون را تجربه کردید. به 
نظرتان کدام یک از آنها توجه 

بیشتری به بسکتبال زنان داشت؟
من  مشحون  آقای  زمان  در  دلارام: 
خودم به تیم ملی رسیدم. اصاً توجهی 
نداشت. جوری شده بود که یک بار 
با کادرمان برای تمرین تیم ملی رفته 
بودیم، دختران را مسخره کرد. می گفت 
کجا می خواهید بروید ترکیه می خواهید 
بروید و می خندید. ما خیلی ناراحت 
شدیم. ولی واکنشی نشان نمی دادیم. 
ولی از زمان ریاست طباطبایی با شروع 
بازی های سه نفره، توجه بیشتر شد، 
اما بیشترین توجه در دوره آقای داوری 
صورت گرفت که مربی خارجی برای 
تیم ملی زنان آوردند که نتیجه اش 
صعود به فینال ما بود. زمان طباطبایی 
تیم سه نفره را حتی به انتخابی المپیک 

فرستادند.
گلشید: در زمان مشحون توجه کمی به 
ما شد. جوری شده بود که روتین وار به 
اردو می رفتیم ولی نهایتاً کنسل می شد. 
در دوره طباطبایی توجه در بسکتبال سه 
به سه زیاد بود. اما امسال داوری دست 
به کار بزرگی زد و مربی خارجی آورد. مربی 
مرد مثل آقای قنبری را به کادر ما اضافه 
کرد و خیلی موارد را در این سن از آقای 
قنبری یاد گرفتیم. باید از او تشکر کنیم. 
از ساعت 6 صبح می آمد و برای تک تک 

ما وقت می گذاشت.
بچه ها  را  صحبت ها  همه  فائزه: 
رئیس  یک  باید  نظرم  به  کردند. 
فدراسیون جرأت داشته باشد روی زنان 
سرمایه گذاری کند. در دوره طباطبایی 
من این جرأت را ندیدم که بسکتبال 
5 نفره را به بازی های دوستانه ای چون 
ویلیام جونز بفرستد. زمان او هر وقت 
صحبت از پنج نفره می شد می گفتند 
باشد، ولی زود خداحافظی می کرد. 
دربسکتبال ۳ نفره هم در حق من 
که خیلی ظلم شد. ولی در دوره آقای 
داوری می بینم او ریسک کرد و ما را به 
تورنمنت های بین المللی فرستاد. مربی 
خارجی آورد، همین که دیده می شویم 
را  ما  مردم  می رویم  بیرون  وقتی  و 

می شناسند خیلی خوب است.
دلارام: باورتان می شود ما بازی های 
دوستانه خوب نداشتیم.در زمان آقای 
داوری این دیدارها را به ما اختصاص 
دادند. دیگر در بازی های رسمی دست 

و پایمان نمی لرزد و می جنگیم.
   تا به حال شده از مصاحبه و 

خبرهایی که در شبکه های مجازی 
و رسانه ها نوشته می شود گله مند 

باشید؟
گلشید: پیش می آید ولی یک ورزشکار 
حرفه ای باید در هر زمینه ای قدرتمند 
برخورد کند و جا نزند. من خودم، 
دیدم یک خبرنگار ورزشکاری را دوست 
نداشت و به هر نحوی او را تخریب 
می کرد. به نظرم کسی که عشق به 

هدفش دارد باید بجنگد.
دلارام: خیلی پیش آمده. ولی نه از 
تعریف ها بلندپروازی برای خودم کردم 
و نه انتقادات ناراحتم کرد. من مسیر 
خودم را رفتم. فضای مجازی جلوی 

مسیر ما را نمی گیرد.
فائزه:  من کاً شخصیتم به نحوی است 
که حرف مردم برایم مهم نیست. حالا 
دمشان گرم تعریف می کنند اگر هم 

نکردند دقت نمی کنم.
  لیگ بسکتبال مردان افت کرده، 
ولی لیگ زنان در مسیر پیشرفت 

است.
دلارام: فکر می کنم شرایط اقتصادی و 

وضعیت اسپانسرها بدتر شده است.
فائزه: من فکر می کنم به خاطر مربیان 
هم هست. مربی با بازیکن جوانش لج 
می کند و او را ته نیمکت می نشاند. در 
لیگ مردان بازیکن سالاری زیاد است. 
اما در تیم های زنان اصاً چنین چیزی 
نیست. بسکتبال زنان لیگ خوبی دارد 

و بازیکنان تقسیم شده اند.
گلشید: من دوست دارم حداقل 6 تیم 
قدرتمند باشد تا بازی های خوب و 

حساسی داشته باشند.
   چرا لژیونر نمی شوید؟

میادین  در  بیشتر  باید  ما  فائزه: 
بین المللی دیده شویم و قول می دهم 

شویم. لژیونر  حتماً 
   در والیبال لژیونر زیاد داریم؛ علتش 

چیست؟
دلارام: در والیبال مردان زودتر لژیونر 
شدند و علتش این است که تکنیک 
زیادی نمی خواهد. والیبال ما قدرتمند 
است، ولی بسکتبال خیلی تکنیک 
زنان  از  خیلی  ببینید  می خواهد. 
والیبالیست ما می روند ترکیه در حالی 
که این رشته در ترکیه سطح بالایی 
ندارد. اما در بسکتبال متفاوت است و 

ترکیه از تیم های مطرح است.
فائزه: بحث دیگر اینکه آنها ۱8 سال 
بازی  بین المللی  میادین  در  است 
کرده اند ولی ما حداقل 6-5 سال است 
که حجاب مان تأیید شده است. من 
یادم هست پنج سال در رده های پایه 
در تیم ملی بودم. بعد یک دفعه در 
سالن غذاخوری خانم کرم زاده می آمد 

و می گفت رایزنی ها جواب نداد و اعزام 
لغو شد. ما یک روز بازی با عراق هم 

آرزوی مان بود.
  مهم ترین دلیل حضور شما در 

بسکتبال قد بلند بود؟
گلشید: من از دبستان هندبال بازی 
می کردم ولی بعد از طریق اقوامم که 
بسکتبال بازی می کردند و مرتب به 
من می گفتند با این قد چرا بسکتبال 
بسکتبال  به  پا  اینجوری  نمی روی، 
گذاشتم. در همان اول با خانم دارستانی 
کار کردم. خودم هم به خاطر فیزیکم 

شدم. عاقه مند 
دلارام: من از چهارم دبستان عاقه مند 
شدم. البته آن موقع چندان هم قدبلند 
نبودم. بعد از آن در تیم مدرسه و... ادامه 
داشت تا به تیم باشگاهی و ملی رفتم. 

معلوم نبود که قدم بلند می شود.
فائزه: در تعطیات تابستانی مادرم مرا 
در سه رشته هندبال، والیبال و بسکتبال 
ثبت نام کرد تا از دستم راحت شود. در 
هر سه تیم بودم، ولی مربی بسکتبالم 
به من گفت یکی را باید انتخاب کنی که 

من بسکتبال را انتخاب کردم.
  می گویند بسکتبالی ها باید باهوش 

باشند. این را قبول دارید؟
روند  باهوش،  بازیکنان  بله،  دلارام: 
ممکن  است.  بیشتر  صعودی شان 
است قدش بلند باشد ولی هوش زیادی 
نداشته نباشد تا یک رده ای خودش را بالا 
می کشد، ولی در همانجا ممکن است 

متوقف شود.
   به نظرت الان تیم ملی زنان به جایی 

رسیده که یک خوابگاه، یک کمپ 
و سالن جداگانه ای برای خودش 

داشته باشد؟
دلارام: والیبالی ها یک کمپ جداگانه ای 
دارند. ما هم باید سالن جداگانه داشته 
باشیم تا هر وقت مربی نیاز داشت 

تمرین کنیم و....
فائزه:  زنان به همه آنها نیاز دارند.

  از نرفتن به هانگژو ناراحت نشدید؟
دلارام:  ۳ به ۳ را کنسل کردند.برای 
اینکه شانس مدال نداشتند. مگر بقیه 

را بردند مدال گرفتند؟
فائزه: یک نکته جالب اینکه بچه های 
اندونزی به ما پیام دادند و گفتند چرا 
نیامدید؟ در 6 ماه بازیکن تغییر پیدا 
می کند و رکورد می زند، چطور می توانند 
بگویند این تیم مدال می آورد یا نه؟ ما 
اسم نمی خواهیم بیاوریم واقعاً بررسی 

. کنید
   گلشید شما در دیویژن  B نبودید، 
در حالی که همه فکر می کردند که 
تو و آناهیس خداوردیان در ترکیب 
تیم ملی باشید. اما در ویلیام جونز 

خط خوردید.
گلشید: هنوز من در شوک هستم. 
قبل اعزام مربی مرا بغل کرد و گفت تو 
انتخاب اول من هستی و بعد که رفتیم 
ویلیام جونز در روز پایانی پیش از اعزام 
در پیج اینستاگرامی فدراسیون اسامی 
تیم اعام شد که من خط خورده بودم. 
بعد سرمربی به من گفت این لیست 
من نیست! دنبال توجیه نیستم. اما من 
بازیکنی بودم که در همه روزهای اردو 
حتی یک روز هم غیبت نداشتم. ولی 
بازیکن جوانی که یک هفته سر تمرین 
نیامد، عضله پایش را می گرفت یا یک 
روز فامیلش فوت می کرد و در کل یک 

ماه نبود، در لیست بود.
   مربیان ایرانی می گفتند شما در 
بازی های اول ویلیام جونز خوب 

نبودید!
در بازی اول بازیکن فیکس به زمین 
رفتم، ولی بعد از سه دقیقه مرا روی 
نیمکت نشاندند. من در بازی دوم توسط 
مشاور اصلی النی در کوارتر سوم به زمین 

رفتم و یک دقیقه بازی کردم و.... 

نمی دانم چطور مربیان به همین راحتی 
از عملکردم صحبت کردند.

    با خود آقای جوادی صحبت کردی؟
صحبت نکردم چون عادت به شکایت 
کردن ندارم. خط خوردن حق بازیکنان 
دیگری بود. من از آقای جوادی انتظار 
داشتم به موضوع رسیدگی کند. او از اول 
اردوها به ما گفت که اجازه نمی دهد 
کسی در تیمش حاشیه داشته باشد. 
از اول تمرینات یک مواردی مرا اذیت 
می کرد و می خواستم بروم کنار ولی 
النی مرا کشید کنار و گفت اگر به من 
اعتقاد  داری باید بمانی. مربی ایرانی 
که می گوید من خوب نبودم وقتی 
برگشت تهران سریع به من زنگ زد 
و برای تیمش مرا خواست )با گریه(!

    دلارام شما آنجا در تیم بودید، 
حس کردید که تیم به گلشید نیاز 

دارد؟
واقعاً جایش خالی بود. بخصوص بازی 
فینال، من فکر می کنم تنها کسی 
بازیکن  که می توانست جلوی  بود 
کانادایی الاصل اندونزی مقاومت کند. 
اگر گلشید بود نقش پررنگی داشت. 
متأسفانه یکسری مشاوره های غلط 
نگذاشت. النی تازه به ایران آمده بود 
و خیلی مهم بود کمک های او چه 
صحبتی با او می کنند چون شناخت 

کامل از همه ما نداشت.
فائزه: ما از نبود آناهیس و گلشید خیلی 
هم تیمی های  چون  بودیم  ناراحت 
خوب ما هستند. سال هاست کنار هم 
توپ می زدیم ولی تصمیم سرمربی 

بود.
  خانم ملک در مصاحبه ای گفته 

فدراسیون مربی ایرانی بیاورد.
هرسه: نگویید مگر قرار است به عقب 

برگردیم.
   از بین بسکتبال سه نفره و پنج نفره 

کدام را بیشتر دوست دارید؟
گلشید: پنج نفره. کار تیمی را بیشتر 
دوست دارم. به نظرم فائزه می توانست 
یک بازیکن ایده آل برای سه نفره باشد 
ولی حیف که در آن زمان مربی خطش 

زد.
دلارام: هر کدام جذابیت خودش را 

دارد. من هر دو را دوست دارم.
فائزه: هر دو را دوست دارم.

   تماشای بسکتبال مردان چقدر 
روی پیشرفت بازی شما تأثیر 

می گذارد؟
گلشید: من هر وقت می روم بازی 
مردان را نگاه می کنم بخصوص بازی 
مسعود همسرم یا بازیکن هم پستی ام 
را کلی چیزهای جدید یاد می گیرم. فردا 
سر تمرین می گویم دلارام می خواهم 

آن حرکت را انجام دهم.
دلارام: من خودم خیلی نگاه می کنم. 

بخصوص بازیکن هم پست خودم.
فائزه: یک بخش از یادگیری به حس 
بصری برمی گردد و من برای دیدن بازی 
برادرم که هم پست من است خیلی 
توجه می کنم. نقاط ضعف او را می گیرم 

و هم نکته جدید یاد می گیرم.
  پاداش های تیم ملی در آسیا شما را 

خوشحال کرد؟
دلارام: کاً پاداش خوب است، انگیزه ما 
را بیشتر می کرد. حتی آن یک نفر هم 
که ته نیمکت نشسته و بازی نمی کند 
دوست دارد تیم برنده باشد. احساس 

می کنی که دیده می شوی.
   ورزشکاران در سفرهای برون مرزی 

اغلب سراغ برندهای ورزشی 
می روند. مگر همین برندها در ایران 

نیست؟
فائزه: به خاطر اینکه همه زندگی ما 
ورزش است. صبح از خانه در می آییم و 
شب برمی گردیم لباس ورزشی تنمان 
هست. یا مشغول تمرین هستیم یا 

مسابقه.
   شما هم مثل محمد جمشیدی و 

صمد نیکخواه بهرامی به فکر تولید 
لباس ورزشی هستید؟

فائزه: من که برند خودم را تولید کردم.
دلارام و گلشید: دنبالش هستیم.

   به نظر شما ورزش در ایران آینده 
دارد؟

فائزه: دارد. انرژی و روحیه ورزشکاران 
است که جامعه ما را حفظ کرده است. 
آنها با تمام وجود برای سرافرازی وطن 
تاش می کنند و خوشحالی را به جامعه 
منتقل می کنند. به نظرم جایگاه بعضی 
از مدیران در فدراسیون ها اشتباه است. 
اگر عجول نباشیم روزهای بهتری هم 
برای ما در پیش است. حالا در ایران 
همه چیز شده فوتبال. مردان فوتبالی 
با قراردادهای هنگفت زندگی خودشان 
را بسته اند. اصاً به حقوق ورزشکاران 
جانباز و سالم فکر کرده اید؟ ما فقط به 

عشق ایران بازی می کنیم.
گلشید: هیچ وقت به این موضوع فکر 
نکرده ایم. شاید بحث اقتصادی خیلی 

تأثیرگذار است.
بود.اگر  ناامید  نمی شود  دلارام: 
حمایت ها بیشتر شود و جوان های 

شوند. ماندگار  ورزش  در  حاضر 
  شما با خداحافظی حامد حدادی در 

این مقطع موافق بودید؟
درصد  نمی دانیم  خیلی  دلارام: 
آسیب دیدگی حامد چقدر بوده که با 
ادامه بازی به خودش آسیب شدید 
می زد یا نه؟ ولی در کل جام جهانی 
فضای رقابتی سنگینی دارد و از آن طرف 
هم می توانست به تیم ملی در بازی های 
آسیایی کمک کند. کاش تصمیمش را در 
هانگژو اجرایی می کرد. خداحافظی در 

چین برایش باشکوه تر می شد.
  شما با بازیکن سالاری موافقید؟

دلارام: من موافق نیستم. من ترجیح 
می دهم کل تیم تحت فرمان سرمربی 
باشند و این طوری تیم نتیجه بهتری 
می گیرد. یک بازیکن بزرگ درست 
است باید نقش بازی کند اما در راستای 
اهداف تیم نه اینکه خودش را جدا کند.

   اگر تینا عیسائیان برود شما از نظر 
سابقه باید کاپیتان بشوید. این 

مسئولیت را به شخص دیگر بدهند 
ناراحت می شوید؟

دلارام: باید در موردش صحبت کرد.
کاپیتان باید مدیریت کند نه اینکه 

خودش را بالاتر ببیند.
فائزه: کاپیتان باید جنبه داشته باشد.
   گلشید تو که خودت و همسرت 
بسکتبالیست هستید، دوست 
داری فرزندت هم در این رشته 

فعالیت کند؟
گلشید: واقعاً یکی از آرزوهای من این 
است که فرزندم راه پدر و مادرش را 
برود. من حمایت می کنم و دوست 

دارم بسکتبالیست شود.
   آرزوی دیرینه هر کدام؟

فائزه: آرزو می کنم هر کس هر چقدر 
تاش می کند به هدفش برسد.

گلشید: امیدوارم همه زنان ورزشکار 
آنچه در بالاترین سطح هست را تجربه 

. کنند
دلارام: امیدوارم من با تیم ملی بازی در 
میدان بزرگی مثل جام جهانی را تجربه 

. کنم
    پنج بازیکن برتر را اسم ببرید؟

دلارام: مهدی کامرانی، گلشید امیدیان، 
فائزه شهریاری، محمد امینی و مسعود 

سلیمانی
گلشید: مهدی کامرانی، فائزه شهریاری، 
دلارام وکیلی، مسعود سلیمانی و حامد 

حدادی
فائزه: خودم، علی شهریاری، دلارام 
وکیلی، گلشید امیدیان و حامد حدادی.

فائزه: در تعطیلات 
تابستانی مادرم 
مرا در سه رشته 

هندبال، والیبال 
و بسکتبال 

ثبت نام کرد تا از 
دستم راحت شود 

در هر سه تیم 
بودم، ولی مربی 
بسکتبالم به من 
گفت یکی را باید 
انتخاب کنی که 
من بسکتبال را 

انتخاب کردم

دلارام: من موافق 
بازیکن سالاری 

نیستم. من ترجیح 
می دهم کل 

تیم تحت فرمان 
سرمربی باشند 

و این طوری تیم 
نتیجه بهتری 
می گیرد. یک 
بازیکن بزرگ 

درست است باید 
نقش بازی کند اما 
در راستای اهداف 

تیم نه اینکه 
خودش را جدا کند

گلشید: واقعاً یکی 
از آرزوهای من این 

است که فرزندم 
راه پدر و مادرش 

را برود. من 
حمایت می کنم 
و دوست دارم 
بسکتبالیست 

شود
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جیمز مدیسون

بدبیاری برای بیگ آنژ

به گزارش مت لاو از تلگراف؛ هر چند تاکنون نه تاتنهام و نه 
جیمز مدیسون درباره شدت مصدومیت این بازیکن صحبتی 
نکرده اند اما گویا وضعیت زانوی این بازیکن و مصدومیت 
او از برداشت های اولیه بدتر است و با یک مصدومیت 
طولانی مدت روبه رو شده است. همچنین تاتنهام در بیانیه ای 
اعلام کرده که می توانند تأیید کنند مدیسون به دلیل 
مصدومیتش به تیم ملی انگلیس برای بازی های مقابل مالت 
و مقدونیه شمالی در مقدماتی یورو 2024 دعوت نخواهد شد.

سر جیم رتکلیف

شمارش معکوس برای آغاز کار

به گزارش سایمون استون از بی بی سی؛ سر جیم رتکلیف 
در آستانه توافق برای خرید سهام جزء منچستریونایتد قرار 
دارد. انتظار می رود در تعطیلات ملی یا اوایل هفته آینده به 
صورت رسمی ورود میلیاردر بریتانیایی به اولدترافورد تأیید 
شود. گروه اینیوس به رهبری رتکلیف برای خرید 25% از 
سهام منچستریونایتد  1/25میلیارد پوند پرداخت می کند 
و در کنار آن بودجه 245 میلیون پوندی را برای تقویت 

زیرساخت های اولدترافورد آماده کرده است.

ادر میلیتائو

زمان بازگشت مشخص شد

روند درمان و بهبودی زانوی ادر میلیتائو زودتر از آنچه که 
پیش بینی می شد پیش می رود. ادر میلیتائو، مدافع 25 
ساله و برزیلی رئال مادرید که در شروع فصل از ناحیه 
رباط صلیبی دچار مصدومیت شد، روند بهبودی را به 
سرعت و خیلی خوب سپری می کند. به نقل از  رلوو، 
انتظار می رود که میلیتائو بعد از تعطیلات کریسمس به 
میادین بازگردد. او می خواهد از ماه دسامبر در تمرینات 

رئال مادرید شرکت کند.

جیکوب نیستروپ:

جلوی منچستر خوب بازی نکردیم

سرمربی کپنهاگن پس از پیروزی مقابل یونایتد از عملکرد 
شاگردانش راضی نبود و در مصاحبه ای گفت: »برای من، 
به عنوان سرمربی کپنهاگن بازی مقابل منچستریونایتد با 
فاصله بدترین عملکرد ما در این گروه بود. کلی نگاه کنیم، 
ــا این  شاید شایسته پیروزی یا حتی یک امتیاز نبودیم. ب
حال اگر 4 بازی را در نظر بگیرید، ما برای حضور در رتبه 
دوم بسیار شایسته هستیم. مقابل منچستریونایتد نه اما 
در مجموع چهار بازی، دومین تیم برتر این گروه هستیم.«

بررسی دو سال کار ژاوی در بارسلونا

هویت جدید بلو

 zگزارش

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

هنگامی که آنسو فاتی تصمیم گرفت 
برای ادامه دوران حرفه ای خود به 
برایتون برود، بسیاری از هواداران 
بلوگرانا نام او را در لیست ستاره های 
جوان خاموش شده تیم قرار دادند. 
درست زمانی که همه منتظر بدتر 
شدن شرایط این بازیکن در انگلیس 
بودند، عملکرد او در برایتون به جهان 

ثابت کرد که جدایی از سیستم ژاوی 
و پیوستن به سیستم به روز دی زربی 
به نفع او شد و ستاره ای که در حال 
خاموشی بود بار دیگر نور خود را به 

دست آورد.
آنسو در بازی چهارشنبه برایتون 
مقابل آژاکس در لیگ اروپا چهارمین 
گل این فصل خود را برای آبی و 
سفیدپوشان به ثمر رساند و حالا 
بازیکن مغضوب ژاوی دقیقاً همان 
قطعه گمشده دی زربی در خط 

حمله شده است. 
او پشت سه بازیکن پر سرعت 
گر چه  تیمش بازی می کند و ا
سرعت کمتری نسبت به بقیه دارد 
اما نمی شود جایی برای او در بین 
ــی تیم متصور نشد.  11 بازیکن اصل
همه شواهد نشان دهنده این است 
که آنسو در مسیر همان آنسوی 

قبلی است.
پس از بازی رفت مقابل آژاکس، 
دی زربی چند کلمه در مورد این 

بازیکن صحبت کرد و گفت: »آنسو 
عملکرد بسیار خوبی در زمین داشت 
اما همچنان باید شوق و آمادگی 
بدنی دوران اولیه بازی خود را به 
دست آورد.« این پنجشنبه دی زربی 
بار دیگر به تحسین این بازیکن و 
پتانسیلی که دارد، پرداخت: »من 
همیشه انتظارات بیشتری از آنسو 
دارم. او خیلی خوب بازی کرد اما 
بعد از گل دوم باز هم فرصت گلزنی 

داشت.«
در بازی های پیش فصل آنسو یکی از 
جنبه های مثبت تیم ژاوی در ایالات 

متحده به حساب می آمد و گل های 
زیبایی برای تیم به ثمر رساند اما به 
خاطر مصدومیت دوباره این بازیکن 
و از دست دادن اعتماد به نفسش، 
آنسو ترجیح داد به کار خود زیر نظر 

دی زربی ادامه دهد.
   

رشد در کنار 
جانشین گواردیولا

دی زربی یکی از ملاک های اصلی 
برای رشد این بازیکن به حساب 

ید.  می آ
سرمربی ایتالیایی در ساسولو پروژه 
جذابی را هدایت کرد و در ادامه 
شاختار در کنار این سرمربی خودش 
را به عنوان یک تیم رقابتی به همه 

معرفی کرد. 
مادریک که چلسی فصل گذشته 
100 میلیون یورو برای به خدمت 
گرفتنش هزینه کرد زیر نظر همین 

مربی رشد کرد. 
حال با فوتبال جسورانه ای که تیمش 
به نمایش می گذارد در حال مبارزه 
با بزرگان لیگ برتر هستند. پپ 
گواردیولا در اظهار نظری از او به 
عنوان جانشین خود یاد کرد و نام 
او در باشگاه سیتی زیاد شنیده 

می شود.
 

شماره 10 با ویژگی گلزنی
در پروژه بازسازی تیم برایتون نام 
آنسو فاتی به عنوان یکی از مهره های 
اصلی تیم شنیده می شود. دی زربی 
به آنسو معنای واقعی یک شماره 10 

را داده است. 
فاتی یک بازیساز و استعدادش را 
در این پست به خوبی به نمایش 
گذاشته است. او پشت میتوما، 
ژائو پدرو و آدینگرا بازی می کند، اما 
بدش نمی آید راهی برای ورود به خط 
حمله پیدا کند. علاوه بر این سه 
بازیکن،آنسو باید با ایوان فرگوسن، 
سولی مارچ، ولبک و انسیسو در خط 

ــد. ــت کن ــه رقاب حمل
کارشناسان معتقدند پر و بال دادن 
زود هنگام بارسلونا به فاتی باعث 
فشار روی این بازیکن و سوختن 
ــه طور کلی، اهدای  او شده است. ب
شماره 10 به او بعد از لیونل مسی و 
ــاد روی  ــی زی همچنین فشارهای روان
این بازیکن به دلیل مصدومیت های 
متوالی فشارهای غیر ضروری را روی 

ــاد کرده است.  او زی
به همین دلیل است که ژاوی 
نمی خواهد این اتفاق برای لامین 
یامال نیز تکرار شود و با مراقبت 
بیشتری بازیکن جوانش را به کار 
می گیرد. در دنیای فوتبال همه چیز 
بسیار با سرعت می گذرد. شاید 
باورتان نشود ولی ستاره جوان فعلی 

برایتون در اکتبر 21 ساله شد.
البته به همان سرعت آنسو در حال 
مطرح شدن به عنوان یک بازیکن 
تعیین کننده در تیم برایتون است و 
حضور در لیگ بسیار رقابتی انگلیس 
به یک چالش بزرگ برای این بازیکن 

تبدیل شده است.
ــن  ــد و گلزنی های ای ادامه همین رون
بازیکن شاید گزینه بازگشت به 
بارسلونا را برای پایان فصل فعال 

کند.

درخشش بازیکن قرضی برایتون ادامه دارد

آنسو در مسیر آنسو شدن!

در پروژه 
بازسازی تیم 
برایتون نام 
آنسو فاتی به 
عنوان یکی 
از مهره های 
اصلی تیم 
شنیده 
می شود. 
دی زربی به 
آنسو معنای 
واقعی یک 
شماره 10 را 
داده است. 
فاتی یک 
بازیساز و 
استعدادش را 
در این پست 
به خوبی 
به نمایش 
گذاشته است.

ژاوی در نخستین کنفرانس خبری خود 
به عنوان مربی بارسلونا از DNA تیم 
صحبت کرد و سبک مورد علاقه اش؛ 
اینکه قرار است از نظر روانی روی تیم 
کار کند و افراد و کل تیم را پیشرفت 
دهد. حالا دو سال کامل گذشته و 
او از جهاتی موفق بوده و اینک که 
 وارد سومین سال کارش روی نیمکت 
آبی اناری ها شده، عملکرد او را بررسی 

می کنیم.
 

بازگشت قهرمانی
بارسلونا یکی از معدود تیم های جهان 
ــرد،  ــد هر سال جام بگی است که بای
شاید فقط رقیب همیشگی اش، 
رئال مادرید بیشتر تشنه قهرمانی 
باشد. پیشرفت یا هر کاری برای 
بازسازی هواداران و هیأت مدیره 
باشگاهی را راضی نمی کند که در آن 
تنها جام قهرمانی و مدال روی گردن 
بازیکنان معیار مناسبی برای موفقیت 
محسوب می شود. وقتی ژاوی آمد 
بلوگرانا با تیمی که سال ها جام ها را 
درو می کرد، فاصله زیادی داشت. تیم 
افت کرده بود، پر از بازیکنان مسن در 
پست های کلیدی بود، هنوز از دست 
دادن لیونل مسی را هضم نکرده بود 
و ذهنیت لازم برای بردن جوایز بزرگ 
را نداشت. این تغییر البته به سرعت 
رخ نداد و بارسا در 9 ماه اول کار ژاوی 
کمتر از حد خودش بود تا جایی که 
دو بار در آستانه اخراج قرار گرفت. 
ناکامی در لیگ اروپا و رقابت های 
داخلی آزاردهنده بود و باخت در 

سوپرجام اسپانیا هم کمکی نکرد.
اما برد درخشان ال کلاسیکو چهار ماه 
بعد از آمدن ژاوی امیدوارکننده بود و 
در آغاز فصل بعد ژاوی تیمی جمع کرد 

که می توانست با رئال رقابت کند. 
تیم قهرمان فصل قبل بی عیب نبود 
اما بارسا برای اولین بار بعد از دو سال 

قهرمان لالیگا شد.
 

تعادل لاماسیا
لاماسیا همیشه معدن استعدادهای 
ناب بوده، مسی، ژاوی، آندرس 
اینیستا و دیگران. اما بازیکنان 
ــا درجات متفاوت موفقیت  دیگری ب

کادمی بیرون آمده اند  از این آ
مانند سرخی روبرتو، پدرو، 
پپه رینا و لوییس گارسیا. 

ی  بی ها مر ز  ا خیلی 
بارسا نتوانسته اند این 

استعدادها را به تیم اول 
بیاورند بدون اینکه 
انتظار فوق العاده ای 
روی دوش بازیکنان 

جوان قرار بگیرد. ژاوی 
این تعادل را به وجود 

آورد، گاوی بارزترین نمونه بود. 
لخاندرو بالده ابتدا ذخیره  آ
خوردی آلبا بود و در ابتدای این 
فصل نفر اول دفاع چپ شده. 
لامینه یامال با مسی مقایسه 
ــدارد  می شود اما ژاوی قصد ن
از او زیادی کار بکشد، چون 
برنامه اش حفظ این بازیکن 
16 ساله برای آینده است. کار 
سختی است که از بازیکنان 
جوان بخواهی خودشان را ثابت 

کنند و نخواهی به آنان متکی 
شوی. ژاوی در این قضیه موفق 

بوده.
 

تولد دوباره دیونگ
ژاوی هر هفته با 

سؤال هایی درباره فرانکی دیونگ 
فبک  ها یک   . می شد جه  ا مو
گرانقیمت با انتظارات بسیار بالا که 
نتوانسته بود فرم خودش را پیدا کند. 
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فدریکو والورده:

می خواهم در تاریخ رئال مادرید بمانم

فدریکو والورده، هافبک اروگوئه ای رئال مادرید قراردادش 
ــا این باشگاه تمدید کرد. ستاره باشگاه  را تا سال 2029 ب
ــاد گرفتم  رئال مادرید پس از تمدید قراردادش گفت: »ی
که با تلاش، احترام، وفاداری و افتخار باعث سربلندی رئال 
مادرید شوم. برای من تنها پیروزی در رئال مهم نیست، 
بلکه می خواهم با جاه طلبی که دارم، اسمم برای همیشه 
در تاریخ رئال مادرید به ثبت برسد. این باعث افتخار است 

که روزی، کاپیتان رئال مادرید شوم.«

دیدیه دشان:

به این بازیکن حسودی می کنم

دیدیه دشان، سرمربی تیم ملی فرانسه که بین سال های 
1994 تا 1999 در یوونتوس درخشید، در کنفرانس 
خبری اش که در مورد دعوت شدگان به تیم ملی فرانسه 
بود، در مورد آدریان رابیو گفت: »آدریان طی چندین 
سال در سطحی عالی بوده است. من به او حسادت 
می کنم زیرا هرگز کاپیتان یوونتوس نشدم اما این نشانه 
بزرگی از اعتماد مربی به اوست و برای او به شدت باعث 

افتخار است.«

روبرتو کارلوس:

جود من را یاد اسطوره های رئال می اندازد

روبرتو کارلوس می گوید هوش و سبک بازی جود بلینگام 
او را یاد سه اسطوره رئال مادرید می اندازد. روبرتو کارلوس 
گفت: »در بعضی از لحظات بازی، او مرا به یاد زیزو 
می اندازد. ولی گاهی هم وقتی او را می بینم یک لحظه 
تصور  می کنم که رائول دارد بازی می کند. جود همچنین 
هوش فرناندو ردوندو را دارد و مثل او خیلی باهوش فوتبال 
بازی می کند. اما از همۀ اینها گذشته، او مرا بیشتر به یاد 

زیدان می اندازد.«

محمد صلاح

بهترین بازیکن ماه لیگ برتر

با اعلام وب سایت لیگ برتر انگلیس، محمد صلاح بالاتر 
از بازیکنانی چون دکلان رایس و کریستین رومرو به عنوان 
بهترین بازیکن ماه اکتبر 2023 این لیگ انتخاب شد. 
محمد صلاح در سه بازی ماه اکتبر، برای لیورپول 5 گل به 
ثمر رساند و نقش مهمی در کسب دو پیروزی و یک تساوی 
این تیم داشت. صلاح برای پنجمین بار برنده این جایزه 
شده است و این فصل با گل های خود نقش مهمی در نتایج 

این تیم داشته است.

شنبه   20 آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7443  

 zبرنامه بازی ها

لیگ برتر انگلیس
شنبه 20 آبان 1402

16:00    ولورهمپتون .....  تاتنهام
18:30    آرسنال ............  برنلی
18:30    کریستال پالاس ...  اورتون
18:30    منچستریونایتد .....  لوتون
21:00    بورنموث .......  نیوکاسل

یکشنبه 21 آبان 1402
17:30    استون ویلا ........  فولام
..  شفیلدیونایتد 17:30   برایتون 
17:30   لیورپول .........  برنتفورد
.....  ناتینگام فارست 17:30   وستهام 
20:00    چلسی ......  منچسترسیتی

بوندس لیگا آلمان
شنبه 20 آبان 1402

..  هایدنهایم 18:00    بایرن مونیخ 
....  هوفنهایم 18:00    آگسبورگ 
18:00    دارمشتات .....  ماینتس
..  دورتموند 18:00    اشتوتگارت 
21:00    بوخوم ................  کلن

یکشنبه 21 آبان 1402
18:00    بایرلورکوزن ..  اونیون برلین
20:00    وردربرمن ...  فرانکفورت
22:00    لایپزیش ......  فرایبورگ

لالیگا اسپانیا
شنبه 20 آبان 1402

16:30    رایووایکانو .......  خیرونا
..  رئال سوسیداد 18:45    آلمریا 
21:00    گرانادا .............  ختافه
21:00    اوساسونا .....  لاس پالماس
23:30    رئال مادرید ....  والنسیا

یکشنبه 21 آبان 1402
18:45    بارسلونا ..........  آلاوس
21:00    سویا .......... رئال بتیس
23:30    اتلتیکومادرید   ویارئال

سری A ایتالیا
شنبه 20 آبان 1402

17:30    لچه ...............  میلان
.......  کالیاری 20:30    یوونتوس 
23:15    مونتسا ............  تورینو

یکشنبه 21 آبان 1402
15:00    ناپولی .............  امپولی
17:30    فیورنتینا .........  بولونیا
17:30    اودینزه ...........  آتالانتا
20:30    لاتزیو ..................  رم
23:15    اینتر ..........  فروزینونه

لیگ یک فرانسه
شنبه 20 آبان 1402

19:30    رنس ....  پاری سن ژرمن
.............  موناکو 23:30    لوآور 

یکشنبه 21 آبان 1402
..........  لوریان 17:30    کلرمون 
17:30    لیل ..................  تولوز
17:30    متز ..................  نانت
..................  لیون 19:35    رن 
...........  مارسی 23:15    لانس 

جدید بلوگرانا
شایعه انتقالش به تیم های دیگر داغ 
داغ بود و مورد توجه منچستریونایتد 
قرار داشت. اما ماند و ژاوی به تدریج 
ــدا کرد،  راه درست استفاده از او را پی

جای تعجب هم ندارد که یک هافبک 
فوق العاده بداند چگونه از یکی دیگر 
درست بهره بگیرد. نبوغ و مدیریت 
زیادی لازم بود تا دیونگ در دفاع و 
حمله عملکرد درخشانش در آژاکس 
را تکرار کند. دیونگ قلب تپنده بارسا 
از آغاز فصل قبل بوده و در همه جای 

زمین نقش داشته است.
 

جوان سازی
تیم بارسلونایی که ژاوی تحویل 
گرفت، به انتها رسیده بود. دنی 
پیکه، سرخیو  رد  جرا  ، ز لو آ
گوئرو،  بوسکتس، سرخیو آ
آلبا، پیر امریک اوبامیانگ 
و لوک دیونگ همه بالای 
30 سال بودند، روزهای 
خوب آنتوان گریزمان و 
فیلیپه کوتینیو هم تمام 
ــا آنکه خیلی  ــود ب شده ب
هم کوتاه بود. به تدریج 
همه آنها رفتند، گریزمان، 
کوتینیو، ممفیس دپای، لوک دیونگ 
و آلوز ظرف 15 ماه جدا شدند، بقیه 
در تابستان گذشته بازنشسته 
ــا رفتند. رفتن آنها سود  شدند ی
چندانی نصیب باشگاه نکرد 
اما بلوگرانا از شر هفت بازیکن 
پا به سن گذاشته با دستمزد 
ر  ختا خلاص شد. سا لا  با
دستمزدی باشگاه همچنان 
نامتعادل است اما ژاوی در 
تحول تیم جسورانه عمل کرد.

 

خریدهای درست
بعضی از خریدهای بارسا 
قبل از آمدن ژاوی افتضاح 
بود مثل گریزمان، کوتینیو، 

ــدری  ــم پیانیچ و مالکوم. فقط پ میرال
که در سال 2019 از لاس پالماس 
خریداری شد، معامله هوشمندانه ای 
بود. ژاوی اما بازیکنان خوبی را به 
قیمت خوب جذب کرد. روبرت 
لواندوفسکی در آوردن قهرمانی لیگ 
به نوکمپ حیاتی بود، ژول کنده 
و رافینیا هنوز به سطح انتظارات 
نرسیده اند اما خریدهای مناسبی 
محسوب می شوند. بازیکنان آزاد 
و قرضی مانند ژوائو فلیکس، ژوائو 
کانسلو و آندریاس کریستنسن هم 
مؤثر واقع شده اند. همه خوب 
تورس،  ن  فرا ند، جذب  نبوده ا
اوبامیانگ و دپای عجیب بود اما 
ژاوی در نقل و انتقالات عملکرد قابل 

قبولی داشت.
 

DNA ماجرای مبهم 
این موضوع نسبی است. بعضی 
DNA را کرویفی می دانند و استفاده 

دوباره از توتال فوتبال. بعضی، 
تیکی تاکا و مسی در نقش 9 کاذب 
و هافبک های خوش تکنیکی که در 
طول 90 دقیقه همه کار می کنند. 
عده ای هم مثلث مسی، سوارس و 
نیمار را مثال می زنند که دفاع رقبا 
را ویران می کرد. این تیم ژاوی از 
هر کدام چیزی دارد، می تواند مثل 
مثلث MSN لوییس انریکه حمله 
کند، یادآور فوتبال مالکانه تیم پپ 
گواردیولا باشد یا فلیکس به عنوان 

فالس ناین.
بارسلونای ژاوی هرگز به خوبی تیمی 
که او سال ها در آن بازی کرد، نیست 
اما او به دنبال ایجاد یک هویت جدید 
است، تیمی که بتواند در سال های 

پیش رو جام های زیادی را بگیرد.

تئاتر کابوس ها برای یونایتد ادامه دارد

شیاطین بحران زده!

فقط منچستریونایتد اریک تن هاخ 
می تواند دو بار یک مسابقه را ببرد 
و باز هم بازنده باشد. وقتی داستان 
فصل 2024-2023 این تیم گفته شود؛ 
هیچ شکستی غیرقابل توضیح تر از 
باخت چهارشنبه شب این تیم به 
کپنهاگن نخواهد بود. هواداران 
میزبان قبل از بازی هشدار داده 
بودند که پارکن استادیوم می تواند 
برای یونایتد »تئاتر کابوس ها« باشد 
و درست همینطور بود. در 30 دقیقه 
ابتدایی با دو گل جلو افتادند و نیمه 
اول را با تساوی به پایان بردند. دقیقه 
69 دوباره تیم برتر زمین شدند با آنکه 
به دلیل اخراج مارکوس رشفورد یک 
یار کمتر داشتند اما با دفاعی افتضاح 
ــا  ــا ب ــد ت در دقایق پایانی دو گل خوردن
شکست دانمارک را ترک کنند. برای 
کامل شدن شب تلخ یونایتد در 
پایتخت دانمارک هواداران میزبان 
در پایان بازی نام رونی را فریاد 
می زدند و منظورشان اسطوره سابق 
منچستریونایتد، وین رونی نبود. 
آنها به رونی بردغجی بازیکن 17 
ساله تیمشان اشاره می کردند که 
در دقیقه 88 گل پیروزی را زد. این 
بازیکن سوئدی از خانواده ای سوری 

در کویت متولد شده است.
این شکست موجب شد که در 
فاصله دو بازی تا پایان مرحله گروهی 
لیگ قهرمانان، یونایتد با سه امتیاز 
ــرن  در انتهای گروه A قرار بگیرد. بای
مونیخ 12 امتیاز دارد و گالاتاسرای و 
کپنهاگن چهار امتیاز دارند. شاید 
بتوان نهمین باخت یونایتد در 17 
ــه  ــه گردن مداخل ــازی این فصل را ب ب
ــر انداخت  VAR و پنالتی هری مگوای

اما نمی توان از شکنندگی این تیم 
صرف نظر کرد.

 

همدردی با تن هاخ
آیا باید تن هاخ را مسئول این 
شکست دانست؟ این شکست 
نتیجه تاکتیک نادرست نبود، یونایتد 

در بیشتر دقایق بازی مسلط بود و 
شاید بهترین بازی اش در این فصل 

لیگ قهرمانان را انجام داد.
و برای بیرون کشیدن  تصمیم ا
راسموس هویلان در دقیقه 84 
عجیب بود اما اشتباهات فردی 
برای یونایتد گران تمام شد. سه 
دقیقه مانده به پایان نیمه اول در 
حالی که یونایتد دو گل جلو بود، 
رشفورد مرتکب خطای خشنی شد و 
کارت قرمز گرفت. یونایتد در دقایق 
باقیمانده نیمه اول دو گل خورد. 
دیوگو دالو در یارگیری اشتباه کرد 
و یونایتد گل سوم را در دقیقه 83 
خورد. چهار دقیقه بعد رافائل واران 
واقعاً معلوم نبود در دفاع چه کرد 
و توپ وارد دروازه آندره اونانا شد. 
در فصل دوم کار، مربی هلندی در 
اولدترافورد، هنوز نتوانسته هواداران 

را جذب کند و بحث درباره 
اینکه آیا او مربی مناسبی 
برای شیاطین سرخ است، 
ــا او  ادامه دارد اما می شود ب

کمی همدردی کرد.
 

عملیات نجات
منچستریونایتد 8 و 
21 آذر به ترتیب برابر 
یرن  گالاتاسرای و با
مونیخ دو بازی آخرش 
نان را  در لیگ قهرما
انجام می دهد و فرصتی 

برای اشتباه ندارد. باید 
سازمان بهتری داشته 
باشد و محکم تر دفاع 
کند. آنها در چهار بازی 
11 گل خورده اند و تنها 
سلتیک و آنتورپ که 
خود  ی  ه ها گرو در 
آخر هستند، گل های 

فت  یا در بیشتری 
ند. کرده ا

ی  بعد له  مسأ
اشتباهات فردی 
پاس  ز  ا ست،  ا
وحشتناک اونانا 
که باعث اخراج 

بل  مقا و  سمیر کا
گالاتاسرای شد تا 
اشتباهات این بازی. 

اینکه یونایتد در هر بازی پنالتی 
داده، گویای همه چیز است و نشان 
می دهد بازیکنان این تیم در لیگ 
ــان خیلی سخاوتمندانه عمل  قهرمان

! می کنند
با همه اینها، صعود منچستریونایتد 
از گروه کاملاً محتمل است اگر در 
ترکیه برنده شوند و امیدوار باشند 
که بایرن مونیخ صعودکرده در بازی 
آخر تیمی ضعیف تر را به زمین 

ــد  شکستش بفرستد و بتوانن
دهند.

 zگزارش

فرخ حسابی
روزنامه نگار



هفته هجدهم 
نکونام به خمس باخت

ر  جواد نکونام فقط یک با
سابقه تقابل با خمس، سرمربی 
اسپانیایی تیم تراکتور را در 
کارنامه دارد. این سابقه باز 
می گردد به فصل پیش و زمانی 
که نکونام با تیم فولاد در لیگ 
دیده می شد. سرمربی کنونی 
استقلال در هفته هجدهم 
لیگ گذشته با خمس مواجه 
ــم  ــه تی ــا تیمش فولاد ب شده و ب
تراکتور باخت. در آن بازی فولاد 
یک گل از حریف خود خورد. 
هر چند که تراکتور فصل پیش 
در آخرین بازی خود مقابل 
استقلال شکست خورد اما آن 
زمان نکونام سرمربی فولاد بود 
و استقلال با ساپینتو آن نتیجه 

عجیب را رقم زد.
 

مومنی: مدیریت 
باید تیم را از چالش 

خارج کند
بق  محمد مومنی، عضو سا
هیأت مدیره استقلال از نتایج 
و جایگاه استقلال خوشحال 
است: »خوشحالم که استقلال 
در صدر جدول است. باید 
ــا  ــادی کشیده شود ت زحمات زی
این روند استمرار داشته باشد. 
هواداران از تیم فنی و مدیریتی 
ــا بتوانند تیم را از  انتظار دارند ت
چالش های سال های گذشته 
رها کنند. ما در هیأت مدیره 
یکدست نبودیم. وقتی از بیرون 
باشگاه حرف هایی به مدیریت 
گفته می شد، وظیفه ما تمکین 

بود و باید قبول می کردیم.«
 

 رکورد پورحمیدی 
در ورزشگاه آزادی

حسین پورحمیدی در فصل 
جاری عملکرد ضعیفی در تراکتور 
داشته و نتوانسته انتظارات را 
برآورده کند اما همین دروازه بان 
ــان مورد توجه خمس  که همچن
قرار دارد، 2 سال است که در 
ورزشگاه آزادی گلی دریافت 
نکرده است. پورحمیدی فصل 
پیش به دلیل برخورداری از 
آمادگی بالا مورد توجه استقلال 
هم بود و حتی تا آستانه عقد 
قرارداد نیز پیش رفت اما در 
فصل جاری او روند مطلوبی 
نداشته است. با این حال 
ممکن است که پورحمیدی از 
همین بازی با استقلال دوباره 
بازگشت به روزهای اوج خود 

را شروع کند.
 

گل مردود تراکتور 
به نساجی

بعد از اینکه خمس، سرمربی 
تراکتور اظهارات تندی علیه 
داوران داشت و اعلام کرد اگر 
سوت ها به ضرر این تیم نباشد، 
استقلال را در ورزشگاه آزادی 
شکست خواهند داد، فیلم هایی 
از گل این تیم به نساجی که هفته 
گذشته به ثمر رسید در فضای 
مجازی دست به دست شد تا به 
نوعی صحت گفته های سرمربی 
تیم تراکتور پیش از تقابل با 
ــه  ــرود. هفت ــر سؤال ب استقلال زی
پیش تراکتور با نساجی بازی 
کرده که با 3 گل هم بازی را برده 
اما یکی از گل هایی که تراکتور به 
ثمر رسانده براساس تصاویری که 
منتشر شده درست نبوده است. 
در واقع استقلالی ها به این گل 
اشاره کردند تا به سرمربی تیم 
تراکتور بفهمانند که داوری ها 
فقط به سود یکی، دو تیم نیست 
و خود تراکتور نیز از اشتباه داوری 
سود برده است. هرچند که 
اظهارات خمس قطعاً در روند 
هد  ثیرات منفی خوا زی تأ با
گذاشت و مشکلاتی برای داور 

این بازی ایجاد خواهد کرد.
 

 zخبر و مصاحبه

زبیر نیک نفس

دور از آمادگی

درحالی که گفته می شد شاید نیک  نفس به بازی با تراکتور برسد اما این 
هافبک استقلال باز هم به بازی نرسید تا جزو غایبان دیدار استقلال و 
تراکتور قرار بگیرد. حضور نیک نفس می توانست به استحکام بخشی 
بیشتر خط میانی استقلال در این بازی کمک کند. نیک نفس اما قطعاً 
در بازی بعد استقلال حضور خواهد داشت و دو هفته تعطیلی به سود 

او خواهد بود.

ارسلان مطهری

شانس بازی

با توجه به اینکه نکونام از مطهری حمایت کرده و گفته این بازیکن 
در وضعیت فنی خوبی قرار دارد باید منتظر دقایق بیشتری از حضور 
این بازیکن در ترکیب استقلال بود. نکونام در 5 بازی اخیر استقلال 
در مجموع 28 دقیقه به ارسلان بازی داده است. آیا سرمربی استقلال 
در بازی با تراکتور فرصت بیشتری در اختیار ارسلان قرار خواهد داد یا 

اینکه تصمیم دیگری می گیرد؟!

جعفر سلمانی

احتمال بازگشت به ترکیب

یکی از بازیکنانی که شانس دارد مقابل تراکتور از ابتدا در ترکیب استقلال 
بازی کند، جعفر سلمانی است. 

ابوالفضل جلالی در بازی قبل نمایش مطلوبی نداشت و بازی سردرگمی 
از خود به نمایش گذاشت. اگر نکونام بخواهد بازی قبل را ملاک قرار 
دهد باید از گزینه دیگری در سمت چپ استفاده کند که بالطبع شانس 

سلمانی خیلی بیشتر است.

از کمپ آبی
استقلال
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 جواد نکونام در نشست خبری پیش از بازی 
با تراکتور به دشواری های این دیدار اشاره 
کرد: »بازی سختی مقابل تیم خوب تراکتور 
را داریم. شرایط بازی برای هر دو تیم سخت 
خواهد بود. این تیم مربی خوب و تیم 
باکیفیتی دارد. مثل همه بازی ها با تمرکز 
بالا سعی خواهیم کرد کیفیت خوبی از خود 
به نمایش بگذاریم.« از نکونام درباره تساوی 
با شمس آذر و اینکه ترمز استقلال کشیده 
شد، پرسیدند که او این پاسخ را داد: »در 
لیگ برتر فوتبال، بازی آسان نداریم. روند 
خوب از روز اولی که شروع کردیم داشتیم 
اما مشکلات زیادی هم داشتیم. با این 
همه شرایط و خواسته ما مشخص 
بوده و بازی به بازی جلو رفتیم. همه 
بازی ها سخت و رقبا قابل احترام 
هستند. سعی کردیم بهترین 
عملکرد را داشته باشیم. 
بازی سخت و آسان در 
لیگ نداریم. شرایط 
و  ست  ا سخت 
شاید با یک غفلت 
به خصوص در 
نیم فصل اول جا 
بمانیم. شرایط 
یک  نزد تیم ها 
به هم است.« 
نکونام درباره 
خمس  ینکه  ا
گفته در فصل 
جاری سپاهان 
لیس  پرسپو و 
مدعی قهرمانی 
هستند نیز این 
واکنش را نشان 
داده است: »از 
روز اول خواسته 
ما مشخص بود. 
شکل کار، برنامه و 
خواسته تیم و باشگاه 
با توجه به مشکلات 
سقف قرارداد، جذب 
بازیکن و سایر مسائل 
متعدد مشخص بود. نظر 
خمس کاملاً محترم است . 
الان هم اگر ما صدرنشین 
لیگ هستیم، ابتدای فصل 
ــادی  ــوز بازی های زی است و هن
مانده. با وجود این تلاش 
کردیم بهترین عملکرد را داشته 
باشیم. باز هم تکرار می کنم 
فقط تلاش می کنیم به خاطر 
هواداران و باشگاه بزرگ استقلال 
بهترین عملکرد را داشته باشیم. 

این وظیفه ماست. 
طبق صحبتی که در ابتدای فصل 
همه کارشناسان داشتند، استقلال 
امسال شرایط خوبی ندارد اما 
فقط به خاطر بازیکنان، شخصیت 
بزرگ، غیرت و عشقی که به باشگاه 
استقلال دارند، این شرایط خوب را 
فراهم کردند. اصلاً به اینکه در آینده 
چه اتفاقی می افتد، فکر نمی کنیم. 
صحبت های خمس نیز کاملاً قابل 

احترام است . او مربی بزرگی است و از جایی 
آمده که یکی از کشورهای مهد فوتبال است. 
قطعاً چیزهایی را در فوتبال می بیند که شاید 
من هنوز تجربه آن را ندارم . قطعاً بهتر از من 
فوتبال را درک می کند اما ما تمام تلاش خود 
را برای موفقیت می کنیم. اینکه بعدش چه 
اتفاقی می افتد به آینده واگذار می کنیم.« 
نکونام مدعی است تیمش فقط دو هفته 
آرامش داشته است: »برداشت خودم را 
می گویم. یک تا دو هفته آرامش و سایر هفته ها 
چالش! مشکلاتی داشتیم و درگیر جذب 
بازیکن، سقف قرارداد، تغییر بودجه ، اعتصاب، 
بازیکن نگرفتن، مشکلات سال گذشته بچه ها، 
بازیکنانی که می خواستیم اما به باشگاه های 
دیگر رفتند و الان کیفیت شان را در لیگ 
ــل  ــرای هفته های قب ــن مشکلات ب ــم. ای می بینی
بوده و بر ما گذشته است.« نکونام در بخش 
دیگری از گلایه های خود از شرایط این جملات 

را هم به زبان آورده است: »کادرفنی مان 
کامل نیست و نتوانستیم یک مربی 

یم.  رجی تمرین دهنده بگیر خا
بازیکنان خارجی مدنظر را هم 
جذب نکردیم. اگر مثل تیم های 
دیگر کادرفنی ام کامل بود یا 
بازیکنان را کامل داشتم و 
ــه  ــاد ب این اتفاق می افتاد؛ زی
کسر امتیاز توجه نمی کردم 
اما الان واقعاً شرایط به 
شکلی است که دست 
کم در مورد ما، تیم و 
کادرمان اتفاق خاصی 
هیم  ا بخو که  ه  د نیفتا
خلاف کنیم و امتیاز کسر 
شود . بیراه نیست اگر 
بگویم سخت ترین سال 
یک  مربی در استقلال برای 

ــاد. سخت ترین  من اتفاق افت
ی  بیگر مر یخ  ر تا ت  فا تفا ا
استقلال برای من افتاد. واقعاً 
ــود. هر  ــم سخت ب شرایط برای
روز صبح که بیدار می شدم 
منتظر بودم اتفاق جدیدی 
ن  لا ا شکر  را ا خد  . بیفتد

شرایط خوب شده و توانستیم 
به آرامش برسیم.«

 

عقلانی نیست الان درباره جدایی 
بازیکنان حرف بزنیم

سرمربی استقلال درباره احتمال جدایی 
برخی بازیکنان در نیم فصل نیز این واکنش 
را نشان داده است: »بازیکنان آنقدر باهوش 
هستند که این شیطنت ها را متوجه شوند. 
هنوز تا نیم فصل بازی های زیادی داریم. با 
توجه به کمبودهایی که داشتیم آیا عقلانی 
است بخواهم از الان در مورد این مسائل 
صحبت کنم؟ ارسلان یکی از بازیکنان با 
کیفیت ماست. کیفیت خودش را سال قبل و 
امسال نشان داده است. اینها شیطنت است 
که تیم ما را به هم بریزند. از هر حربه ای برای 
ضربه زدن استفاده می کنند. بازیکنان و ما آنقدر 
تجربه داریم که گرفتار این مسائل نشویم. 
بازیکن شاید لحظه ای ناراحت شود اما می داند 
چه اتفاتی می افتد. امیدوارم این اتفاقات فقط 

از طرف دشمنان استقلال باشد.«

 پاکو خمس، سرمربی تیم تراکتور که امروز 
مقابل جواد نکونام قرار می گیرد، اظهاراتی 
پیش از بازی انجام داده که واکنش باشگاه 
استقلال را به دنبال داشته است. خمس در 
صحبت های خود این جملات را به زبان آورده 
است: »این هفته همه چیز از جمله تلاش 
بازیکنان در تمرینات، بسیار خوب و منظم بود 
و آماده بازی با استقلال هستیم. استقلال تیم 
خوبی است و باتوجه به توانایی هایش اکنون 
در صدر جدول قرار دارد. دیدار سختی داریم 
ولی فکر می کنم دو تیم با 
تمامی ظرفیت بازی کنند 
و شاهد بازی خوبی 
خواهیم بود.« خمس 
در ادامه صحبت های 
خود ابراز امیدواری کرده 
اتفاقات خارج از میدان 
بازی نتیجه را رقم 

نزند! او ادامه داد: »امیدوارم روند بازی به 
شکلی باشد که اتفاقات خارج از زمین، نتیجه 
را مشخص نکند و همه چیز در چهارچوب 
ورزش پیش برود. اگر بازی امروز از نظر داوری 
مشکل نداشته باشد و سوت های مشکوک 
زده نشود، برنده می شویم.« خمس با بیان 
این اظهارات حاشیه ساز به موضوع حضور 
هواداران در ورزشگاه آزادی و حمایت از تیمش 
نیز تأکید کرده است: »همراهی هواداران در 
تمامی بازی ها اتفاق خوشحال کننده ای است 
و حمایت آنان برای مان بسیار حائز اهمیت 
است. من از هواداران  مان تشکر می کنم. 
مطمئناً آنان فردا به ما کمک خواهند کرد. 
بجز ریکاردو آلوز، سایر بازیکنان مشکلی برای 

همراهی تیم در بازی برابر استقلال ندارند.«

واکنش باشگاه به اظهارات خمس:
همین امروز محروم شود!

به محض آنکه خمس در نشست خبری 
پیش از بازی با استقلال اظهاراتی درباره 
مشکوک بودن سوت های داور به زبان آورد، 
باشگاه استقلال بیانیه ای با این مضمون 
صادر کرد: »صحبت ها و ادعاهای پاکو 
خمس سرمربی تیم تراکتور در کنفرانس 
مطبوعاتی و در آستانه دیدار امروز این تیم 
مقابل استقلال، کاملاً غیرحرفه ای و در 
جهت ایراد اتهامی سنگین و باورنکردنی، 
به داور بازی امروز و باشگاه استقلال 
بوده است. در حالی که فدراسیون 
فوتبال و رکن قضایی اش، همواره از 
مربیان، بازیکنان و دیگر ارکان باشگاه ها 
می خواهند از اتهام به داوران و همچنین 
رقبا پرهیز کنند اما متأسفانه پاکو خمس 
در نشست مطبوعاتی نشان داد به این 
موضوع پایبند نیست و صحبت های خلاف 
واقع او در نشست خبری قبل از دیدار با 
استقلال نشان داد که سرمربی تراکتور 
به قوانین و دستورالعمل های فدراسیون 
 ، ن سیو را فد یی  قضا رکن  و  ل  تبا فو
توجهی ندارد. باشگاه استقلال صریحاً 
از فدراسیون فوتبال و رکن قضایی 
شامل کمیته های انضباطی و اخلاق، 
درخواست دارد همین امروز برخورد لازم 
را با سرمربی تراکتور انجام دهد تا زمینه 
مطرح کردن چنین اظهارات شبهه افکنانه 
لوده کردن فضای فوتبال ایران  که جز آ

نتیجه ای ندارد، از بین برود.«
باشگاه استقلال درحالی این بیانیه را پیش 
از بازی صادر کرد که قطعاً پیشنهاد محروم 
کردن این مربی پیش از بازی شدنی نیست 
و اگر کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال 
بخواهد به موضوع اظهارات خمس پیش از 
بازی ورود کند و محرومیتی برای این مربی 
درنظر بگیرد، بعد از بازی این کار انجام 
خواهد شد. این درخواست شاید از آنجا که 
نکونام بعد از اظهاراتی علیه داور با محرومیت 
تعلیقی مواجه شد، قابل تأمل باشد و شاید 
استقلالی ها نیز بخواهند در مواجهه با 
اظهارات دیگر مربیان کمیته انضباطی همان 
طور که با نکونام سختگیر بود با خمس هم 

از خود سخت گیری نشان دهد.

فقط دو هفته آرام داشتیم

نکونام: سخت ترین 
 اتفاقات تاریخ 

برای من افتاد

حمله همه جانبه خمس به داور:

 داوران سوت 
مشکوک نزنند 

تراکتور برنده است



10 هزار بلیت تا عصر 
دیروز فروخته نشد

بل  برای بازی استقلال مقا
تراکتور 26 هزار بلیت در اختیار 
استقلالی ها قرار گرفته است. 
بخشی از فضای ورزشگاه نیز 
در اختیار هواداران تراکتور 
ــا توجه  ــرار خواهد گرفت اما ب ق
به اینکه بازی قرار است در 
روز ابتدایی هفته برگزار شود، 
هواداران برای حضور در ورزشگاه 
ــرم  ــا مشکلاتی دست و پنجه ن ب
می کنند و به همین دلیل تا 
شب گذشته 10 هزار بلیت باقی 
مانده بود و بخشی از ظرفیت های 
ل  ستقلا ا به  که  ه  زشگا ر و
اختصاص داده شد، باقی مانده 
بود. البته استقلالی ها امیدوارند 
در ساعت های منتهی به شروع 
بازی باقی بلیت ها به فروش 
ــی که در  ــا از همه ظرفیت برسد ت
اختیارشان قرار گرفته استفاده 
ین ماجرا  ز ا کنند. بخشی ا
بی ارتباط با گرانی بلیت نیست 
و حتی برای این بازی قیمت 250 
هزار تومان برای اطراف جایگاه 
نیز در نظر گرفته شده که برای 
قشر جوان پرداخت این هزینه 

مشکل است.

ادامه عملیات 
عمرانی در کمپ

باشگاه استقلال در تلاش است 
وضعیت کمپ ناصر حجازی را 
برای ادامه تمرینات این تیم 
به بهبودی کامل برساند. روز 
ــا همین روایت  ــری ب گذشته خب
در رسانه رسمی باشگاه استقلال 
قرار گرفت که در آن تصاویری 
پیرامون فعالیت در کمپ منتشر 
شد. باشگاه استقلال البته باید 
قدری زودتر پروژه ترمیم کمپ 
را شروع می کرد تا در فصل 
سرد سال ناچار به انتقال محل 
تمرین خود به زمین پژوهشگاه 
نباشد اما ظاهراً نداشتن بودجه 
باعث شد تا عملیات عمرانی 
عقب بیفتد و استقلال عملاً از 
حضور در کمپ خود محروم 
شود. لازم است مدیران باشگاه 
استقلال زمانبندی مناسب را 
در این راستا به کار بگیرند تا در 
طول فصل محل برگزاری تمرین 
تغییر نکند. بهترین زمان برای 
این قبیل اقدامات تعطیلات 

میان فصل است.

سامره: چهار پنالتی 
 ما را نگرفتند 
آقای خمس!

علی سامره، سرپرست تیم 
استقلال از انتقادات خمس به 
شدت دلخور است. او گفته: 
»آقای پاکو خمس ظاهراً اشتباه 
فاحش بازی تراکتور و نساجی را 
فراموش کرده است. صحنه ای 
که جنجال بسیار زیادی به 
همراه داشت و با واکنش تند 
خیلی از اهالی فوتبال مواجه 

شد. 
ظاهراً ایشان کلاً بازی های این 
فصل را ندیده چون اگر می دید 
حداقل قبل از بازی با استقلال 
این حرف ها را نمی زد. به زعم 
کارشناسان داوری ما جزو 
تیم هایی بوده ایم که امسال 
اشتباهات داوری زیادی علیه 
ما شده و حداقل چهار پنالتی 
برای ما گرفته نشد حتی اتفاق 
افتاده که بازیکن حریف را هم 
مقابل ما اخراج نکرده اند. اگر 
قرار باشد کسی این حرف را 
بزند اتفاقاً ما هستیم آقای 
خمس نه باشگاه تراکتور که از 
پیشکسوتان داوری و از داوران 
گذشته لیگ در کادر مدیریت 
تیم خود استفاده کرده است. 
البته ما به این عزیزان احترام 
می گذاریم ولی بهتر بود همین 
دوستان نکاتی را که عرض 
کردم به آقای خمس یادآور 

می شدند.«

 zخبر و مصاحبه

مهرداد محمدی

سابقه گلزنی به تراکتور

طی چند روز اخیر فیلم یک بازی بین کاربران فضای مجازی دست به 
دست شد که مربوط به گل زدن مهرداد محمدی به تراکتور بود.

 محمدی زمانی که بازیکن سپاهان بود به تراکتور گل زده و این 
گل زیبا یکی از سوژه های این چند روز اخیر بود؛ به این معنی 
که هواداران استقلال محمدی را شانس نخست گل زدن به تیم 

تراکتور می دانند.

مهدی مهدی پور

در زاویه با استقلال

چند وقت پیش مهدی مهدی پور در فضای مجازی تبلیغ برندی را در 
صفحه شخصی خود قرار داد که همین نکته باعث عصبانیت مسئولان 
باشگاه استقلال شد و با همین بهانه مهدی پور به کمیته انضباطی 
استقلال فراخوانده شد تا در این خصوص توضیح دهد؛ ضمن اینکه 
چون حاضر نیست قراردادش را کاهش دهد با باشگاه استقلال زاویه 

پیدا کرده و همین دو مورد باعث اختلاف طرفین شده است.

بلانکو

حمایت نکو از بازیکن آرژانتینی

همچنان موضوع قرارداد بلانکو با استقلال و احتمال دور زدن این تیم به 
خاطر قرارداد این بازیکن خارجی، سوژه اول رسانه ها است اما باشگاه 
استقلال مدعی است که هیچ تخلفی در خصوص قرارداد بلانکو انجام 
نداده است. ضمن اینکه نکونام روز گذشته در نشست خبری خود از 
این بازیکن حمایت کرد و به نظر می رسد امروز به عنوان یار تعویضی 

به زمین مسابقه بیاید.

از کمپ آبی
استقلال
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تراکتور تیم بسیار 
خوبی است و 

شخصیت تیمی 
خوبی دارد. برزیل 

هم زمانی هفت 
گل از آلمان خورد آیا 

چیزی از ارزش های 
تیم برزیل کم شدو 

آیا آلمان می تواند 
این نتیجه را دوباره 

تکرار کند؟! قطعاً 
بازی امروز استقلال 

با تراکتور سخت است 
و امیدوارم بتواند از 

این تیم نتیجه بگیرد

استقلال توانسته از هشت بازی نوزده امتیاز 
کسب کند و صدرنشین جدول مسابقات است، 

نظرتان در خصوص شرایط این تیم چیست؟
همین که استقلال صدرنشین است یعنی عملکرد 
خوبی داشته است و توانسته امتیازات را بخوبی 
جمع آوری کند، اما هنوز به شیوه بازی این تیم ایراداتی 
گرفته می شود که به نظرم امتیاز گرفتن ارجح به خوب 
بازی کردن است. خدا را شکر مشکلات هم تا حدود 
زیادی رفع شده و تا آنجا که من دیدم تیم به آرامش 
رسیده و این آرامش را مدیون نتیجه ای خوب هستند.
پس منظورتان این است که مشکلات به صورت 
آتش زیر خاکستر باقی مانده و شاید به محض 

نتیجه نگرفتن خودش را نشان دهد؟
من گفتم آرامش مدیون نتیجه گرفتن است یعنی با 
همبستگی بعد از نتیجه گرفتن توانستند مشکلات را 

حل کنند و این به نظر من خیلی خوب است.
حالا که استقلال صدرنشین است تیم 

پرسپولیس مدعی شده که استقلال در بحث 
سقف بودجه تخلفاتی انجام داده و باید از این تیم 

امتیاز کم شود، نظرتان در خصوص این جنگی 
که راه افتاده چیست؟

ما دو نوع جنگ در فوتبال برای رسیدن به موفقیت 
داریم. یک جنگ درون زمین است که وظیفه مربی 
است و کادرفنی باید از پس آن برآید که تا اینجای کار 
نکونام توانسته از پس این جنگ بخوبی برآید و یک 
جنگ دیگر هم مختص بیرون زمین است که وظیفه 
مدیرعامل است. به نظرم جنگی که پرسپولیس راه 
انداخته به خطیر مربوط می شود و ایشان باید از پس 

این کار بخوبی برآید و بتواند برنده شود.
نکته دیگری که این روزها استقلال با آن درگیر 
است، بحث کاهش قرارداد بازیکنان است که 
بازیکنانی مثل مهدی پور و رضاوند به هیچ وجه 

حاضر به کم کردن قرارداد خود نیستند!

بحث مهدی پور و رفتنش به کمیته انضباطی استقلال 
مربوط می شود به تبلیغی که انجام داده است.

در مورد کاهش قرارداد هم با باشگاه استقلال 
مشکل دارد. همچنین رضاوند که مدعی شده 

نصف قرارداد پارسالش را هم نگرفته است.
وقتی سقف بودجه گذاشته اند و قراردادها در زمان 
آقای آجورلو بسته شده باشگاه استقلال مجبور است 
که قرارداد بازیکنان را تعدیل کند تا مربیانی مثل 
هاشمی  نسب و سسما بتوانند آی دی کارت بگیرند. 
پس بازیکنان باید با باشگاه استقلال همکاری کنند.

نکته دیگری که این روزها باعث شده تا تیم 
رقیب هم آن را دستاویزی برای به چالش کشیدن 

استقلال کند، بحث اسپانسر استقلال است!
الان برای استقلال مهم این است که پول وارد باشگاه 
شود و مشکلات مالی این تیم برطرف شود پس اینکه 
چه حامی مالی داشته باشد مهم نیست و نباید به این 

چالش ها توجه کنند.
این روزها یکی از بحث های مهم فوتبالی ها 

اشتباهات داوری است که حتی باعث جلسه 
اضطراری تاج و افشاریان شده است. نظرتان در 
مورد اعتراضات بیش از حد به داوری ها چیست؟

حقیقتی که وجود دارد این است که داوری های ما 
خیلی عقب تر از فوتبال ما بوده است و ما هیچ استعداد 
درخشانی بعد از فغانی ندیده ایم. حالا حالاها باید صبر 
کنیم تا یکی مثل فغانی به داوری معرفی شود. در چنین 
شرایطی حق می دهم که تیم ها معترض باشند یا اینکه 

تاج به افشاریان اولتیماتوم بدهد.
استقلال امروز باید به مصاف تیم تراکتور برود. 

استقلال در بازی پایانی لیگ قبلی توانست به این 
تیم هفت گل بزند و شاید با همین پیش زمینه 

ذهنی بازیکنان استقلال به مصاف حریف بروند.
تراکتور تیم بسیار خوبی است و شخصیت تیمی خوبی 
دارد. برزیل هم زمانی هفت گل از آلمان خورد آیا چیزی 
از ارزش های تیم برزیل کم شدو آیا آلمان می تواند این 
نتیجه را دوباره تکرار کند؟! قطعاً بازی امروز استقلال 
با تراکتور سخت است و امیدوارم بتواند از این تیم 

نتیجه بگیرد.

با اینکه نزدیک یک ماه تا بازی دربی باقی مانده است، اما اهالی فوتبال نگران این بازی هستند و استدلالشان این است که وقتی دو تیم استقلال 
و پرسپولیس این روزها این طور به جان هم افتاده اند و بعضاً حرمت ها بین مربی دو تیم این قدر شکسته شده، اگر به این بازی نزدیک شویم 
قرار است چه اتفاقی بیفتد؟! به همین دلیل بعضی از پیشکسوتان دو تیم از دو طرف خواسته اند در این آشفته بازار کمی سعه صدر به خرج 
داده و حرمت ها را حفظ کنند. اما از آنجا که بحث صدرنشینی برای دو مربی سرخابی مهم است قصد ندارند از موضع خود کوتاه بیایند. نکته 
دیگر که باعث شده دو تیم اختلاف شدید پیدا کنند و در این میان علیه هم بیانیه صادر کنند، این است که باشگاه پرسپولیس مدعی شده که 
استقلال هم در سقف بودجه تخلف کرده و از این تیم نیز باید مثل سپاهان و پرسپولیس امتیاز کم شود و همین شکایت سرآغاز دردسر جدیدی 
برای استقلال شده تا کارگروه فدراسیون به این تیم فرصت هفتاد و دوساعته بدهند تا تمام دفاعیه خود را ارائه دهد، در صورتی که نتوانند ادله 
محکمی داشته باشند قطعاً در خطر کسر امتیاز قرار می گیرند. در خصوص تمام مسائل پیش آمده و همچنین بازی امروز استقلال مقابل تراکتور 

با صادق ورمزیار کاپیتان سابق استقلال همکلام شدیم.

تا وقتی استقلال و تراکتور با این حجم از 
تماشاگران پر شور در فوتبال ایران باشند، 
جذابیت همراه این بازی است. اگر به 
بازی های دو تیم در تمام ادوار گذشته لیگ 
برتر نیز بنگریم به این ادعا مهر تأیید می زنیم 
که استقلال و تراکتور همواره با بازی رو به 

جلوی خود تماشاگران را به وجد آورده اند.
بازی امروز نیز به قاعده همیشگی تقابل های 
استقلال و تراکتور بدون شک فوتبالی زیبا 
خواهد بود اما پیش بینی اینکه 3 امتیاز این 
بازی به کدام تیم می رسد، دشوار است و به 
واسطه آنکه هم استقلال و هم تراکتور به 
دنبال 3 امتیاز این بازی هستند، نمی توان 

تحلیلی قطعی ارائه کرد.
تراکتور از جمله تیم هایی است که ابتدای 
فصل بازیکنان شاخصی به خدمت گرفت 
اما به دلیل ناهماهنگی هایی که در شکل 
بازی این تیم وجود داشته، نتوانسته خوب 
امتیاز جمع کند. تبریزی ها اما در آخرین 
بازی خود تیم آسیایی نساجی را با سه 
گل مغلوب کردند تا در رتبه چهارم قرار 
بگیرند. این تیم اکنون صاحب 15 امتیاز 
است و چنانچه موفق به کسب 3 امتیاز 
بازی با استقلال شود، 18 امتیازی شده و 
به صدرجدول نزدیک خواهد شد. خمس 
و شاگردانش اهمیت کسب پیروزی در این 
بازی را به خوبی می دانند و نباید تردیدی به 
ذهن راه داد که تراکتور از این بازی به مثابه 
یک فرصت طلایی سود خواهد برد تا شاید 
به دایره مدعیان جدی قهرمانی لیگ برتر 
ملحق شود. از آن سو استقلال نیز بعد از 
بازی با سپاهان که منجر به شکست شد، 
باختی نداده است اما در آخرین نبرد آبی ها 
مقابل تیم شمس آذر قزوین با مشکل مواجه 
شدند و نتوانستند به روند پیروزی خود ادامه 
دهند. با این حال تیم نکونام از نظر ساختار 
دفاعی یکی از تیم های خوب لیگ برتر است 
و اگر بتواند مقابل تراکتور از این خصیصه 
باز هم به سود خودش بهره بگیرد، کسب 
امتیازات کامل این بازی دور از ذهن نخواهد 
بود. اما استقلال برای عبور از تراکتور باید 
از چه فاکتورهایی در جهت کسب پیروزی 
بهره بگیرد؟ پاسخ روشن است؛ استفاده از 
تک موقعیت ها و سختگیری مداوم در فاز 

دفاعی. استقلال هر آنچه امتیاز به دست 
آورده ناشی از همین حربه بوده و صدرنشینی 
خود را مدیون اجرای صحیح همین حربه 
است. با این حال اما به نظر می رسد کار 
استقلال هفته به هفته سخت تر خواهد 
شد و آبی ها با دشواری بیشتری امتیازات 
پیش رو را دشت کنند. هر چند که نکونام 
و شاگردانش امیدوارند با حضور هواداران 
تیم خود در این بازی مهم بتوانند از اتمسفر 
مطلوبی که در ورزشگاه آزادی ایجاد خواهد 
شد، نهایت بهره را ببرند و با 3 امتیاز کامل 
به هفته دهم لیگ برتر پایان داده و دوباره 
وارد تعطیلات دو هفته ای لیگ برتر به دلیل 

برگزاری اردوی تیم ملی شوند.
 

ترکیب استقلال چگونه خواهد بود؟
زه بان  ا ید درو سیدحسین حسینی را با
استقلال در این بازی دانست. او تک گزینه 
استقلال در این میدان است. در خط دفاع اما 
معمای بزرگی شکل گرفته و مشخص نیست 
نکونام از چه روشی بهره بگیرد. اگر او از چهار 
دفاع استفاده کند به احتمال زیاد چشمی 
به خط میانی منتقل خواهد شد و مرادمند و 
سهرابیان در قلب دفاع قرار خواهند گرفت. 
در این سیستم شانس بازی حردانی در پست 
دفاع راست و سلمانی در دفاع چپ بیشتر 
خواهد شد اما اگر نکونام با همان روش سه 
دفاع بازی کند، چشمی، مرادمند و سهرابیان 

در این پست به میدان خواهند رفت.
در خط میانی نیز اگر ملاک را بازی با سه دفاع 
در نظر بگیریم، مهری، مهدی پور و رضاوند 
بازی خواهند کرد. در خط حمله نیز حضور 
یامگا، محمدی و رمضانی قطعی خواهد 
بود. اما همان طور که گفته شد بازی با چهار 
دفاع روی تمام خطوط استقلال تأثیر خواهد 
گذاشت و شاهد جابه جایی هایی در چیدمان 

بازیکنان استقلال خواهیم بود.
ترکیب احتمالی تراکتور نیز این گونه خواهد 
قاسی،  بود: حسین پورحمیدی، عارف آ
شجاع خلیل زاده، سیدمحمد حسینی، 
لواروخیمنز )امیرحسین حسین زاده(،  آ
گوستاوو واگنین، مهدی حسینی، ریکاردو 
لوز، مهدی هاشم نژاد، عارف رستمی،  آ

مهدی عبدی

داوری کشورمان از فوتبالمان خیلی عقب تر است

 ورمزیار: خطیر باید 
 در جنگ بیرون زمین 

با پرسپولیس برنده شود

 شنبه 1402/8/20، هفته دهم 
بیست و سومین دوره لیگ برتر

ورزشگاه آزادی، ساعت16:20

دوئل اسپانیایی

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار



 پرسپولیس سه بازی 
است که خوب نتیجه 

نگرفته. در طرف مقابل 
تیم سپاهان 9 گل در 

آخرین بازی اش در لیگ 
قهرمانان زده است!

هر بازی شرایط خاص 
خودش را دارد و فقط به 

موارد روحی و آمادگی 
جسمانی بازیکنان بستگی 
دارد. از سوی دیگر طرح و 
نقشه خاص برای هر بازی 

و اجرای بازیکنان هم از 
موارد اساسی هستند که 
برد و باخت یک تیم را رقم 

می زنند اما اگر بخواهم 
دقیق راجع به پرسپولیس 

حرف بزنم اولین ایراد 
بزرگ را از خط حمله این 

تیم می گیرم چون مهاجم 
نوک در پرسپولیس دیده 

نمی شود، مهاجم نوکی که 
دفاع حریف را برهم بزند. 

ایراد دیگرم به تک مهاجم 
بازی کردن پرسپولیس 

باز می گردد. اصلاً مگر 
می شود با یک مهاجم 
نوک تیمی بتواند خط 

دفاع حریفش را تحت تأثیر 
قرار دهد و اصلاً اگر بنزما 

را هم به عنوان مهاجم 
نوک به صورت تک نفره 
بخواهید اجرا کنید عملاً 

مهاجم نوک نمی تواند کار 
خاصی در امر گلزنی و سایر 
موارد برایتان انجام دهد. 
همیشه معمولاً 5 بازیکن 
در حالت دفاعی هستند و 

پنج بازیکن دیگر در شرایط 
حمله قرار می گیرند اما با 
این وجود ما نمی بینیم 

که پاس خوبی به مهاجم 
نوک پرسپولیس داده 

شود که او در حالت تک به 
تک یا موقعیت گلزنی قرار 

بگیرد یا اصلاً اگر معدود 
موقعیت هایی هم برای 

مهاجم مهیا می شود 
ما ندیدیم که مهاجمان 
پرسپولیس توفیقی در 

این امر داشته باشند. سه 
امتیاز نیم فصل برای هر 

دو تیم بسیار مهم است و 
به نظرم هر تیمی که برنده 
شود این شانس را دارد که 

قهرمان نیم فصل شود.

ZOOM

از کمپ سرخ
پرسپولیس 12

پسر تارتار در تمرین 
پرسپولیس

پرسپولیس پس از بازگشت از 
تاجیکستان و یک روز استراحت، 
تمریناتش را برای بازی حساس 
با سپاهان از پنجشنبه از سر 
گرفت  .این تمرین در شرایطی 
ر چهره  ر شد که چها برگزا
جوان آکادمی نیز به تمرینات 
بزرگسالان اضافه شده بودند 
و در این بین پسر مهدی تارتار، 
سرمربی حال حاضر ملوان نیز 

حضور داشت .
در ادامه نگاه ویژه یحیی به 
کادمی، امیرمحمد  بازیکنان آ
تارتار، علی اصغر شیخ الاسامی، 
و  ن  شفیعیا میر ضا  ر محمد
ابوالفضل اناری مورد توجه 
کادرفنی پرسپولیس قرار گرفتند. 
امیرمحمد تارتار در شرایطی 
تمرین در تیم اصلی پرسپولیس 
را تجربه می کند که پدرش هم 
در دوران بازی عضو پرسپولیس 
بوده و حالا در نقش مربی 
حریف پرسپولیس به حساب 

ید. می آ

 

یک روز صاحب 
هواپیما، یک روز 

دنبال پرواز
در خبرها آمده پرسپولیس در 
تاش است تا برای پرواز به 
اصفهان پرواز چارتر فراهم کند. 
پرسپولیس در دوران کرونا و حتی 
چند ماه بعد از آن با پرواز چارتر 
به سفر می رفت تا از بیماری 

نفراتش جلوگیری کند. 
حالا هم بعد از سرماخوردگی 
نیمی از اعضای تیم در ده روز 
گذشته به نظر می رسد آنها 
قصد دارند با پرواز چارتر راهی 
اصفهان شده و سپس به تهران 

برگردند.
 جالب اینکه پرپسولیس برای 
رفتن به ازبکستان یک هواپیما 
با کاور پرسپولیس در اختیار 
داشت  که بسیار مورد توجه قرار 
گرفت اما حالا انگار برای گرفتن 

ــر مشکل دارد. ــرواز چارت یک پ
به هر حال پرسپولیس امروز 
بعد از تمرین خود که احتمالاً 
ساعت 12 برگزار خواهد شد 
راهی اصفهان می شود تا برای 
ال کاسیکوی فوتبال ایران آماده 

شود.

 

تکذیبیه درباره 
قرارداد یک مربی 

پرسپولیس
شد  گفته  ینکه  ا ز  ا بعد 
مالیات قرارداد یکی از مربیان 
پرسپولیس هم مشکل دارد 
و به همین خاطر کارگروه 
قراردادها دوباره به این مشکل 
پرداخته و حتی صحبت هایی 
از مشکل قرارداد اوسمار ویرا 
و وسلی ننکا شنیده شد اما 
مدیر روابط عمومی باشگاه 
پرسپولیس در واکنش به این 
شایعات نوشت: پرسپولیس 
در هیچ یک از قراردادهای 
مربیان و بازیکنان خارجی 
پرداخت مالیات را برعهده 
نگرفته که بخواهد آن را اصاح 

کند. 
ه ها  شگا با خی  بر ف  برخا
پرسپولیس با هیچ بازیکن و 
مربی ای قرارداد دلاری نبسته 
و قرارداد با بازیکنان و مربیان 
خارجی طبق قوانین و مقررات 

بوده است. 
پرسپولیس تنها تیمی است که 
قانون سقف بودجه را رعایت 
کرده و بعضی از کمبودها و 
ــی تبعات رعایت  مشکات کنون

همین قانون بوده است. 
ای کاش سایر رقبا هم همین 
مقدار مثل پرسپولیس شفافیت 
داشتند. این دروغ پراکنی ها 
ادامه سناریوی باند رسانه ای 
ز  ا را  ذهن ها  که  ست  رقبا
پرونده های خودشان منحرف 

. کند
 

 zخبر

علی نعمتی

دنیای وارونه

دو هفته پیش و بعد از دفع ریباند پنالتی استقلال تاجیکستان بشدت مورد 
توجه رسانه ها، هواداران و پیشکسوتان قرار گرفت و همه از فوتبالش و 
پیشرفتی که در دفاع چپ کرده تمجید کردند اما دو هفته بعد و پس از بازی 
برگشت مقابل حریف تاجیک آماری از او رو شد که بیشتر از هر بازیکنی در 
این بازی توپ لو داده. حالا هواداران، منتقد نعمتی در دفاع چپ شده اند 

و از یحیی می خواهند فکری برای این منطقه از تیمش کند.

شهاب زاهدی

هنوز هیچ کس نمی داند

هنوز هیچ کس نمی داند دلیل نیمکت نشینی این بازیکن در دو مسابقه 
اخیر فنی است یا انضباطی. با این وجود گفته می شود یحیی با بازی دادن 
به باهویی می خواهد به درویش ثابت کند خریدش واقعاً ناکارآمد بوده و 
به درد تیم نمی خورد. البته پذیرفتن این مسأله هم کمی سخت است و 
شاید فقط باید منتظر ماند و دید  یحیی گل محمدی در نشست خبری 
قبل از بازی با سپاهان در این باره توضیح خواهد داد یا ابهام باقی می ماند.

وحید امیری

نگرانی ها کمتر شد

بعد از اینکه کادر پزشکی پرسپولیس اعلام کرد که مصدومیت جدید این 
بازیکن در ماهیچه متفاوتی نسبت به مصدومیت قبلی همسترینگ اوست، 
نگرانی ها درباره این بازیکن کمتر شد. قبل تر اینطور به نظر می رسید که 
امیری دوباره چند ماهی دور از میدان خواهد بود و حتی جام ملت ها را از 
دست می دهد اما حالا شاید سه تا چهار هفته دور از میدان باشد که البته 

در این صورت شاید به دو سه بازی قبل از جام مت ها برسد.
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 zگفت و گو

یحیی جواب نکو را ندهد، پرسپولیس به حاشیه نمی رود

عبدالله نژاد: پرسپولیس مقابل سپاهان ترسو بازی نکند

 zسؤال و جواب

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار 

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

ناصر ابراهیمی مربی اسبق پرسپولیس 
ایراد تیم پرسپولیس را در موارد تاکتیکی 
می داند و معتقد است که کم تعداد 
بودن بازیکنان پرسپولیس در زمان 
حمله و نداشتن انگیزه لازم برای 
رقابت با هم تیمی های شان به جهت 
نیمکت ضعیف موجب شده تا بازیکنان 
پرسپولیس در لیگ چهره خوبی از خود 
نشان ندهند و بازی های ضعیفی را در 
سه بازی اخیر از پرسپولیس شاهد 
باشیم. با این وجود ابراهیمی نقش 
دربی مهم ایران و امتیازاتش را برای تیم 
برنده خصوصاً پرسپولیس بسیار حائز 
اهمیت می داند و معتقد است با گرفتن 
سه امتیاز پرسپولیس به نوعی از بحران 

نتیجه گیری خارج خواهد شد. 

 به نظرتان دربی تهران حساس تر 
است یا ال کلاسیکوی ایران؟

دربی تهران 60 سال است که قدمت دارد. 
از زمانی که تیم رقیب دوچرخه سواران 
بود همیشه بازی از حساسیت زیادی 
زی  با ما  ا بوده و هست  ر  برخوردا
پرسپولیس و سپاهان هم از زمانی که 
سپاهان شرایط خوبی پیدا کرد خیلی 
حساس شده و این بار هم بازی حکم 
یک فینال را دارد و نبرد تفکرات دستیار 
سابق مورینیو و یحیی گل محمدی که از 
بهترین مربیان ایرانی است بدون شک 

یک جنگ تمام عیار خواهد بود.
 در خصوص ضعف های پرسپولیس 

چه صحبتی دارید؟
دو مدافع کناری پرسپولیس خیلی باز 
هستند یعنی اینکه گاهی نفوذ زیادی 
دارند و پشت آنها خالی می ماند یا اینکه 
زمانی که مدافعان میانی هم ضعفی 
دارند پوشش خوبی از جانب مدافعان 
میانی به کار آنها داده نمی شود. از سوی 
دیگر ما شاهد پوشش هافبک های 

دفاعی خوبی در قلب دفاع نیستیم که 
شرایط دفاعی خوبی را برای تیم به وجود 
بیاورد.  حتی در زمان حمله هم تیم مان 
پرتعداد نیست و نمی تواند برنامه ریزی 
و طراحی خوبی در زمان حمله داشته 
باشد و تیم حریف را تحت فشار قرار 
دهد نکته ای که باید در پرسپولیس به 

خوبی رعایت شود.
 به نظر می رسد یحیی هم به نوعی 

تنهاست و کمک فکری خوبی از 
سوی دستیاران او انجام نمی شود.

حتماً این ضعف در پرسپولیس وجود 
دارد چون قباً در پرسپولیس کریم 
باقری روی نیمکت بود که اگر کار فنی به 
آن صورت انجام نمی داد به شکل عالی 
در کنار تیم بود و در بحران ها و همیشه 
مشکات بازیکنان را حل و تیم را جمع 
می کرد یا حمید مطهری وجود داشت 
که به شکل عالی طراحی تمرین داشت 
و خیلی در مسائل فنی و در شرایطی که 
تیم به مشکل می خورد به مربی تیم 

کمک فکری می داد.

 از روش کاری مهاجمان پرسپولیس 
به نظر اصلاً رضایت ندارید؟

یک فوروارد باید نوک باشد که به قلب 
تیم حریف بزند و یک فوروارد هم باید 
به عنوان مهاجم دوم کار کند. در این 
بین محمد عمری هافبک نفوذی است 
که نمی تواند مکمل خوبی برای مهاجم 
باشد. نبیل هم تا حالا چیزی در خط 
حمله نشان نداده که بتوان روی او 
حساب کرد. در خصوص شهاب هم 
باید بگویم او مهاجم بدی نیست اما 
نمی دانم به چه دلیل است که او چند 
بازی است روی نیمکت می نشیند 
یا زمانی به بازی می آید که کار از کار 

گذشته است.
 گمانه زنی هایی وجود دارد که 
سرمربی تیم بر سر یکسری از 

صحبت هایی که شهاب در یک 
مصاحبه تلویزیونی داشته او را روی 

نیمکت می نشاند و خیلی کم از او 
استفاده می کند؟

اگر واقعاً این گونه باشد و مربی با بازیکن 

لجبازی کند کار اشتباهی انجام داده و 
اگر مصاحبه یا هر کار اشتباهی احیاناً 
از سوی زاهدی سر زده مربی و یا کمیته 
انضباطی باشگاه می توانند در خصوص او 
تصمیم گیری داشته باشند ضمن اینکه 
به هر حال باید این را هم در نظر بگیریم 
که شهاب در حال حاضر بهترین مهاجم 

پرسپولیس است.
 شرایط پرسپولیس را با توجه به 
تساوی با استقلال تاجیکستان 

چگونه پیش بینی می کنید؟
پرسپولیس مقابل استقال تاجیکستان 
خوب کار نکرد و به نظرم بیان مسائلی 
نظیر سرماخوردگی و این قبیل مسائل 
فقط یک بهانه بود. با شرایطی که پیش 
آمد پرسپولیس کار سختی در دو بازی 
باقیمانده اش دارد که باید از بازی با النصر 
با امتیاز خارج شود تا تکلیفش به بازی 
آخر کشیده نشود و اگر به این مهم برسد 
شانس خیلی زیادی دارد که در آزادی 
مقابل الدحیل برنده شود و شانس اش 

را به بیشترین حد ممکن برساند.

سبق  ا فع  مدا د  لله نژا ا عبد منوچهر 
بی  سرمر ست  ا معتقد  لیس  پرسپو
پرسپولیس به حاشیه رفت و مشکلات 
فنی هم دست به دست داد تا این تیم از 

شرایط خوب خود فاصله بگیرد.
 

 چرا پرسپولیس بعد از دو مساوی 
خانگی در بازی های داخلی در آسیا 

هم تساوی بدی را متحمل شد.
مساوی هم به نوعی باخت خفیف است 
و در شرایطی که تیم در آسیا به شدت به 
سه امتیاز بازی با تیم متوسط و درجه سوم 
تیم تاجیکستانی نیاز داشت تا شرایطش 
برای صعود مناسب شود اما به نوعی از 
تساوی باز ماند تا نتواند به برد برسد و سه 

امتیاز را با یک امتیاز عوض کند اما در این 
بین در خصوص عوامل تأثیرگذار باید در 
ابتدا به پاسخ دادن سرمربی پرسپولیس 
به صحبت های سرمربی رقیب سنتی 
پرداخت که پرسپولیس و نیمکتش را به 
نوعی به حاشیه برد. این در حالی است 
که همه از سرمربی پرسپولیس که بهترین 
مربی ایران محسوب می شود خواستند 
پاسخ مربی تیم رقیب را ندهد و تیمش و 
خودش را وارد حاشیه نسازد. در هر حالتی 
هواداران پرسپولیس از یحیی انتظار کار 
فنی خوب از او و تیمش را دارند. ما نباید 
در مقابل تیم درجه سوم آسیا حتی در 
خانه اش هم تساوی می دادیم و آنها را 
به نوعی دست کم می گرفتیم تا با یک 
تساوی بد که آن هم اگر بیرانوند نبود 
شاید می باختیم و به جای سه امتیاز فقط 
یک امتیاز بگیریم. آنالیز خوبی از استقال 
تاجیکستان نداشتیم و به نوعی مقابل تیم 

میزبان خصوصاً در نیمه دوم بازی بسیار 
ضعیفی را ارائه دادیم. پرسپولیس در 
حد و قواره قهرمانی در آسیا بسته نشده 
چه بسا که کمبودهایمان را در بازی های 
آسیایی دیدیم و به وضوح شاهد بعضی از 

کمبود ها و ضعف هایمان شدیم.
 با تساوی بحث برانگیز شانس 

صعود پرسپولیس هم کمتر شد؟
بله متأسفانه صعود سخت و به نوعی 
شانس کمتر شد به نوعی که حالا باید مقابل 
النصر و الدحیل که تیم های بسیار خوبی 
هم هستند نتیجه بگیریم که این کار ما را 
بسیار سخت می کند. این در حالی است که 
ما چند مدتی است از پرسپولیس فوتبال 
خوبی نمی بینیم و بازیکنان نمی توانند کار 

چندانی در بازی نشان دهند.
 با شرایطی که پرسپولس داشته 

قادر است در اصفهان مقابل 
سپاهان خوب نتیجه بگیرد؟

برای موفقیت در مقابل سپاهان باید 
تمام برنامه شان برای آسیا را کنار بگذارند 
و ذهن شان را کامل برای بازی مقابل 
سپاهان معطوف سازند. با برنامه و 
تفکرات خوبی مقابل سپاهان بازی کنند 
تا با سختکوشی و انرژی زیاد از اصفهان 

دست خالی به تهران باز نگردند.
 برای بازی مقابل سپاهان که قطعاً با 

دو هافبک دفاعی پرسپولیس بازی 
خواهد کرد.  

بله پرسپولیس نباید ترسو بازی کند اما 
حتماً بهتر است که تیم با دو هافبک 
دفاعی بازی کند تا کمربند خط دفاعی 
ز  محکم بسته شود. سپاهان در فا
حمله بازیکنان زیادی دارد که تنوع 
تاکتیکی زیادی هم در کار مهاجمان و 
بقیه بازیکنانشان دیده می شود از این رو 
با روش متفکرانه در مقابل پرسپولیس 
می توانیم منتظر نتیجه خوب باشیم 

و در واقع برای بازی داخلی و خارجی 
باید استراتژی متفاوتی داشته باشیم 
ز بازی های  و مدافعانمان هم بهتر ا
قبلی شان ظاهر شوند تا تیم با استحکام 

در دفاع در زمان حمله به گل برسد.
 برای دیدار مقابل النصر چقدر 
امیدوار به نتیجه گیری هستید؟

در فاز مالکیت و فوتبالی به هیچ وجه 
حریف النصر نمی شویم چون بازیکنان 
و بار روانی که تیم النصر روی تیم ما 
می اندازد زیاد خواهد بود. با این وجود 
بارقه امید ما برای صعود امتیاز مقابل 
النصر است چون مقابل الدحیل در آزادی 

شانس زیادی برای صعود داریم.

ابراهیمی: بنزما هم در روش 
تک مهاجم موفق نمی شود

جای کریم و مطهری در پرسپولیس خالی است



 zگزارش

پرسپولیس قبل 
از بازی سپاهان 

می توانست با برد 
مقابل صنعت کار 

خود را راحت کند و در 
پوزیشن صدرنشین 

به این بازی بزرگ پا 
بگذارد اما حالا بیشتر 

از همیشه نیازمند 
پیروزی است. اتفاقی 
که در خانه حریف که 

خودش هم مدعی 
قهرمانی است و 

البته شرایط فنی و 
روانی خوبی دارد 

بسیار دشوار خواهد 
بود

رکورد بزرگ 
 پرسپولیس

در نقش جهان
پرسپولیس در حالی یکشنبه مقابل 
سپاهان قرار خواهد گرفت که 
از زمان بازگشت زردهای نصف 
جهان به ورزشگاه نقش جهان در 
این استادیوم شکست نخورده 
است .آخرین باخت پرسپولیس 
به سپاهان در ورزشگاه نقش 
جهان به اول اردیبهشت سال ۱۳۸۵ 
مربوط می شود که تیم پرسپولیس 
تحت رهبری آری هان به سپاهان با 
هدایت ادسون تاوارس برزیلی دو 
بر صفر باخت. گل های آن مسابقه 
را جابا موجیری و رسول خطیبی 
زدند. بعد از آن تا کنون که ۱۷ 
سال و ۷ ماه گذشته پرسپولیس 
در این ورزشگاه شکست نخورده، 
هر چند چیزی حدود ده سال 
بازی های این تیم در اصفهان 
در ورزشگاه فولادشهر برگزار 
می شد .پرسپولیس در بازگشت 
به ورزشگاه نقش جهان در بازی 
نیمه نهایی حذفی در دوره برانکو 
تیم قلعه نویی را در وقت اضافه 
شکست داد. بعد از آن یک بار 
سپاهان به خاطر حاضر نشدن در 
زمین با حکم کمیته انضباطی سه 
بر صفر شکست خورد. بازی بعدی 
در لیگ یک – یک مساوی شد که 
آل کثیر برای پرسپولیس و محبی 
برای میزبان گل زدند. بازی های دو 
تیم در لیگ دو فصل قبل با حکم 
کمیته انضباطی در شهرهایی غیر 
از تهران و اصفهان برگزار شد که 
پرسپولیس بازی رفت در اراک 
برنده شد و سپاهان در سیرجان 
و بازی برگشت به پیروزی رسید.

فصل قبل بازی دو تیم در نقش 
جهان بدون گل به پایان رسید اما 
پرسپولیس در یک هشتم نهایی 
جام حذفی در وقت های اضافه 
سپاهان را ۴ بر ۲ شکست داد 
تا از نظر آماری شرایط خوبی در 
ورزشگاه نقش جهان داشته باشد. 
حالا پرسپولیس یحیی گل محمدی 
با علم به شکست ناپذیری در 
بازی های قبلی نقش جهان به 
ن  یف قدرتمندشا مصاف حر
می روند که این می تواند یک برتری 
روانی برای شان ایجاد کند، هرچند 
موفقیت در این مسابقه بزرگ به 
مؤلفه های مهم تر و تعیین کننده تر 

دیگری نیاز دارد.
 

 امروز جلسه
هیأت مدیره

مدیران پرسپولیس امروز جلسه ای 
تشکیل خواهند داد تا درباره 
مسائل گوناگون بحث و بررسی 
انجام دهند .قرار است اعضای 
هیأت مدیره پرسپولیس امروز 
پیش از ظهر جلسه ای تشکیل 
دهند تا در آن به شرایط این تیم 
بعد از بازی در لیگ قهرمانان آسیا و 
پیش از بازی با سپاهان در لیگ برتر 
ورود کنند .البته عمده بحث های 
مطرح شده در جلسه امروز 
مباحث مالی خواهد بود تا آخرین 
وضعیت این باشگاه از نظر مالی 
با حضور مدیرعامل بررسی گردد.

 zخبر
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کنعانی زادگان :

تا جام ملت ها مصاحبه نمی کنم!

مدافع میانی پرسپولیس که یکی از سرماخورده های تیمش در دوشنبه بود و به 
سختی با داور برای این بازی آماده شد و البته شرایط خوبی هم نداشت قبل از 
بازی با سپاهان می گوید اصلاً و ابداً قصد مصاحبه ندارد و تصمیم گرفته تا جام 
ملت های آسیا مصاحبه نکند. مشخص نیست کنعانی چرا چنین تصمیمی 
گرفته اما بعید نیست به خاطر انتقادهای اخیر از خط دفاع پرسپولیس 

باشد که برخی معتقدند بعد از مصدومیت پورعلی گنجی به مشکل خورده.

یورگن لوکادیا

324 هزار دلار را می دهد؟

مهاجم هلندی سابق پرسپولیس کمتر از یک هفته فرصت دارد تا طلب 
324 هزار دلاری باشگاه را که با حکم فیفا ملزم به پرداخت آن است به 
حساب پرسپولیس واریز کند وگرنه باشگاه چینی اش با دردسرهای بزرگی 
مواجه خواهد شد. در عین حال همچنان بحث بازگشت این مهاجم به 
پرسپولیس داغ است و در حالی که یحیی علاقه  این بازیکن برای بازگشت را 
تکذیب نکرده برخی معتقدند پرسپولیس باید از این فرصت استفاده کند.

مهدی ترابی

منتظر درخشش در نقش جهان

بعد از اینکه بالاخره مصدومیت و سرماخوردگی را دریبل کرد و در دوشنبه 
فیکس شد، با یک ضربه ایستگاهی تمام عیار نبوغ  خود را به رخ کشید تا 
بعد از مدت ها پرسپولیس با یک ضربه ایستگاهی فنی و بدون عنصر شانس 
به گل رسیده باشد. حالا و در میان انبوه اخبار ناامید کننده و بد، هواداران 
پرسپولیس منتظرند الماس تیم شان در نقش جهان هم بدرخشد و عامل 

یک برد بزرگ شش امتیازی در مصاف با رقیب اصفهانی باشد.

سرلک و ترابی به تیم ملی برمی گردند؟

وداع قطعی دانیال، صادقی و عمری با جام ملت ها
درست بعد از بازی سپاهان – پرسپولیس 
فهرست تیم ملی اعام و فردای این 
مسابقه بزرگ اردو شروع خواهد شد. 
به نظر می رسد در هر اردو نسبت به 
اردوی قبل تعداد ملی پوشان پرسپولیس 
در تیم ملی آب خواهد رفت. دفعه قبل 
در اردوی تیم ملی و تورنمنت اردن با 
مصدومیت یاسین سلمانی، میاد 
سرلک، مهدی ترابی و وحید امیری، 
پرسپولیس فقط سه سهمیه در تیم ملی 
داشت؛ علیرضا بیرانوند، مرتضی پورعلی 
گنجی و محمدحسین کنعانی زادگان. از 
این جمع پورعلی گنجی مصدوم شد و 

برای ماه ها خانه نشین خواهد بود و بیرو 
و کنعانی زادگان شانس دعوت مجدد را 

خواهند داشت.
از بین نفرات مصدوم دیگر، وحید 
امیری همچنان مصدوم است اما میاد 
سرلک و مهدی ترابی به شرایط مسابقه 
برگشته اند. با این حال هم ترابی و هم 
سرلک هنوز صددرصدی نیستند و هر 
دو نفر بعد از بازگشت از مصدومیت 
سرما خوردند و این مسأله روی زمان 
بازی کردن شان تأثیرگذاشت. ترابی 
با وجود گلزنی در تاجیکستان شرایط 
لازم برای بازی نود دقیقه ای را نداشت 

و سرلک تنها در ربع پایانی مسابقه بازی 
کرد آن هم در شرایطی که وضعیت 

جسمانی اش چندان جالب نبود.
با وجود این شرایط هیچ بعید نیست 
فقط بیرانوند و کنعانی زادگان به اردوی 
تیم ملی دعوت شوند و خبری از 
دعوت سرلک و ترابی یا هر بازیکن 
پرسپولیس دیگری نباشد. البته اگر 
قرار بر سورپرایز باشد شاید محمد 
عمری بتواند شگفتانه قلعه نویی برای 
پرسپولیسی ها باشد اما بعید است در 
آخرین اردوی پیش از جام ملت ها نفر 
جدیدی در اردوی تیم ملی ببینیم و با 

این حساب دوری نفراتی مثل دانیال 
اسماعیلی فر، سعید صادقی و محمد 
عمری از تیم ملی قطعی خواهد شد 
و آنها باید با جام ملت ها وداع کنند.

برای بازیکنان پرسپولیس مثل ترابی 
و سرلک هم شاید دعوت نشدن به 
این اردو بهتر باشد چرا که با احتساب 
سفرهای اخیر پرسپولیس، سفرهای 
تیم ملی و بعد از بازی با النصر آنها باید 
فشار زیادی متحمل شوند اما از سوی 
دیگر اگر ترابی و سرلک در این اردو 
نباشند، موقعیت نصف و نیمه شان 
در جام ملت ها نیز بسیار متزلزل 

خواهد شد.
تیم ملی در این اردو باید مقابل 
هنگ کنگ و ازبکستان بازی کند و بعد 
از این شاید فقط یک بازی تدارکاتی 
دیگر در آستانه جام ملت ها برای تیم 
ایران تدارک دیده شود. با این حساب 
اگر ترابی و سرلک این بار دعوت نشوند 
و در این دو مسابقه به میدان نروند، 
شانس بازی در جام ملت ها حتی به 
عنوان بازیکن ذخیره هم برای آنها از 
دست خواهد رفت و اینطوری سهمیه 
پرسپولیس نیز در جام ملت ها بسیار 

کم خواهد شد.

سه مساوی متوالی کاری کرده تا رقبای 
پرسپولیس جنب و جوش بیشتری 
داشته باشند و امیدواری های شان 
برای کنار زدن تیم یحیی در مسیر 
قهرمانی امسال بازتر شود. پرسپولیس 
فقط دو فصل پیش در لیگ بیست 
و یکم قهرمانی را از کف داد و نایب 
قهرمان شد چرا که در رعایت اصول 
دفاعی مشکل داشت و امتیازهای 
زیادی را از دست داد. در آن مسابقه 
اسکواد یحیی هم ناقص به نظر 
می رسید و بازیکنان تعیین کننده ای 
بخصوص در خط دفاع و دروازه حضور 

نداشتند.
حالا پرسپولیس در خط دفاع دچار 
تزلزل شده. سه گل خورده در دو بازی 
اخیر و البته ضعف سازمان دفاعی 
تیم در بازی با ملوان همه نشانه هایی 
است که یحیی گل محمدی و کادرش 
را به ترمیم خط دفاع تیم خود وا 
خواهد داشت. البته گل محمدی از 
آن دست مربیانی نیست که ضعف 
مشکات فنی تیم خود را نپذیرد. او 

در نشست های اخیر درباره اینکه باید 
در برخی مسائل تیم در دفاع و حمله 
بازبینی شود تأکید داشته و از شرایطی 

که نصیبش شده فرار نمی کند.
ند  ر مجبو یش  کمک ها و  یحیی 
پرسپولیس را به همان فرم خوب 
قبلی برگردانند. آنها باید بیشتر از تیم 
حریف خودشان را آنالیز کنند و ببینند 
ایرادها از کجا بیرون زده و وضعیت را 
بهم ریخته است. به نظر می رسد آنها 
باید در یکسری از ایرادهای جزئی در 
هر سه خط بازبینی و اصاحات لازم 
را انجام دهند. اینکه چرا راحت به 
حریفان موقعیت می دهند، در فاز 
حمله قدرت ایجاد برتری ندارند و 
کم موقعیت می سازند یا با حداقل 
اختاف دنبال مدیریت بازی و حفظ 
نتیجه هستند و طراوت خود را از دست 

می دهند.
البته که برخی به مهره ها ایراد 
ین نفرات همان  ما ا می گیرند ا
بازیکنانی هستند که قبل تر کارهای 
بزرگی انجام داده بودند و دوگانه 
فصل قبل کار همین هاست. شاید 
اگر معضل مصدومیت های متوالی 
و بعد از آن سرماخوردگی گریبان این 

تیم را نمی گرفت اوضاع با پیروزی در 
دوشنبه بهتر می شد و انتقادها به 
پایان می رسید اما حالا در لیگ برتر 
داستان جور دیگری پیش می رود و 
اینجا هم اوضاع بعد از دو مساوی 

اخیر خوب نیست.
پرسپولیس قبل از بازی سپاهان 
می توانست با برد مقابل صنعت 
کار خود را راحت کند و در پوزیشن 
صدرنشین به این بازی بزرگ پا بگذارد 
اما حالا بیشتر از همیشه نیازمند 
پیروزی است. اتفاقی که در خانه 
حریف که خودش هم مدعی قهرمانی 
است و البته شرایط فنی و روانی خوبی 

دارد بسیار دشوار خواهد بود.
پرسپولیس اما برای پیروزی در این 
بازی چنانچه هم ریکاوری مناسبی 
طی این دو سه روز داشته و هم 
ایرادهای جزیی خود در فاز دفاع 
و حمله را برطرف کرده باشد برای 
بزرگی در ال کاسیکوی ایران کم از 
حریفش نخواهد داشت. پرسپولیس 
تیم بازی های بزرگ است و قبل تر 
این را ثابت کرده. همین سال گذشته 
پرسپولیس در شرایطی مقابل سپاهان 
در اصفهان و بازی حذفی به میدان 

رفت که شرایط تیم حریف ظاهراً 
بهتر به نظر می رسید اما در نهایت 
پرسپولیس با یک بازی حساب شده 
به پیروزی ۴ بر ۲ رسید. بازی رفت 
لیگ نیز در این ورزشگاه بدون گل 
مساوی شد که میزبان پرستاره برتری 

محسوسی نداشت.
پرسپولیس برای پیروزی در این 
مسابقه چند انگیزه بزرگ خواهد 
داشت. اول جبران باخت شان در بازی 
آخر که آخرین بازی دو تیم در سال 
گذشته بود و باعث شد همه شانس 
قهرمانی سپاهان را بیشتر بدانند. هر 
چند در آن مسابقه شرایط با اخراج 
پریرا سخت شده بود اما شکست 
دقیقه آخری ضربه روانی بزرگی به تیم 
یحیی وارد کرد و حالا فرصت مناسبی 
است تا آن باخت خانگی را جبران کند.
پرسپولیس در ورزشگاه نقش جهان 
جدید تا کنون نباخته و از آخرین 
باختش در این استادیوم ۱۷ سال 
می گذرد. اتفاقاً برای پرسپولیس 
پر شدن این ورزشگاه از هواداران 
سپاهانی یک مزیت خواهد بود و آنها را 
بیشتر به سمت پیروزی و موفقیت هل 
می دهد، کما اینکه اگر شرایط مهیا 

باشد حتماً پرسپولیس هم هوادارانی 
در این ورزشگاه خواهد داشت و 
شرایط مثل تبریز یا انزلی نخواهد بود.

پرسپولیس برای پیروزی در این 
مسابقه یک انگیزه مهم دیگر هم 
دارد و آن تقابل یحیی با ژوزه مورایس 
پرتغالی است. طعنه های اخیر مرد 
پرتغالی به پرسپولیس و البته پاسخی 
که یحیی به او داد می تواند این بازی 
را روی نیمکت ها نیز تبدیل به جدالی 
بزرگ کند. زمانی که محرم نویدکیا روی 
نیمکت سپاهان حضور داشت حداقل 
خبری از تنش بین نیمکت ها نبود 
یا کمتر بود اما حالا با صحبت های 
مورایس غیر از تنش و دعوا روی 
سکوها و بین بازیکنان باید منتظر 
دعوای نیمکت ها هم بود. با این 
وجود پرسپولیس برای اینکه ثابت 
کند قهرمانی ها و موفقیت های اخیر 
برخاف طعنه های مورایس و رقبا 
با توانمندی این تیم به دست آمده 
باید خود واقعی اش را در این مسابقه 
رو کند و بازیکنان باید نشان دهند 
چطور این پرسپولیس به اینجا رسید 
و رقبایش چه چیزهایی از این مجموعه 

کمتر دارند.

فرصتی برای انتقام باخت آخر و پاسخ به طعنه های مورایس

پرسپولیس تیم بازی های بزرگ
محمد قراگزلو

خبرنگار
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یک بازی بزرگ دیگر 
برای پاکو خمس از راه 
رسید؛ مربی خوش تیپ 
و با کلاس اسپانیایی اهل 
جزایر قناری که از هفته 
دوازدهم لیگ گذشته پا به 
فوتبال ایران گذاشت و روی 
نیمکت تراکتور نشست اما 
نکته ای که درباره این ماتادور 
53 ساله وجود دارد، این است 
که او در بازی های بزرگ چندان 
ــداده. خمس که 17  موفق نشان ن
آذر حضورش روی نیمکت پرشورها 
یکساله می شود، در این مدت 
30 بار هدایت تراکتور را بر 
عهده داشته و 16 برد، 4 
تساوی و 10 باخت در 
مه اش به ثبت  رنا کا
ین نشان  رسیده و ا
می دهد که او به طور 
میانگین در 53/33 درصد 
از بازی های سرخپوشان 
تبریزی موفق بوده است. 
خمس این فصل را با دو 
شکست برابر سپاهان 
و پرسپولیس آغاز 
تیمش  و  د  کر
بر  برا خت  با با 
شارجه در پلی آف 
لیگ قهرمانان آسیا 
از راهیابی به مرحله 
گروهی این رقابت ها 
مه  دا ا و در  ا ند.  زما با
4 برد به دست آورد اما 
باز هم 2 شکست دیگر در 
کارنامه اش به ثبت رسید تا 
ــاز هم در آخرین  ــور ب اینکه تراکت
مسابقه اش برابر 

نساجی بحران زده به پیروزی دست 
یافت. این 5 برد و 5 شکست )با 
احتساب آسیا( نشان دهنده روندی 
سینوسی است که تراکتور در این 
فصل طی کرده. خمس حالا امروز 
باید تیمش را به مصاف استقلال به 
میدان بفرستد. تیمی که با پیروزی 
7 بر یک در بازی برگشت فصل 
گذشته، سنگین ترین شکست 
تاریخ تراکتور در لیگ برتر را به این 
تیم تحمیل کرد و حالا باید دید 
در این بازی سرنوشت ساز چه 

نتیجه ای می گیرد!
اما خمس از آن دست مربیانی 
است که حرف های منطقی و خوبی 
در زمین می زند. اگر تیمش ایراد 
داشته باشد می گوید و اگر حریف 
برتر باشد، به آن اشاره می کند اما 
گاهی هم حرف هایی می زند که 
این سؤال را در اذهان به وجود 
می آورد که چرا الان آن را مطرح 

 ! می کند
او در این فصل چند بار به این اشاره 
ــور را خودش نبسته  کرده که تراکت
است. اتفاقی عجیب به نظر او که 
البته چندان در فوتبال ایران عجیب 
نیست، چرا که بارها مدیران در 
ایران تیم های خود را بسته اند و 
بعد برای تیم شان سرمربی انتخاب 

کرده اند!
با این حال، نکته ای که درباره 
تراکتور وجود دارد، این است که 
محمدرضا زنوزی مالک تراکتور در 
این فصل، یکی از پرهزینه ترین 
تیم های چند سال اخیر را بسته 
است. این تیم در فصل نقل و 
انتقالات تابستانی، 15 بازیکن 
از دست داد و 14 بازیکن را هم 
ز حسین  به خدمت گرفت.  ا
پورحمیدی، سیامک نعمتی، سعید 
آقایی و شجاع خلیل زاده گرفته 
رو خمینز و امیرحسین  لوا تا آ
حسین زاده و مهدی عبدی و مهدی 

شیری و محمد نادری. 
البته آقایی بعد از مدتی نتوانست 
نظر خمس را به خود جلب کند و 
رفت اما اینکه یک تیم را مربی ای 

که از فصل قبل با آن بوده 
قی غیرحرفه ای  تفا نبندد، ا
است اما اینکه چرا خمس 
بعد از چند هفته از شروع 
لیگ به آن اشاره می کند، همه 

را متعجب کرده. این 
نشان می دهد که 

مدیران تراکتور 
یا به شناخت 
سرمربی شان 
ن  یکنا ز با ز  ا
د  عتما ا
ند  شته ا ا ند
ــدن  ــه مان ــا ب ی
او اطمینان 
ند  شته ا ندا
که این همه 

ستاره را بدون 
ب  جذ و  ا نظر 

ند. هر چند  کرده ا
هم  د خمس  خو که 
ــن عدم  ــا ای می توانسته ب
رضایت نماند و برود. 
حالا اما که او مانده، 
ینکه تیم را خودش  ا
نبسته بیشتر به یک 
بهانه گیری شبیه است. 
ــه زمین های  ــی ای که ب مرب
بازی هم اعتراض می کند 
ر  د هی  گا «  : ید می گو و 
زمین هایی بازی می کنیم 

ن  آ به  هم  سفند  گو که 
نمی رود!« بله آقای خمس، ما 
هم می دانیم که زمین های مان 
خراب است و چمن درست و 

حسابی نداریم. 
یزی  مه ر برنا نیم  ا می د ما 
لیگ مان نامناسب است و از 

آن انتقاد می کنیم. 
ما به پشت  پرده فوتبال ایران 
آگاهیم و می دانیم که خیلی  
از بازیکنان بر اساس شرایط 
فنی جذب نمی شوند اما 
شما هم بدان اینجا لالیگا 

نیست.
 پس اگر مانده ای، بجنگ و 

پیروز شو!

آقای خمس! اینجا لالیگا نیست

هفت پرده از نبرد استقلال – تراکتور

کلاسیک، جذاب، پرحاشیه
بازی استقلال – تراکتور قدمتی به طول تاریخ دارد. دو قطب 
بزرگ فوتبال ایران در طول سال ها همیشه لقمه ای گلوگیر برای 
هم بوده اند و جذاب ترین بازی ها را رقم زده اند. در طول تاریخ لیگ برتر 
دو تیم 15 باز در ورزشگاه آزادی به مصاف هم رفته اند و آماری جالب 
ثبت شده. 7 برد برای استقلال، 6 برد برای تراکتور و تنها 2 مساوی؛ قصه 
رویارویی های استقلال و تراکتور به میزبانی آبی ها در ورزشگاه آزادی بوده 
است. نکته جالب تر اما بردهای سریالی دو تیم در یک مقطع خاص 
برابر یکدیگر است. تراکتور در 8 فصل پیاپی از لیگ نهم یا شانزدهم 
تنها یک بار به استقلال در آزادی باخت و صاحب 6 برد شد. اما از لیگ 
شانزدهم تا به حال، این استقلال بوده که 6 بار موفق به شکست دادن 

مهمانش شده است.

از آخرین پیروزی تراکتور برابر استقلال در تهران چیزی نزدیک به 
7 سال می گذرد. آخرین پیروزی تراکتور در ورزشگاه آزادی برابر 
استقلال 1۹ آذر ۹5 به دست آمده تا تی تی ها چیزی نزدیک به 7 سال در 
حسرت برد رقیب آبی خود در تهران بمانند. جالب است بدانید سرمربی 
کنونی تیم ملی، مرد فاتح تراکتوری در ورزشگاه آزادی بود. تیم قلعه نویی 
در حالی با 2 گل فرزاد حاتمی با نتیجه 2 بر یک استقلال را شکست داد 
که قلعه نویی پس از این بازی در باشگاه هایی چون سپاهان و  گل گهر 
کار کرده و اکنون سرمربی تیم ملی است! تراکتور پس از این پیروزی 
دچار آماری بسیار منفی شد و در 6 بازی اخیر 5 مرتبه مقابل استقلال 
بازنده بوده و صرفاً در لیگ نوزدهم توانسته به یک تساوی بدون گل 
مقابل آبی ها برسد. جالب تر اینکه بدانید تی تی ها در این 6 بازی فقط 
2 بار توانسته اند در آزادی گل بزنند و در مقابل 14 گل دریافت کرده اند!

آخرین بازی فصل گذشته در لیگ بیست و یکم، یک بازی عجیب و 
حیرت انگیز بود. بیست و هشتم اردیبهشت ماه ورزشگاه سوت و کور آزادی 
در روزی که استقلال جنگ قهرمانی را از چند هفته قبل ترش باخته بود و همین 
سبب شده بود تا در گودبای پارتی فصل کمتر از 10 هزار تماشاگر به آزادی بروند. 
استقلال در این بازی اما عقده گشایی کرد و تمامی ناکامی های یک فصل عجیب 
و پر سر و صدا با ساپینتو را سر تراکتور خالی نمود و با نتیجه حیرت انگیز 7 بر یک 
تراکتور را له کرد. بردی که بزرگترین پیروزی تاریخ استقلال برابر تراکتور محسوب 
می شود و البته بهترین برد استقلال در تاریخ لیگ برتر. آشناترین صحنه آن بازی 
خاص، بیرون آوردن توپ از درون دروازه تراکتور توسط اخباری گلر وقت پرشورها 
بود! در روزی که مهدی قایدی بالاخره با پیراهن آبی هت تریک کرد. به غیر قایدی، 
تقریباً هر کسی از راه رسید، به تراکتور گل زد! حتی ابوالفضل جلالی که ساپینتو 
هیچ اعتقادی به او نداشت و بیشتر مشتری نیمکت بود. جلالی، مرادمند، رضاوند 

و سلمانی هم برای استقلال گل زدند. هر دو تیم از دقیقه 68، 10 نفره شدند.

محمد قنبری بازیکن تراکتور فصل گذشته با به ثمر رساندن 3 گل در 2 
بازی رفت و برگشت برابر استقلال خوش درخشید و با 3 گل زده در کنار 
سامان نریمان جهان برترین گلزنان تاریخ لیگ برتر تی تی ها برابر استقلال هستند.
قنبری که به واسطه این درخشش نامی خاص برای تیم سرخ تبریزی است، در 
پوستر رسانه رسمی این باشگاه برای تقابل با استقلال هم دیده می شود تا قرمزها 

خیلی نامحسوس برای رقیب این هفته خود کری بخوانند.
اما وینگر ارومیه ای در صورت گلزنی مجدد به استقلال در این بازی می تواند به 
یک رکورد دیگر در تاریخ هماوردی دو تیم برسد. گلزن ترین بازیکن تراکتور برابر 

استقلال می تواند رکورد فرهاد مجیدی در این بازی را بشکند.
فرهاد مجیدی و مهدی قایدی تنها بازیکنانی هستند که در 3 دیدار متمایز این 
دو تیم گلزنی کرده اند و قنبری در صورت باز کردن دروازه سیدحسین حسینی در 
آزادی علاوه بر رسیدن به این رکورد اسطوره استقلال، به اولین بازیکن تراکتور 
تبدیل می شود که چنین کاری انجام می دهد و البته این رکورد را در سه دیدار 

متوالی به دست خواهد آورد.
باید دید قنبری که مدعی شده بود هواداران استقلال واکنش بدی به گل های وی 
نداشته اند، در بازی این هفته چه عملکردی خواهد داشت و آیا می تواند همانند 

سال گذشته پرفروغ باشد یا خیر.

1

امیرحسین حسین زاده یکی از مهم ترین سوژه های بازی 
استقلال و تراکتور است. حسین زاده در تابستان داغ با حرف 
و حدیث فراوان پیرامون رقم رضایتنامه خود در حالی که از استقلال 
هم پیشنهاد داشت، راهی تراکتور شد. با وجود این فصل مطابق انتظار 
برای بازیکن سابق شارلروا پیش نرفت. او ستاره نیمکت نشین این روز 
تراکتوری هاست که هنوز نتوانسته آنطور که باید و شاید نظر پاکو خمس 
را جلب کند و البته در بازی هایی هم که به میدان رفته بجز یک بازی برابر 

آلومینیوم کار چندان خاصی از پیش نبرده.
حسین زاده این هفته باید برابر تیم سابق خود در ورزشگاه آزادی قرار 
بگیرد که برای وی از اهمیت بسزایی برخوردار خواهد بود. این بازیکن 
23 ساله از آخرین تقابل استقلال و تراکتور که وی در آن حضور داشت، 
خاطره خوبی دارد و در بازی برگشت دو تیم در لیگ بیست ویکم توانست 
با گل خود تیم تحت هدایت مجیدی را در تبریز به برد یک بر صفر برساند 

تا فرهاد یک  گام دیگر به قهرمانی نزدیک تر شود.
حال باید دید حسین زاده در صورت بازی برابر استقلال باز هم خواهد 
توانست در این مسابقه گلزنی کند یا خیر. ستاره جوان تراکتور این فرصت 
را دارد تا با باز کردن دروازه سیدحسین حسینی به اولین بازیکن تاریخ 
دیدارهای لیگ برتری دو تیم پرطرفدار تراکتور و استقلال تبدیل شود 

که با پیراهن هر دو تیم گلزنی کرده است.

4

3

مهدی عبدی خرید قرضی تراکتور از پرسپولیس تا پایان فصل 
جاری است. بازیکنی که در این مدت 3 گل برای تیمش به ثمر 
رسانده ولی از دست دادن موقعیت های زیاد در کنار انتقاد پاکو خمس از 
این بازیکن که گفته بود از عبدی گلزنی بیشتری را انتظار دارد، باعث شده تا 
وی نسبتاً تحت فشار قرار داشته باشد. عبدی که این هفته باید در ورزشگاه 
آزادی به مصاف استقلال برود، بارها با پیراهن پرسپولیس این تجربه را در 
مسابقه بزرگی همچون دربی داشته و البته توانسته در 7 مسابقه ای که 
مقابل این تیم در لیگ برتر قرار گرفته، 2 بار گلزنی کند و حالا به دنبال این 
خواهد بود برای سومین بار دروازه استقلال را باز کند. جالب اینکه در هر 
دو دیداری که مهاجم قائمشهری برای پرسپولیس گل زده این تیم مقابل 
استقلال بازنده نبوده. پرسپولیس یک بار در روزی که عبدی برای این تیم 
گلزنی کرد به تساوی 2 بر 2 مقابل حریف آبی خود رسیده و یک بار هم گل 
دقیقه 81 مهاجم کنونی تراکتور باعث شد تا سرخ های پایتخت به بردی 
شیرین در دربی برسند. مهدی عبدی باید با پیراهن سرخی دیگر برابر 
استقلال بازی کند و باید دید اولین تجربه این بازیکن در تقابل با استقلال 
در مسابقه ای که دربی نیست ولی از حساسیت های زیادی در فوتبال ایران 
برخوردار است چطور خواهد بود و مهاجم قائمشهری با گلزنی در این دیدار 

تمام انتقادات از خود را به کلی پاک خواهد کرد یا خیر.
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در آخرین تقابل تیم های 
استقلال و تراکتور اتفاق 
تلخی برای یکی از آبی پوشان رخ 
داد. رضا میرزایی مهاجم جوان 
تیم استقلال در آخرین دیدار تیم 
استقلال در فصل گذشته در شرایطی 
به میدان رفت که صالح حردانی در 

دقیقه 13 دچار مصدومیت شد.
دیدار هفته سی ام لیگ برتر گذشته 
مقابل تراکتور در شرایطی آغاز شد 
که در دقیقه سیزدهم صالح حردانی 
به علت ضرب دیدگی شدید در ناحیه 
مچ پا قادر به ادامه بازی نبود. به 
همین علت ساپینتو سرمربی وقت 
استقلال رضا میرزایی که در پست 
دفاع راست نیز بازی می کرد را به 
میدان فرستاد اما در شروع نیمه 
دوم این دیدار یک اتفاق تلخ باعث 
پارگی رباط صلیبی رضا میرزایی شد.
میرزایی در دقیقه 53 همان دیدار بر 
اثر برخورد با بازیکن حریف بشدت 
از ناحیه زانو احساس درد کرد و در 
نهایت با برانکارد از زمین خارج شد تا 
جای خود را به جعفر سلمانی بدهد. 
بلافاصله پس از آن دیدار از زانوی 
رضا میرزایی عکسبرداری و مشخص 

شد که رباط صلیبی اش پاره شده.
بازیکنان استقلال در مصاف بعدی 
خود در مرحله نیمه نهایی جام 
حذفی مقابل نساجی مازندران به 
لباس های  با  ن  د هم تیمی شا یا
سفید که تصویر رضا میرزایی روی 
آن نقش بسته بود به میدان رفتند تا 
با هم تیمی خودشان ابراز همدردی 

کرده باشند.
آخرین خبر در رابطه با رضا میرزایی 
این است که این بازیکن به تازگی 
تمرینات سبک خود روی چمن را 
آغاز کرده و گفته می شود تا بهمن 
ماه قادر به بازگشت به میادین 

خواهد بود.
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محسن ذاکری
خبرنگار

حامد جیرودی
روزنامه نگار



دومین نیمکت نشینی 
متوالی دفاع راست تیم ملی

سهم 11 دقیقه ای 
محرمی در اروپا

در ادامه بازی های هفته چهارم 
مرحله گروهی لیگ کنفرانس 
اروپا، دینامو زاگرب کرواسی 
در حالی که برخاف دیدارهای 
اخیرش در این رقابت ها صادق 
لیه  و را در ترکیب ا محرمی 
نمی دید و او را جزو نفرات ذخیره 
داشت، در استادیوم دوسان آرنا 
مقابل پلزن چک صدرنشین قرار 
گرفت. یاران محرمی که فصل 
24-2023 لیگ کنفرانس اروپا را 
با پیروزی مقابل آستانا قزاقستان 
آغاز کردند و پس از آن دو شکست 
پیاپی در دور رفت این رقابت ها 
داشتند، در مسابقه برگشت 
مقابل پلزن چک هم دوباره 
ناموفق بودند و سومین باخت 

متوالی را متحمل شدند.
دینامو زاگرب در مسابقه خارج از 
خانه مقابل پلزن چک با نتیجه 
یک بر صفر مغلوب شد تا حریف 
آنها 12 امتیازی و صدرنشین گروه 
C شود و صعودش به مرحله 
یک هشتم نهایی این رقابت ها 
را قطعی کند، اما یاران محرمی با 
این باخت قعرنشین شدند ولی 
به خاطر فاصله یک امتیازی با دو 
تیمِ بالاتر از خود، هنوز شانس 
رسیدن به دور یک شانزدهم 
نهایی را دارند. صادق محرمی، 
ملی پوش ایرانی دینامو زاگرب 
که در سه دیدار دور رفت لیگ 
کنفرانس اروپا حضور ثابت در 
ترکیب دینامو داشت، پس از 
نیمکت نشینی کامل در مسابقه 
اخیرشان در لیگ برتر کرواسی، 
در جدال با پلزن چک از دقیقه 

79 وارد زمین شد.

شایعه روز؛ تماس یونایتد با پورتو

 طارمی با
600 میلیارد در 

اولدترافورد؟
 درباره مهدی طارمی شایعات 
دوباره اوج گرفته و از اینترمیان 
یتد به عنوان  و منچستریونا
مقصدهای احتمالی او در ژانویه 
نام برده می شود. منچستریونایتد 
برای تقویت خط حمله و رفع 
مشکات این پست، در تابستان 
گذشته راسموس هویلوند را از 
آتالانتا جذب کرد. او در لیگ 
قهرمانان برای یونایتد عملکرد 
خوبی داشته اما به طور کلی 
نتوانسته است مشکات خط 
حمله را بهبود ببخشد. آنها در 
لیگ برتر شروع بسیار ضعیفی 
داشته اند و در لیگ قهرمانان 
نیز در رده چهارم گروه شان قرار 
دارند. بر اساس شایعات اخیر و 
خبر سایت Teamtalk، یونایتد 
قصد دارد در ژانویه مهاجم 

دیگری به تیم اضافه کند.
آنها قرار است با باشگاه پورتو برای 
جذب مهدی طارمی، ستاره 
گلزن این تیم تماس بگیرند 
و در مورد جذب او پرس وجو 
کنند. مبلغ کمی که می تواند 
طارمی را از پورتو جدا کند، توجه 
مدیران یونایتد را به خود جلب 
کرده . طبق شایعات، تن هاخ نیز 
عملکرد این بازیکن را پسندیده 
و قصد دارد این مهاجم را پنجره 
ژانویه به اولدترافورد ببرد. با 
پایان یافتن قرارداد طارمی 
2024، احتمال  در تابستان 
جدایی اش از این تیم بیشتر از 
هر زمانی شده. پورتو برای اینکه 
او را در تابستان به  صورت رایگان 
از دست ندهد، باید او را در ژانویه 
با مبلغ کمی بفروشد. ایجنت 
طارمی هم اخیراً مذاکرات بسیار 
خوبی با منچستر یونایتد داشته 
و احتمال رخ دادن این انتقال 
در ژانویه بعید نیست. طبق 
گزارش ها، جذب این بازیکن 
در ژانویه برای یونایتد فقط 10 
میلیون یورو هزینه خواهد داشت 
که با توجه به توانایی او در گلزنی 

مبلغ بسیار ناچیزی است.
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 zخبر

نتایج آنتونیو با کویابا 
احتمالاً او را به گزینه ای 

جوان برای تیم های 
بزرگ برزیلی و حتی 

پرتغالی تبدیل خواهد 
کرد. در آینده هم از 

او می توان به عنوان 
آلترناتیوی مهم برای 

نیمکت تراکتور یاد 
کرد. مربی جوانی که 

در برزیل صاحب سبک 
است و البته با فضای 

کار در تراکتور هم 
آشنایی کاملی دارد. 

بنابراین اگر روزی 
دیدید پسر تونی گزینه 
سرمربیگری در تراکتور 

شده، چندان تعجب 
نکنید

ZOOM

اخبار لژیونرهای فوتبال ایران
لژیونر

پسر تونی، از شکست منزس تا درخشش در سری آ

مربی آینده تراکتور از غرب برزیل می آید؟

 zگزارش

حدود دو هفته قبل بود که احسان 
حاجی صفی در بازی اروپایی آ.ا.ک 
آتن مقابل مارسی آسیب دید و 
اواخر نیمه اول جای خود را به 
میاد محمدی داد. مصدومیت 
کاپیتان تیم ملی، امیر قلعه نویی 
و همکارانش را نگران کرد، چرا 
که ایران این ماه دو بازی رسمی 
مقابل هنگ کنگ و ازبکستان در 
مقدماتی جام جهانی 2026 پیش 
رو دارد. حاجی صفی اما در بازی 
اروپایی آ.ا.ک آتن مقابل مارسی 

به زمین برگشت و خیال قلعه نویی 
را بابت حضور در اردوی تیم ملی 

راحت کرد.
ز  بر همین اساس و در یکی ا
مسابقات گروه B لیگ اروپا، تیم 
فوتبال آ.ا.ک یونان در حالی که 
پس از دو بازی احسان حاجی صفی 
را در ترکیب اولیه و سمت چپ 
خط دفاعی و میاد محمدی را جزو 
نفرات ذخیره داشت، در استادیوم 
اوپاپ آرنا آتن به مصاف تیم مارسی 
فرانسه رفت. یاران حاجی صفی و 
محمدی که دو هفته قبل در دیدار 
رفت مرحله گروهی لیگ اروپا مقابل 
مارسی فرانسه با نتیجه دو بر صفر 

شکست خورده بودند، در دیدار 
برگشت هم علی رغم بهره مندی از 
تماشاگران شان نتوانستند باخت 
اخیرشان را جبران کنند و نتیجه را 

واگذار کردند.
تیم فوتبال آ.ا.ک آتن که در دو هفته 
ابتدایی مسابقات لیگ اروپا به یک 
پیروزی مقابل برایتون انگلیس 
و یک تساوی برابر آژاکس هلند 
رسیده بود، با دو باخت متوالی در 
جدال با مارسی فرانسه، 4 امتیازی 
 B ماند و در رتبه سوم جدول گروه
این رقابت ها ایستاد ولی همچنان 
شانس خود را برای حضور در مرحله 
حذفی حفظ کرد. حاجی صفی، 

کاپیتان تیم ملی ایران که در دیدار 
رفت آ.ا.ک یونان مقابل مارسی 
فرانسه حضور ثابت در ترکیب 
داشت و در دقیقه 44 به خاطر 
آسیب دیدگی تعویض شد و پس 
از آن در دو دیدار سوپر لیگ یونان 
حضور نداشت، در جدال برگشت 
لیگ اروپا برابر حریف فرانسوی 
به طور کامل در زمین بود و نمره 
متوسط 6.4 را کسب کرد. مارسی 
در شرایطی آ.ا.ک آتن را برد که گنارو 
گاتوزوی ایتالیایی را روی نیمکت 
داشت. مربی جوانی که در دو بازی 
رفت و برگشت توانست ماتیاس 
آلمیدای آرژانتینی را شکست بدهد.

حاجی صفی با مارسی رفت، با مارسی برگشت

بازگشت کاپیتان، نفس راحت قلعه نویی

سعید عزت اللهی

مدل ایرانی در دانمارک

سعید عزت اللهی که یکی از مهم ترین بازیکنان تیم وایله محسوب 
می شود، با توجه به حضور طولانی  مدت در اروپا و همچنین عضویت در 
تیم ملی ایران برای سال های متمادی مورد توجه رسانه های دانمارکی 
قرار دارد. او به عنوان مدل در  مراسم رونمایی از پیراهن وایله شرکت 
کرد. وایله این فصل با شرکت آلمانی آدیداس قرارداد تأمین البسه 

خود را امضا کرده است.

میلاد محمدی

در حسرت بازی

بعد از مصدومیت احسان حاجی صفی و غیبت دو هفته ای او، میاد 
محمدی فرصت حضور در زمین را به دست آورد. با بازگشت کاپیتان 
تیم ملی ایران اما میاد دوباره به نیمکت برگشت. محمدی پس از دو 
حضور ثابت در رقابت های سوپر لیگ یونان، در دیدار لیگ اروپا مقابل 
مارسی فرانسه به طور کامل نیمکت نشین بود و حتی به عنوان بازیکن 

تعویضی هم وارد زمین نشد.

دنیس اکرت

توقف روی عدد 2

رویال یونیون بلژیک در لیگ اروپا مقابل میزبان خود، لاسک اتریش 
با نتیجه سه بر صفر مغلوب شد. دنیس اکرت، مهاجم ایرانی-آلمانی 
رویال در ترکیب اصلی حضور داشت اما بین دو نیمه تعویض شد 
و جای خود را به رودیگوئز داد. اکرت پیش از این 2 گل در لیگ اروپا 
به ثمر رسانده بود اما مقابل لاسک موفق نشد تعداد گل های زده 

خود را افزایش بدهد.

ولیویرا در  دوران حضور تونی ا
تراکتور یادآور خاطرات شیرینی برای 
هواداران این تیم است. تونی به اتکا 
به همین نتایج و البته تعصب بالایی 
که داشت، در تبریز به محبوبیتی 
رسید که شاید هیچ مربی دیگری 
دست نیافته بود. بعدها هم حتی 
همین پاکو خمس هرگز نتوانست 
به اندازه تونی محبوب شود و به 
قلب پرشورها راه یابد. تونی در 
کادرفنی اش، دستیارانی متفاوت 
داشت. از ایرانی بگیرید تا چند مربی 
پرتغالی. یکی از آنها آنتونیو اولیویرا، 
پسر تونی بود که البته حضورش در آن 
مقطع با انتقادهایی نیز همراه شد. 

خیلی ها بر این عقیده بودند که تونی 
نباید پسر خود را به تبریز می آورد و از 

او در کادرفنی استفاده کند.
حالا و بعد از حدود هفت، هشت 
سال، آنتونیو اولیویرا تبدیل به مربی 
بزرگی شده. او بعد از کسب تجربه 
در تراکتور، راهی کاظمای کویت شد 
و یک فصل سرمربی این تیم بود. 
حضور در تیم دوم بنفیکا تجربه 
دیگری برای اولیویرای جوان بود تا 
پخته تر شود و با چمدانی از تجربه به 
برزیل برود و حضور چالشی سخت در 
سری آ را آغاز کند. در برزیل، آنتونیو 
ابتدا در اتلتیکو پارانائنزه و سانتوس 
دستیار بود و سپس به سرمربیگری 
کوریتیبا و کویابا رسید. البته دوران 
سرمربیگری او در این دو تیم کوتاه 
بود و بیشتر جنبه آزمایشی داشت.

از ابتدای فصل 2024-2023 سری آ 
برزیل، آنتونیوی جوان و 41 ساله به 
عنوان سرمربی کویابا انتخاب شد و به 
صورت رسمی و با قراردادی بلندمدت 
هدایت این تیم نه چندان مشهور را 
بر عهده گرفت. کویابا مرکز ایالت 
ماتو گروسو در غرب کشور برزیل 
است. با جمعیتی بالغ بر 500 هزار 
نفر که تیم فوتبالی متوسط دارد. 
این تیم متوسط که اغلب حال و روز 
خوشی در جدول نداشته، این فصل 
با آنتونیوی پرتغالی از این رو به آن رو 
شده و نتایجی درخشان کسب کرده.
در پایان هفته سی و سوم سری 
آ برزیل، کویابا 12 برد، 8 مساوی 
و 13 شکست را تجربه کرده و با 
44 امتیاز در جایگاه دهم جدول 
رده بندی لیگ 20 تیمی برزیل قرار 

دارد. کویابا هفته سی و یکم توانست 
بوتافوگوی صدرنشین را در خانه 
حریف شکست بدهد. اولیویرا این 
فصل توانسته مربیانی همچون مانو 
منزس- سرمربی سابق تیم ملی 
برزیل – را از پیش رو بردارد و نشان 
بدهد آینده درخشانی انتظارش را 
می کشد. در هفته سی و سوم هم 
کویابا در خانه باهیا سه بر صفر پیروز 
شد. جالب اینکه مربیگری باهیا 
بر عهده روجریو سنی- دروازه بان 
مشهور و سابق تیم ملی برزیل- بود.
در جدول، کویابا بالاتر از تیم های 
مطرحی قرار گرفته و می کوشد همین 
رتبه را در پایان رقابت ها حفظ کند. 
کورینتیانس با مانو منزس مشهور و 
واسکودوگاما با رامون دیاز اروگوئه ای 
در جدول پایین تر از کویابا هستند و 

این مسأله در برزیل هم سر و صدای 
بسیاری به راه انداخته که برای آنتونیو 
یک اتفاق مثبت محسوب می شود.

خانواده اولیویرا همیشه از تبریز به 
نیکی یاد می کنند و هواداران تراکتور 
هم ارتباط حسنه ای با آنها دارند. 
نتایج آنتونیو با کویابا احتمالاً او را به 
گزینه ای جوان برای تیم های بزرگ 
برزیلی و حتی پرتغالی تبدیل خواهد 
کرد. در آینده هم از او می توان به 
عنوان آلترناتیوی مهم برای نیمکت 
تراکتور یاد کرد. مربی جوانی که در 
برزیل صاحب سبک است و البته 
با فضای کار در تراکتور هم آشنایی 
کاملی دارد. بنابراین اگر روزی دیدید 
پسر تونی محبوب گزینه سرمربیگری 
در تراکتور شده، چندان تعجب 

نکنید.

امیر اسدی
روزنامه نگار

سمیه مهدی پور 
روزنامه نگار
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سرمربی گل گهر 
سیاه پوش شد

 ، یس نید و ز و ا س  ینو ر ما
سرمربی یونانی گل گهر که 
برای دیدار با خانواده و حضور 
در مراسم خاکسپاری پدر 
پس از دیدار هفته گذشته 
راهی یونان شده بود، دوباره 
به جمع گل گهری ها بازگشته 
و بازی تیمش را در  مسابقه 
مس رفسنجان زیرنظر گرفته 
است. این مربی خوشتیپ و 
جذاب با کت و پیراهن مشکی 
و عینکی که چهره او را متمایز 
می کند، در کنار زمین با همان 
جدیت همیشگی به هدایت 
تیمش مشغول بوده است. با 
نمایش مطلوبی که شاگردان 
اوزونیدیس در نیمه اول بازی 
مقابل مس رفسنجان انجام 
دادند، او با آرامش بیشتری به 
نسبت سرمربی حریف تیمش 
را هدایت می کند. صد البته 
نتیجه دو بر صفر آن هم در 
چنین مسابقه ای آنقدرها قابل 
اتکا نیست و اگرچه اوزونیدیس 
به عنوان یک مربی دفاعی 
شناخته می شود اما باید دید 
که آیا او می تواند به گل های 
لیگ برتری تیمش اضافه کند یا نه.

شنبه  20 آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7443

هفته پنجم
دوشنبه 6 آذر

نسف قارشی - الفیصلی اردن..  17:30
شارجه امارات - السد.............  19:30
آلمالیق - الاتحاد...................  19:30
الدحیل - استقلال تاجیکستان.  21:30
النصر - پرسپولیس................  21:30
سپاهان-نیروی هوایی عراق.....  21:30

سه شنبه 7 آذر
13:30  .... کاوازاکی - جوهور دارالتعظیم
پاتوم تایلند-اولسان هیوندای....  13:30
اینچئون-یوکوهاما مارینوس.....  15:30
19:30  . شاندونگ تایشان-کایا فیلیپین

19:30  .............. نوبهار نمنگان-الهلال
19:30  .. نساجی مازندران-بمبئی سیتی
19:30  ............ العین امارات-پاختاکور
الفیحا-آخال..........................  19:30

هفته ششم
دوشنبه 13 آذر

21:30  ..................  الاتحاد -  سپاهان
نیروی هوایی عراق – آلمالیق......  21:30
19:30  ......... الهلال -  نساجی مازندران
بمبئی سیتی - نوبهار نمنگان......  21:30

سه شنبه 14 آذر
19:30  ...  استقلال تاجیکستان -  النصر
19:30  .............. پرسپولیس -  الدحیل

 z لیگ قهرمانان آسیا

E گروه
پنجشنبه 25 آبان

...................................................................................  هنگ کنگ  ایران
...........................................................................  ازبکستان  ترکمنستان 

سه شنبه 30 آبان
..........................................................................  ترکمنستان هنگ کنگ 

...................................................................................  ایران   ازبکستان 

 z2026 مقدماتی جام جهانی

هفته یازدهم
سه شنبه 23 آبان

مس سونگون - نفت و گاز گچساران... 14:30
آریو اسلامشهر - خوشه طلایی.......... 14:45

چهارشنبه 24 آبان
14:30 ............... مس شهر بابک - دریا بابل

خیبر خرم آباد - فجر سپاسی............. 14:45
چادرملو اردکان - سایپا.................... 14:45
شهر راز شیراز - داماش گیلان........... 14:45
استقلال ملاثانی - شهرداری آستارا...... 15:15
15:30 ....... پارس جم - نفت مسجدسلیمان

جمعه 26 آبان
15:15 ..... خلیج فارس ماهشهر - مس کرمان

 zلیگ یک

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

5719-861112استقلال1

4717-853011پرسپولیس*2

8616-1044214ملوان3

8515-950413تراکتور4

9115-943210ذوب آهن5

9014-104249مس رفسنجان6

6513-834111گل گهرسیرجان7

413-11-104157آلومینیوم اراک8

7912-751116سپاهان*9

1219-933313شمس آذر قزوین*10

119-15-93064فولاد11

68-12-101546پیکان12

37-11-91448هوادار13

77-16-81439صنعت نفت آبادان14

46-10-81346نساجی مازندران15

64-11-100465استقلال خوزستان16

 z  جدول لیگ برتر

* محاسبه امتیازات تیم پرسپولیس با احتساب 1 امتیاز منفی صورت گرفته است.
* محاسبه امتیازات تیم سپاهان با احتساب 4 امتیاز منفی صورت گرفته است.

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

 z لیگ برتر

هفته دهم
شنبه 20 آبان

15:30 ........... صنعت نفت آبادان - هوادار
16:20 ......................... استقلال - تراکتور

یکشنبه 21 آبان
15:00 ........... نساجی مازندران - ذوب آهن
16:30 .................... سپاهان - پرسپولیس

هفته یازدهم
پنجشنبه 2 آذر

استقلال خوزستان - سپاهان............ 16:45

جمعه 3 آذر
15:00 .................... آلومینیوم اراک - پیکان
15:00 ............................... هوادار - ملوان
15:00 ... مس رفسنجان - صنعت نفت آبادان

شنبه 4 آذر
شمس آذر قزوین - گل گهرسیرجان..... 15:00
تراکتور - فولاد................................ 15:00
ذوب آهن - استقلال....................... 17:30

جمعه 8 دی
17:30 .......... پرسپولیس - نساجی مازندران

 zاعتراف

 zسوژه

 zافشاگری

چرا بایرن بی خیال اوزیل شد؟
مسوت اوزیل در تابستان 2010 و پس از درخشش با تیم ملی آلمان در 
جام جهانی به رئال مادرید پیوست و سه فصل برای این تیم بازی هایی 
به یادماندنی انجام داد. او سپس به دلیل اختلاف بر سر تمدید قرارداد از 
رئال جدا شد و به آرسنال پیوست. ستاره ملی پوش آلمانی ولی دوران اوج 
طولانی مدتی نداشت و پس از اظهارات سیاسی جنجالی اش از تیم ملی 
کنار رفت و در نهایت به فوتبالش در ترکیه پایان داد. طبق ادعای مصطفی 
اوزیل، پدر مسوت، او چیزی تا انتقال به بایرن فاصله نداشت ولی ارتباط 
با یک بازیگر مانع از انتقالش شد. پدر اوزیل به »RTL« گفت: »قبل از 
رئال، مسوت قرار بود راهی بایرن شود. در واقع بایرن زودتر مذاکرات را 
شروع کرده بود ولی به دلیل اینکه پسرم در آن مقطع با آناماریا لاگربلوم 
ارتباط داشت، بایرن از خرید او منصرف شد. بایرنی ها دیدگاه خوبی به 
رابطه مسوت با بازیگری که هفت سال بزرگتر از او بود، نداشتند و انتقال 
منتفی شد.« لازم به ذکر است که دوستی اوزیل و لاگربلوم در نوامبر 2010 
پایان یافت، یعنی زمانی که او بازیکن رئال بود. لاگربلوم نیز دو سال بعد 

با بوشیلدو، رپر آلمانی، ازدواج کرد.

 zپیشگویی

انریکه: قطعاً صعود خواهیم کرد!
پاری سن ژرمن در چهارچوب رقابت های هفته دوازدهم لیگ فرانسه امشب 
در زمین رنس باید به مصاف این تیم برود. پی اس جی در حال حاضر با یک 
امتیاز کمتر نسبت به نیس صدرنشین در جایگاه دوم جدول رده بندی قرار 
گرفته و امیدوار است که بتواند با کسب سه امتیاز این بازی و در صورت امتیاز 
از دست دادن نیس برابر مون پولیه در بازی امشب به صدر برسد. این دیدار 
همچنین از نظر روحی و روانی هم اهمیت بسیاری برای این تیم دارد، چرا که آنها 
سه شنبه گذشته در مرحله گروهی لیگ قهرمانان برابر میلان شکست خوردند 
و حالا کارشان برای صعود به مرحله یک هشتم دشوار شده است. انریکه 
روز گذشته در نشست خبری پیش از این بازی حضور پیدا کرد و به سؤالات 
خبرنگاران پاسخ داد. سرمربی سابق اسپانیا و بارسلونا در مورد شرایط سخت 
گروه پاریس در لیگ قهرمانان گفت: »ما هنوز بهترین نیستیم و جای پیشرفت 
داریم. سخت ترین گروه را در لیگ قهرمانان داریم و یکی از جذاب ترین ها. تا 
روز آخر ممکن است اول، دوم، سوم یا حتی چهارم شویم. این وضعیت درست 
مثل مرحله یک هشتم، یک چهارم نهایی یا نیمه نهایی است. من اطمینان دارم 

که ما صعود خواهیم اما مشخصاً ریسک بسیاری وجود دارد.«

 zپرونده

 سقوط عجیب
ایران در آسیا

سایت »فوتی رنکینگ« با اتمام 
هفته چهارم لیگ قهرمانان آسیا 
2023 به اعلام رده بندی کشورها 
نسبت به امتیازی که تا پایان 
هفته چهارم گرفتند، پرداخت. 
کشورمان با کسب 1.33 امتیاز 
در رده پنجم غرب آسیا ایستاد. 
عربستان با کسب 2.25 امتیاز 
در رده دوم قرار گرفت. عراق در 
رده سوم و اردن چهارم شد. در 
منطقه شرق آسیا هم ژاپن با 
کسب بیشترین امتیاز صدرنشین 
شد. مالزی، سنگاپور و تایلند 
در رده های بعدی قرار گرفتند. 
باشگاه های کشورمان در هفته 
گذشته یک برد، یک باخت و 
یک پیروزی کسب کردند. نتایج 
نمایندگان ایران در هفته چهارم 

آسیا به شرح زیر است:
سپاهان مقابل آلمالیق با نتیجه 
9 بر صفر به پیروزی رسید. 
ستقلال  بل ا پرسپولیس مقا
تاجیکستان به نتیجه تساوی 
یک بر یک رسید. نساجی مقابل 
نوبهار ازبکستان با نتیجه 3 بر یک 

شکست خورد.

زیدان در سال 2001 یوونتوس را 
ترک کرد و راهی رئال مادرید شد و 
به مدت پنج سال به یکی از بهترین 
بازیکنان و اسطوره های این باشگاه 
تبدیل شد. این بازیکن که بسیاری 
او را به عنوان یکی از الگوهای کامل 
بازیکن شماره 10 در دنیای فوتبال 
می شناسند، تصمیم گرفت در رئال 
مادرید شماره پنج را به تن کند که 
تعجب بسیاری از فوتبال دوستان و 
طرفدارانش را هم به همراه داشت. 
او حالا در گفت وگویی جذاب با 
لیونل مسی که به میزبانی شرکت 
آدیداس برگزار شد، دلیل انتخاب 
این شماره را پس از گذشت بیشتر 
از 20 سال فاش کرده است. زیدان 
در این گفت وگو اظهار داشت: 
»فلورنتینو پرز، رئیس باشگاه رئال 
مادرید، دوست نداشت که بازیکنان 

شماره های 25، 30 یا 35 را به تن 
کنند. او مردی سنتی و قدیمی 
است. شماره یک برای دروازه بان و 
پس از آن باید تا شماره 10 را تکمیل 
کند. مانولو سانچیس در آن زمان 
شماره 5 رئال مادرید بود که از این 
باشگاه جدا شد و وقتی من به جمع 
بازیکنان این تیم پیوستم، پرز با من 
صحبت کرد و گفت آیا دوست نداری 
یک شماره از بین یک تا 10 داشته 
باشی؟ و ما شماره پنج را انتخاب 
کردیم چون او نمی خواست من 
شماره 25، 30 یا 35 را به تن داشته 
باشم.« حالا بسیاری شماره پنج را 
به یاد و به نام زیدان می شناسند 
و جود بلینگام، ستاره حال حاضر 
رئال مادرید، هم این شماره را به 
خاطر علاقه ای که به او داشت به 

تن کرده است.

راز شماره 5 زیدان فاش شد

به یاد کار با پپ
وحید هاشمیان یک از بی حاشیه ترین و ساکت ترین ملی پوشان فوتبال 
کشورمان تلقی می شود. بازیکنی که در پاس به شهرت رسید، سال ها در 
بوندس لیگا فوتبال بازی کرد و حتی به بایرن مونیخ هم رفت. فوتبالیستی 
که در سال های پایانی دوران بازیگری خود برای مقطعی پیراهن پرسپولیس 
را نیز بر تن کرد اما هیچ وقت وارد جنگ کری استقلال و پرسپولیس نشد. 
هاشمیان بامداد جمعه عکسی از خودش در تمرینات بایرن مونیخ هنگامی 
که پپ گواردیولا هدایت این تیم را بر عهده داشت منتشر کرد تا هم 
خاطرات سال 2014 را زنده کرده باشد و هم اینکه نشان بدهد به مراتب 
بالایی در فوتبال اروپا رسیده است. بایرن مونیخ در تاریخ حیات خود تا 
امروز 3 بازیکن ایرانی داشته است که وحید هاشمیان یکی از آنها تلقی 
می شود و علی دایی و علی کریمی نیز دیگر ایرانی های بایرن مونیخ بوده اند.

دیوید بکام بیگانه با تکنولوژی روز
دیوید بکام و تیری آنری در ورزشگاه سن سیرو از نزدیک تماشاگر دیدار دو تیم 
میلان و پاری سن ژرمن بودند. بکام قبل از بازی با موبایلش در حال سلفی گرفتن 
بود که تیری آنری سر رسید  تا در تصاویر یادگاری بکام شریک شود. آنری از بکام 
پرسید که نتیجه این بازی چند چند می شود اما پیش بینی نکرد و با گوشی آیفون 10 
خود مشغول به عکس و فیلم گرفتن شد.  نکته جالب این است که  بکام که یکی 
از ثروتمند ترین افراد بریتانیا است از  گوشی رده خارج شده اپل استفاده می کند.

 zمجازی گردی

پیام ویژه مورایس برای بازیکنان تیم ملی زیر 17 سال ایران
تیم نوجوانان ایران که در گروه C مسابقات 
جام جهانی زیر 17 سال با برزیل، انگلیس 
و کالدونیای جدید همگروه است، فردا در 
اولین دیدار خود در مسابقه ای حساس 
و دشوار برابر برزیل قرار می گیرد. در 
فاصله یک روز تا این مسابقه، ژوزه 
مورایس، سرمربی تیم فوتبال سپاهان 
پیامی را خطاب به تیم زیر 17 سال ایران 

ارسال کرد.
سرمربی سپاهان گفت: »برای تیم ایران 

در گام اول مسابقات جام جهانی آرزوی 
موفقیت می کنم. می دانم تیم ایران 
در برابر برزیل به میدان خواهد رفت. 
می خواهم اینجا بپرسم برزیل کیست؟ 
برزیل یک کشور است، ایران هم یک 
کشور است. تیم برزیل از بازیکنانی 
تشکیل شده و تیم ایران هم از بازیکنانی 
تشکیل شده است. برزیل بازیکنان 
باکیفیتی دارد، مثل ایران که بازیکنان 
باکیفیتی دارد.« مورایس سپس خطاب 

به نوجوانان ایران گفت: »بله! نکته 
همین جاست. شما بازیکنان ایران هم 
کیفیت بالایی دارید. پس از نظر روحی 
باید بدانید که می خواهید در این مسابقه 
بالاتر از برزیل باشید. تنها تفاوت بین دو 
تیم این است که ملیت حریف برزیلی 
است و شما ایرانی هستید.« او در پایان 
جمله روحیه بخشی را به زبان آورد و گفت: 
»از آنجایی که شما ایرانی هستید، خوب 
می دانید چه می خواهید. موفق باشید.«


